
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 
platném znění  
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 37. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 13. 1. 2010 od 10:13 hodin do12:45 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/37R/2010 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 37. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
 
1.    Ing. Petra Jakubce 
2.    Bc. Janu Ryšánkovou  

 
Usnesení č. 2/37R/2010 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 37. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. Volebním období 2008 – 2012. 
 
 
Usnesení č. 3/37R/2010 
Tisková oprava usnesení č. 76/33R/2009 ze dne 2.12.2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
m ěn í  

 usnesení č. 76/33R/2009 ze dne 2. 12. 2009 v bodě B) následovně: 

     r o z h o d l a  
1.  veřejná zakázka na stavební práce „Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22. p.o., 

Ústí nad Labem, Dostavba areálu 4. etapa“  

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení  zakázky na stavební 
práce „Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22. p.o., Ústí nad Labem, Dostavba 
areálu 4. etapa“ přidělit zakázku uchazeči: Sdružení EDS-AZS – Gymnázium 
Jateční; Dlouhá 1/12, 400 01 Ústí n.L.; IČ: 27336301 a to za podmínek:   

                        - celková nabídková cena bez DPH: 122 366 177,00,- Kč 
 
 



 2 

Usnesení č. 4/37R/2010 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z II. volebního období 2004 
– 2008 
1. Usnesení č. 28/99R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 

integrovaného povolení společnosti Papírna APIS, s.r.o., Lužická 133, 407 21 Česká 
Kamenice, IČ 2726 4777, pro zařízení „Výroba papíru“. Umístění: Ústecký kraj, město 
Česká Kamenice, k.ú. Česká Kamenice 

2. Usnesení č. 20/127R/2008 B Veletrhy investičních příležitostí v roce 2009 
3. Usnesení č. 15/128R/2008 B Účast Ústeckého kraje na domácích a zahraničních veletrzích 

cestovního ruchu v roce 2009 
4. Usnesení č. 23/129R/2008 B Projekt „Environmentální centrum“ 

 
splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 
1. Usnesení č. 21/11R/2009 B-02 Záměr přípravy mezinárodního projektu BRM UNIT 

(Brownfield management for sustainable regional development - management 
problematiky brownfieldů v kontextu regionálního rozvoje) pro II. výzvu programu 
CENTRAL Europe (INTERREG IVB) 

2. Usnesení č. 13/12R/2009 B Finanční tok Ústeckého kraje na rok 2009 
3. Usnesení č. 25/12R/2009 D-01 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2009 

– rozdělení dotací  
4. Usnesení č. 28/12R/2009 C-01 Rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu 

regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2009 
5. Usnesení č. 29/12R/2009 B-01 Projekt „Středoevropská kulturní krajina Montanregion 

Erzgebirge/Krušnohoří – cesta ke světovému dědictví UNESCO“ 
6. Usnesení č. 34/14R/2009 D-01 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2009 

– rozdělení dotací  
7. Usnesení č. 55/14R/2009 C-01 Dotační program "Sport a volný čas 2009" - schválení 

dotace  
8. Usnesení č. 25/16R/2009 C-02 Prevence kriminality v Ústeckém kraji 2009 – realizace 

strategie  
9. Usnesení č. 16/18R/2009 C-02 Hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za 

rok 2008 
10. Usnesení č. 61/18R/2009 B Stipendium Ústeckého kraje  
11. Usnesení č. 77/18R/2009 B Království železnice - spolupráce s Ústeckým krajem  
12. Usnesení č. 140/18R/2009 B Nakládání s majetkem  
13. Usnesení č. 249/18R/2009 C Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním 

řízení na plnění veřejné zakázky na dodávky „Dodávka nábytku - Stroupežnická“ 
14. Usnesení č. 14/20R/2009 C-01 Řešení Školního statku, Kadaň, Jezerka, příspěvková 

organizace 
15. Usnesení č. 9/21R/2009 C-03 Projekty v oblasti eGovernmentu  
16. Usnesení č. 34/21R/2009 B Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje v oblasti sociální  
17. Usnesení č. 35/21R/2009 B Využití objektu v ul. Novoveská, Teplice pro sociální služby  
18. Usnesení č. 4/22R/2009 B Souhlas s konáním veřejné sbírky za účelem odstraňování 

povodňových škod na majetku osob a organizací na území Ústeckého kraje 



 3 

19. Usnesení č. 41/23R/2009 C-01 Dotační program: „Podpora vrcholového sportu a 
sportovního zázemí Ústeckého kraje 2009“ - schválení dotací  

20. Usnesení č. 7/24R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Dodávka nábytku 
– Stroupežnická“ 

21. Usnesení č. 37/25R/2009 C Předběžný souhlas se záměrem využití části SPZ Triangle pro 
výstavbu fotovoltaické elektrárny 

22. Usnesení č. 46/25R/2009 C-01 Školní statek, Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace 
23. Usnesení č. 147/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
24. Usnesení č. 150/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
25. Usnesení č. 151/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
26. Usnesení č. 152/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
27. Usnesení č. 153/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
28. Usnesení č. 154/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
29. Usnesení č. 155/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
30. Usnesení č. 156/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
31. Usnesení č. 176/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
32. Usnesení č. 180/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
33. Usnesení č. 181/25R/2009 B Nakládání s majetkem  
34. Usnesení č. 286/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
35. Usnesení č. 288/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
36. Usnesení č. 317/25R/2009 D Zahájení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky na dodávky s názvem „Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky 
elektrické energie pro období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010“ 

37. Usnesení č. 49/26R/2009 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 
2010 do 31. prosince 2011 – Chomutovsko“ 

38. Usnesení č. 50/26R/2009 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 
2010 do 31. prosince 2011 – Litoměřicko“ 

39. Usnesení č. 51/26R/2009 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 
2010 do 31. prosince 2011 – Lounsko“ 

40. Usnesení č. 52/26R/2009 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 
2010 do 31. prosince 2011 – Šluknovský výběžek“ 

41. Usnesení č. 53/26R/2009 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 
2010 do 31. prosince 2011 – Teplicko“ 

42. Usnesení č. 54/26R/2009 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 
2010 do 31. prosince 2011 – Ústecko“ 

43. Usnesení č. 111/26R/2009 B Nakládání s majetkem  
44. Usnesení č. 112/26R/2009 B Nakládání s majetkem  
45. Usnesení č. 113/26R/2009 B Nakládání s majetkem  
46. Usnesení č. 114/26R/2009 B Nakládání s majetkem  
47. Usnesení č. 115/26R/2009 B Nakládání s majetkem  
48. Usnesení č. 116/26R/2009 B Nakládání s majetkem  
49. Usnesení č. 117/26R/2009 B Nakládání s majetkem  
50. Usnesení č. 133/26R/2009 B Nakládání s majetkem  
51. Usnesení č. 198/26R/2009 B Nakládání s majetkem  



 4 

52. Usnesení č. 199/26R/2009 B Nakládání s majetkem  
53. Usnesení č. 200/26R/2009 B Nakládání s majetkem  
54. Usnesení č. 9/27R/2009 B Zásady pro čerpání finančních prostředků z Fondu pro 

mimořádné události Ústeckého kraje 
55. Usnesení č. 15/27R/2009 D-02 Realizace opatření k nenaplnění příjmů v roce 2009 – II. 

část 
56. Usnesení č. 29/27R/2009 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 
2010 do 30. června 2012 v sociálně vyloučených lokalitách“ 

57. Usnesení č. 33/27R/2009 B Souhlas s partnerstvím příspěvkové organizace v projektu 
58. Usnesení č. 35/27R/2009 B-03 Žádost o změnu závazného ukazatele – příspěvku 

zřizovatele na provoz pro rok 2009 - pro Střední školu technickou, Most – Velebudice, 
Dělnická 21, příspěvkovou organizaci 

59. Usnesení č. 43/27R/2009 E-04 Dopravní obslužnost autobusová – plnění kvality dopravy 
společností BusMat plus s.r.o. 

60. Usnesení č. 49/27R/2009 B Nakládání s majetkem 
61. Usnesení č. 60/27R/2009 B Nakládání s majetkem 
62. Usnesení č. 62/27R/2009 B Nakládání s majetkem 
63. Usnesení č. 63/27R/2009 C Nakládání s majetkem 
64. Usnesení č. 104/27R/2009 B Nakládání s majetkem 
65. Usnesení č. 105/27R/2009 B Nakládání s majetkem 
66. Usnesení č. 106/27R/2009 B Nakládání s majetkem 
67. Usnesení č. 4/28R/2009 B Schválení finančního daru pro vítěze soutěže o název nového 

západního mostu v Litoměřicích  
68. Usnesení č. 8/28R/2009 C Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

na plnění veřejné zakázky na služby „Digitalizace dokumentů Krajského úřadu Ústeckého 
kraje“ 

69. Usnesení č. 28/28R/2009 B Postup na vytvoření soustavy páteřních škol zřizovaných 
Ústeckým krajem a normativní financování jejich provozních nákladů - aktualizace na 
roky 2010-2015 

70. Usnesení č. 33/28R/2009 B Stipendium Ústeckého kraje  
71. Usnesení č. 36/28R/2009 C Informace o vývoji snahy o zápis Českosaského Švýcarska do 

Přírodního seznamu Světového dědictví UNESCO  
72. Usnesení č. 39/28R/2009 B Investiční akce na silnicích v majetku Ústeckého kraje  
73. Usnesení č. 48/28R/2009 B Nakládání s majetkem  
74. Usnesení č. 49/28R/2009 B Nakládání s majetkem  
75. Usnesení č. 62/28R/2009 B Různé  
76. Usnesení č. 3/29R/2009 D-02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na dodávky „Reklamní předměty k 
propagaci Ústeckého kraje“ 

77. Usnesení č. 4/29R/2009 C-01,02 Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na 
plnění veřejné zakázky na dodávky „Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky 
elektrické energie pro období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010“ 

78. Usnesení č. 10/30R/2009 B Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace Regionální radě 
regionu soudržnosti Severozápad na rok 2010 

79. Usnesení č. 15/30R/2009 C Návrh mimořádných odměn členům komisí Rady Ústeckého 
kraje a členům výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Ústeckého kraje - doplnění 

80. Usnesení č. 26/30R/2009 C Žádosti o finanční příspěvek z Fondu hejtmanky Ústeckého 
kraje 



 5 

81. Usnesení č. 37/30R/2009 B Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v 
působnosti odboru kultury a památkové péče pro rok 2009 - příspěvku zřizovatele na 
provoz a objem prostředků na platy. 

82. Usnesení č. 39/30R/2009 B Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 

83. Usnesení č. 41/30R/2009 B Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje – oblast školství 

84. Usnesení č. 43/30R/2009 C Stipendium Ústeckého kraje 
85. Usnesení č. 45/30R/2009 D-02 Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 

krajem a změny v rejstříku škol a školských zařízení 
86. Usnesení č. 49/30R/2009 D-01,02 Program aktivního života PAŽIT- přidělení dotace 
87. Usnesení č. 50/30R/2009 C Žádost Vyšší odborné školy ekonomické, sociální a 

zdravotnické, Obchodní akademie, Střední pedagogické školy a Střední zdravotnické 
školy, příspěvkové organizace, o souhlas s použitím části rezervního fondu k posílení 
investičního fondu a následné povolení čerpání investičního fondu 

88. Usnesení č. 51/30R/2009 C Žádost Střední průmyslové školy strojní a dopravní, Děčín VI, 
Slovanská 1000/55, příspěvkové organizace, o souhlas s použitím části rezervního fondu k 
posílení investičního fondu a následné povolení čerpání investičního fondu 

89. Usnesení č. 52/30R/2009 C Žádost Střední odborné školy mediální grafiky a polygrafie, 
Rumburk, příspěvkové organizace, o souhlas s použitím části rezervního fondu k posílení 
investičního fondu a následné povolení čerpání investičního fondu 

90. Usnesení č. 53/30R/2009 C Žádost Dětského domova a Školní jídelny, Hora Svaté 
Kateřiny, Dolní 310, příspěvkové organizace, o souhlas s použitím části rezervního fondu 
k posílení investičního fondu a následné povolení čerpání investičního fondu 

91. Usnesení č. 54/30R/2009 C Žádost Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední školy 
zdravotnické, Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvkové organizace, o souhlas s 
použitím části rezervního fondu k posílení investičního fondu a následné povolení čerpání 
investičního fondu 

92. Usnesení č. 55/30R/2009 B Žádost Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, 
Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvkové organizace, o povolení čerpání investičního 
fondu 

93. Usnesení č. 56/30R/2009 B Žádost Střední školy stavební, Teplice, příspěvkové 
organizace, o povolení čerpání investičního fondu 

94. Usnesení č. 58/30R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro příspěvkové organizace v oblasti školství 

95. Usnesení č. 59/30R/2009 B Souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaných darů 
96. Usnesení č. 72/30R/2009 C Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění 

veřejné zakázky na stavební práce „Dětský domov Vysoká Pec, REKO hlavní budovy a 
příjezdové cesty“ - dodatečné stavební práce 

97. Usnesení č. 73/30R/2009 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „SŠ obchodu a služeb, UL – odstranění vlhkosti suterénu“ 

98. Usnesení č. 76/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
99. Usnesení č. 77/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
100. Usnesení č. 78/30R/2009 C Nakládání s majetkem 
101. Usnesení č. 79/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
102. Usnesení č. 81/30R/2009 C Nakládání s majetkem 
103. Usnesení č. 82/30R/2009 C Nakládání s majetkem 
104. Usnesení č. 83/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
105. Usnesení č. 84/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
106. Usnesení č. 85/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
107. Usnesení č. 86/30R/2009 B Nakládání s majetkem 



 6 

108. Usnesení č. 87/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
109. Usnesení č. 88/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
110. Usnesení č. 92/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
111. Usnesení č. 93/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
112. Usnesení č. 94/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
113. Usnesení č. 95/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
114. Usnesení č. 96/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
115. Usnesení č. 97/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
116. Usnesení č. 98/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
117. Usnesení č. 99/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
118. Usnesení č. 100/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
119. Usnesení č. 101/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
120. Usnesení č. 108/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
121. Usnesení č. 109/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
122. Usnesení č. 110/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
123. Usnesení č. 114/30R/2009 C Nakládání s majetkem 
124. Usnesení č. 135/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
125. Usnesení č. 222/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
126. Usnesení č. 6/31R/2009 C Zásady pro čerpání finančních prostředků z Fondu pro 

mimořádné události Ústeckého kraje  
127. Usnesení č. 10/31R/2009 C-01,02 Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na 

plnění veřejné zakázky „Reklamní předměty k propagaci Ústeckého kraje“  
128. Usnesení č. 11/31R/2009 B Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem  
129. Usnesení č. 12/31R/2009 C Schválení Dohody mezi Vládou Republiky Srbské (Bosna a 

Hercegovina) a Ústeckým krajem (Česká Republika) 
130. Usnesení č. 15/31R/2009 B Projekty v rámci výzvy č. 42 pro předkládání individuálních 

projektů v oblasti podpory 4.1 – Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 
131. Usnesení č. 17/31R/2009 D Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2010  
132. Usnesení č. 18/31R/2009 B Stanovení náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce neuvolněných členů zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném 
poměru pro rok 2010.  

133. Usnesení č. 20/31R/2009 F Zabezpečení ambulantní pohotovostní péče v Ústeckém kraji v 
roce 2010  

134. Usnesení č. 32/31R/2009 B Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje 
č.12  

135. Usnesení č. 33/31R/2009 B Schválení Plánu oblasti povodí Ohře a dolního Labe a Plánu 
oblasti povodí Dolní Vltavy  

136. Usnesení č. 37/31R/2009 B Změna závazného ukazatele ve smlouvě č.607/2009 ze dne 
26.5. 2009 v rámci Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2009  

137. Usnesení č. 39/31R/2009 B-02 Dotační Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2009 - schválení dotace"  

138. Usnesení č. 41/31R/2009 E-03,04,05 Transformace služeb pobytových zařízení sociální 
péče v Ústeckém kraji – informace o realizaci   

139. Usnesení č. 43/31R/2009 B Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje – oblast školství  

140. Usnesení č. 46/31R/2009 B Souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaných darů  
141. Usnesení č. 47/31R/2009 C-01,02 Dotační program: „Sport a volný čas 2009“ - dodatek ke 

smlouvě  
142. Usnesení č. 48/31R/2009 C-01,02 Dotační program: „Podpora vrcholového sportu a 

sportovního zázemí Ústeckého kraje 2009“ - dodatek ke smlouvě  



 7 

143. Usnesení č. 53/31R/2009 B Schválení textu smlouvy o společném postupu při zadání 
veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby „II/254 okružní křižovatka Teplice u 
Nemocnice“ a oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce “II/254 okružní křižovatka Teplice u Nemocnice“  

144. Usnesení č. 55/31R/2009 D-01,02 Vyhodnocení výzvy k jednání v jednacím řízení bez 
uveřejnění ve veřejné zakázce na stavební práce „Dětský domov Vysoká Pec, REKO 
hlavní budovy a příjezdové cesty“ - dodatečné stavební práce  

145. Usnesení č. 56/31R/2009 C Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění ve veřejné 
zakázce na stavební práce „Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 – Perštejn 
- Vejprty, silnice II/219, III/22310“ - dodatečné stavební práce  

146. Usnesení č. 63/31R/2009 B Nakládání s majetkem  
147. Usnesení č. 64/31R/2009 B Nakládání s majetkem  
148. Usnesení č. 65/31R/2009 B Nakládání s majetkem  
149. Usnesení č. 66/31R/2009 B Nakládání s majetkem  
150. Usnesení č. 69/31R/2009 B Nakládání s majetkem  
151. Usnesení č. 70/31R/2009 B Nakládání s majetkem  
152. Usnesení č. 71/31R/2009 B Nakládání s majetkem  
153. Usnesení č. 72/31R/2009 C-01 Nakládání s majetkem  
154. Usnesení č. 81/31R/2009 B Nakládání s majetkem  
155. Usnesení č. 83/31R/2009 B Nakládání s majetkem  
156. Usnesení č. 123/31R/2009 C Nakládání s majetkem  
157. Usnesení č. 126/31R/2009 C-01,02 Vyhodnocení zjednodušeného podlimitního 

zadávacího řízení VZINV-INF-6/INV/2009 „Odstranění havarijního stavu současného 
řešení datových sítí na Krajském úřadu Ústeckého kraje“ 

158. Usnesení č. 5/33R/2009 B Žádost o nadační příspěvek Nadaci ČEZ  
159. Usnesení č. 10/33R/2009 C Návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2010 – II. projednání  
160. Usnesení č. 13/33R/2009 C, F Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke 

společnosti Krajská zdravotní, a.s.  
161. Usnesení č. 16/33R/2009 C Žádosti o finanční příspěvek z Fondu hejtmanky Ústeckého 

kraje  
162. Usnesení č. 17/33R/2009 B Dotační program OP Vzdělávaní pro konkurenceschopnost 1. 

výzva oblast podpory 3.2 - návrh poskytnutí dotací  
163. Usnesení č. 29/33R/2009 B Předložení Programu pro podporu obnovy krajiny a 

biodiverzity na území Ústeckého kraje v roce 2010.  
164. Usnesení č. 32/33R/2009 B Změna výše odpisů příspěvkových organizací na rok 2009 
165. Usnesení č. 33/33R/2009 B Změna zřizovací listiny veřejné výzkumné instituce Ústav 

archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. 
166. Usnesení č. 34/33R/2009 B Poskytnutí institucionální podpory výzkumu veřejné 

výzkumné instituci Ústeckého kraje, Ústav archeologické památkové péče 
Severozápadních Čech, v. v. i. , na dlouhodobý koncepční rozvoj organizace v letech 2010 
až 2014  

167. Usnesení č. 35/33R/2009 B Uzavření smlouvy o spolupráci při restaurování vitráží spodní 
řady oken děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  

168. Usnesení č. 36/33R/2009 B Žádosti Ústavu sociální péče Lobendava, příspěvkové 
organizace, Ústavu sociální péče Jiříkov, příspěvkové organizace, Domova pro osoby se 
zdravotním postižením Brtníky, příspěvkové organizace, Ústavu sociální péče pro tělesně 
postižené dospělé Snědovice, příspěvkové organizace, Domovů sociálních služeb 
Litvínov, příspěvkové organizace, Domova důchodců Teplice, příspěvkové organizace, a 
Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvkové organizace 

169. Usnesení č. 37/33R/2009 C Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací 
zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální 



 8 

170. Usnesení č. 38/33R/2009 D Program prevence kriminality v Ústeckém kraji  
171. Usnesení č. 40/33R/2009 C-01,02 Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na 

plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. 
ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Litoměřicko“ 

172. Usnesení č. 46/33R/2009 B Revokace usnesení Zastupitelstva č. 29/5Z/2009 Dotační 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009 – 
schválení dotace 

173. Usnesení č. 47/33R/2009 B Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje – oblast školství  

174. Usnesení č. 48/33R/2009 B Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
175. Usnesení č. 49/33R/2009 B-03, C Návrh na využití a další nakládání se zbytným 

majetkem, nemovitým i movitým.  
176. Usnesení č. 50/33R/2009 B Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji 

"Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech vzdělání" – schválení 
příspěvku 

177. Usnesení č. 51/33R/2009 C-01,02 Motivační program pro střední školství v Ústeckém 
kraji "Příspěvek na dojíždění" – schválení příspěvku 

178. Usnesení č. 52/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Základní školu speciální a Mateřskou školu, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 
příspěvkovou organizaci  

179. Usnesení č. 53/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvkovou organizaci  

180. Usnesení č. 54/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvkovou 
organizaci  

181. Usnesení č. 55/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Střední lesnickou školu a Střední odbornou školu sociální, Šluknov, 
příspěvkovou organizaci  

182. Usnesení č. 56/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Střední školu energetickou a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, 
příspěvkovou organizaci 

183. Usnesení č. 57/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Střední školu technickou, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, 
příspěvkovou organizaci  

184. Usnesení č. 58/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvkovou organizaci 

185. Usnesení č. 59/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Základní školu při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana 431, 
příspěvkovou organizaci 

186. Usnesení č. 60/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvkovou organizaci  

187. Usnesení č. 61/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Gymnázium, Duchcov, Masarykova, 12, příspěvkovou organizaci 

188. Usnesení č. 62/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou školu stavební, Děčín, Čs. armády 
10, příspěvkovou organizaci  

189. Usnesení č. 63/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Střední pedagogickou školu Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, 
Komenského 3, příspěvkovou organizaci  



 9 

190. Usnesení č. 64/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Střední školu zahradnickou a zemědělskou Antonína Emanuela Komerse, Děčín 
– Libverda, příspěvkovou organizaci 

191. Usnesení č. 65/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Střední odbornou školu technickou a Střední odborné učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvkovou organizaci  

192. Usnesení č. 66/33R/2009 B Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2009 pro Střední odbornou školu, Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvkovou organizaci  

193. Usnesení č. 67/33R/2009 B Souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaných darů  
194. Usnesení č. 68/33R/2009 B Změny odpisových plánů příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje na rok 2009 – oblast školství 
195. Usnesení č. 71/33R/2009 B Dotační program: Program obnovy venkova Ústeckého kraje 

2010  
196. Usnesení č. 72/33R/2009 C Rozvojové programy Ústeckého kraje – žádost o výjimku  
197. Usnesení č. 75/33R/2009 B-01 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtových 

prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  
198. Usnesení č. 79/33R/2009 B Dodatek ke Smlouvě o společném postupu při zadání veřejné 

zakázky na výběr zhotovitele stavby „REKO silnice III/01319 Mstišov“  
199. Usnesení č. 80/33R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídky v jednacím řízení 

bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Gymnázium Rumburk, 
REKO hlavní budovy“- dodatečné stavební práce  

200. Usnesení č. 81/33R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídky v jednacím řízení 
bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Domov důchodců, p.o. 
Šluknov – rekonstrukce ubytovacího pavilonu“ - dodatečné stavební práce 

201. Usnesení č. 83/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
202. Usnesení č. 88/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
203. Usnesení č. 89/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
204. Usnesení č. 90/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
205. Usnesení č. 91/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
206. Usnesení č. 92/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
207. Usnesení č. 93/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
208. Usnesení č. 94/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
209. Usnesení č. 95/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
210. Usnesení č. 96/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
211. Usnesení č. 97/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
212. Usnesení č. 98/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
213. Usnesení č. 99/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
214. Usnesení č. 100/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
215. Usnesení č. 101/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
216. Usnesení č. 111/33R/2009 D-01 Nakládání s majetkem 
217. Usnesení č. 160/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
218. Usnesení č. 165/33R/2009 B Nakládání s majetkem 
219. Usnesení č. 166/33R/2009 C Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění 

veřejné zakázky na stavební práce „Psychiatrická léčebna Petrohrad - ergoterapie“ - 
dodatečné stavební práce 

220. Usnesení č. 14/35R/2009 C Změny zřizovacích listin v souvislosti s účtováním 
221. Usnesení č. 27/35R/2009 B Souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaných darů 
222. Usnesení č. 28/35R/2009 B Podpora speciálního vzdělávání 
223. Usnesení č. 31/35R/2009 B Změna závazného ukazatele Správy a údržby silnic Ústeckého 

kraje, p.o. 



 10 

224. Usnesení č. 32/35R/2009 D Dopravní obslužnost autobusová 
225. Usnesení č. 4/36R/2009 C Opravy povodňových škod na silnicích II. a III. třídy – změna 

doby plnění díla 
 

B )  s o u h l a s í   
se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 69/34/2002 B Informace o prověření nájemního vztahu rodiny Bendových na 

31.12.2010 
2. Usnesení č. 90/18R/2009 F Schválení textu smlouvy o společném postupu při zadání veřejné 

zakázky na výběr zhotovitele stavby „REKO silnice III/01319 Mstišov“ a oznámení užšího 
řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „REKO silnice 
III/01319 Mstišov“ na 28.02.2010 

3. Usnesení č. 59/25R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „Labská stezka č. 2 - I. etapa“ na 31.03.2010 

4. Usnesení č. 65/26R/2009 B Dopravní obslužnost drážní na 31.03.2010 
5. Usnesení č. 72/26R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky na stavební práce „Dětský domov, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ Dlažkovice - oprava střešní 
krytiny,okapů a výměna výplní otvorů“ na 28.02.2010 

6. Usnesení č. 35/28R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na služby "Záchrana a podpora populace 
kriticky ohroženého endemického krasce (Cylindromorphus bohemicus) v Ústeckém kraji - 
Ústecký kraj" na 31.01.2010 

7. Usnesení č. 42/28R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „PZ Triangle – komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Bitozeves“ 
na 28.02.2010 

8. Usnesení č. 47/28R/2009 B Nakládání s majetkem na 30.06.2010 
9. Usnesení č. 35/35R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k jednání v jednacím řízení bez 

uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební práce „II/247 Přivaděč k Průmyslové zóně 
Prosmyky I. část“ - dodatečné stavební práce na 24.02.2010 

 
Usnesení č. 5/37R/2010 
Dopisy adresované Radě Ústeckého kraje – č.ev. 3476/2010/KUUK 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

doručení žádosti o revokaci usnesení vedené pod evidenčním číslem 3476 
 
Usnesení č. 6/37R/2010 
Poskytnutí daru společnosti Reklama na severu s.r.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r e v o k u j e   

usnesení č. 6/33R/2009 ze dne 2.12.2009 v části 2.  
 

B )  r o z h o d l a  
o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 
Usnesení č. 7/37R/2010 
Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 11 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje:  
1. rozhodnout o sloučení voleb kandidátů na funkci přísedících Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, v souladu s čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho 
výborů, 

2 .  zvolit do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty:                                                                   
              Mgr. Zdeňka Adamcová, nar. 12. 5. 1953, bytem Ústí nad Labem, Poláčkova 3238/6, 
              Jan Havlíček, nar. 17. 6. 1945, bytem Chomutov, Písečná 5042, 
              Ludmila Moráňová, nar. 8. 4. 1950, bytem Ústí nad Labem, Široká 103, 
              Václav Ron, nar. 24. 8. 1936, Ústí nad Labem, Hilarova 2424/1. 
 
B )  n e d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
zvolit do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty: 
Elena Čapková, nar. 21. 2. 1955, bytem Chomutov, 5. května 3723, 
Vlastimil Hek, nar. 13. 3. 1952, bytem Chomutov, Březenecká 4472, 
Jiří Nedbal, nar. 16. 11. 1952, bytem Budyně nad Ohří, Mírové nám. 13. 
 

C )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje předložit na jednání Zastupitelstva Ústeckého 
kraje doporučení dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 17. 2. 2010 

 
Usnesení č.  8/37R/2010 
Informace o probíhajících restitučních sporech 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
pravidelnou informaci o stavu restitučních sporů týkajících se majetku ve vlastnictví 
Ústeckého kraje 

 
Usnesení č. 9/37R/2010 
Finanční dar pro Denisu Morovou - první dítě roku 2010 v Ústeckém kraji - z Fondu hejtmanky 
Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

p o s k y t u j e  
finanční příspěvek z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje tomuto žadateli: 

jméno: Denisa Morová  
datum narození: 12. 4. 1989 
bydliště: Březová 43, 405 02 Děčín III 

název akce: první občánek Ústeckého kraje v roce 2010 
částka: 20 000,-Kč 

 
Usnesení č. 10/37R/2010 
Schválení účasti delegace Ústeckého kraje na akci " Český ples v Bruselu" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
účast  delegace Ústeckého kraje na reprezentativní akci „Český ples v Bruselu“ pořádané 
dne 12. února 2010 ve složení delegace ze zástupců Ústeckého kraje: 
Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 



 12 

Mgr. Arno Fišera, náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
  

  
B )  u k l á d á  

Ing. Alešovi Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit účast   
Ústeckého kraje na Českém plese v Bruselu. 

         Termín: 12. 2. 2010 
 
Usnesení č. 11/37R/2010 
7. reprezentační ples Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )   b e r e  n a  v ěd o m í  
výši vstupného na 7. reprezentační ples Ústeckého kraje v hodnotě 400,- Kč na sál a 300,- 
Kč na balkon a do přísálí Městského divadla Chomutov, 
 

B )   s c h v a l u j e  
         záměr darování finanční částky celkového výtěžku ze vstupného na 7. reprezentační ples  
         Ústeckého kraje Nadačnímu fondu Krajské zdravotní, a.s.,  

C )   d o p o r u ču j e   
zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí daru finanční částky celkového 
výtěžku ze vstupného na 7. reprezentační ples Ústeckého kraje Nadačnímu fondu Krajské 
zdravotní, a.s. 

 
Usnesení č. 12/37R/2010 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 1/2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

p r o v á d í  
rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o 478 580 tis. Kč na celkový 
objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 13 164 508 tis. Kč: 

1) zvýšení o částku 187 170 tis. Kč 
financování 
prostředky minulých let – zvýšení o 187 170 tis. Kč – zůstatky na účtech peněžních fondů 

Ústeckého kraje k 31. 12. 2009 

běžné výdaje 
odbor kancelář hejtmana – zvýšení o 35 582 tis. Kč – Fond pro mimořádné události 

Ústeckého kraje 
odbor kancelář ředitele – zvýšení o 1 662 tis. Kč – Fond zaměstnavatele 
odbor regionálního rozvoje – zvýšení o 33 270 tis. Kč – Fond rozvoje Ústeckého kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství – zvýšení o 10 000 tis. Kč – Fond vodního 

hospodářství Ústeckého kraje 
odbor investiční – zvýšení o 11 008 tis. Kč – Fond obnovy Ústeckého kraje  

kapitálové výdaje 
oblast regionálního rozvoje – zvýšení o 80 183 tis. Kč – Fond rozvoje Ústeckého kraje 
oblast životního prostředí a zemědělství – zvýšení o 10 445 tis. Kč - Fond vodního 

hospodářství Ústeckého kraje 



 13 

oblast strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o 5 020 tis. Kč – Fond hejtmanky 
Ústeckého kraje  

 

2) zvýšení o částku 245 374 tis. Kč 
financování 
prostředky minulých let – zvýšení o 245 374 tis. Kč – účelové transfery přijaté v roce 

2009, přecházející k použití v roce 2010 

běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 13 233 - Operační program Lidské zdroje a 

zaměstnanost - zvýšení o 53 070 tis. Kč: 
• projekt Sociální služby v Ústeckém kraji - zvýšení o 51 261 tis. Kč  
• projekt Podpora integrace romské komunity v Ústeckém kraji“ - zvýšení o   1 

809 tis. Kč  
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o 173 856 tis. Kč: 

• UZ 33 006 – Globální grant Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (GG OP VK) v oblasti podpory 1.1 až 
1.3 – zvýšení o 137 645 tis. Kč 

• UZ 33 007 – Technická pomoc Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost  (TP OP VK) v opatření 5.1 až 5.3 
- Administrace globálního grantu Ústeckého kraje v opatření 
5.1 až 5.3 – zvýšení o 800 tis. Kč 

• UZ    33 012  –   GG OP VK v oblasti podpory 3.2 – zvýšení o 35 411 tis. Kč 
 

kapitálové výdaje 
oblast strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o 18 448 tis. Kč: 

• UZ 33 006 – GG OP VK v oblasti podpory 1.1 až 1.3 – zvýšení o 14 542 tis. 
Kč 

• UZ 33 887 – GG OP VK v oblasti podpory 3.2 – zvýšení o 3 906 tis. Kč 
 

 

3) zvýšení o částku 182 tis. Kč 
financování 
prostředky minulých let – zvýšení o 182 tis. Kč – povinný zdroj na opravy a údržbu 

projektu Obnova a restaurování východního křídla zámku Nový 
Hrad v Jimlíně 

běžné výdaje 
odbor kultury a památkové péče – zvýšení o 182 tis. Kč – povinný zdroj na opravy a 

údržbu projektu Obnova a restaurování východního křídla zámku 
Nový Hrad v Jimlíně  

4) zvýšení o částku 39 065 tis. Kč 
financování 
prostředky minulých let – zvýšení o 39 065 tis. Kč – vázané výdaje SPZ Triangle 

kapitálové výdaje 
oblast SPZ Triangle – zvýšení o 39 065 tis. Kč - rezerva (vázané výdaje SPZ Triangle) 
 

5) zvýšení o částku 6 789 tis. Kč 
financování 



 14 

prostředky minulých let – zvýšení o 6 789 tis. Kč – zasmluvněné a neprofinancované 
akce přecházející z r. 2009 

běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o 6 789 tis. Kč – zasmluvněné a 

neprofinancované akce přecházející z r. 2009: 
                                                                                                                                            v tis. Kč 

Číslo 
smlouvy Dodavatel Předmět smlouvy 

Částka ve 
smlouvě 
celkem 

Převod do 
rozpočtu  
r. 2010 

1711/2009 Dynavision, 
s.r.o. 

Medializace turistických destinací 
Ústeckého kraje 14 280 3 570 

1981/2009 VVV Most, 
s.r.o. 

Příprava dotačních projektů ÚK v 
oblasti podpory příhraniční 
spolupráce 

2 261 1 131 

1968/2009 EUROCONSUL-
TANTS, s.r.o. 

Zajištění služeb souvisejících s 
podáním, přípravou a předložením 
žádosti o kofinancování z 
evropských fondů 

2 320 2 088 

Celkem     18 861 6 789 
 

 
Usnesení č. 13/37R/2010 
Odkup akcií Regionální rozvojové agentury a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1 .  stanovit v souladu s § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, zvýšení majetkové účasti Ústeckého kraje ve společnosti Regionální 
rozvojová agentura Ústeckého kraje a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ 400 02, IČ 60279524, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 557, o 10 kusů akcií této společnosti, a to 
formou nákupu od Krajské agrární komory Ústeckého kraje se sídlem  Most-Velebudice, 
Dělnická 33, IČ 70914214, 

2 .   uložit ing. Pavlu Koudovi, zástupci a náměstkovi hejtmanky, zabezpečení nákupu akcií 
společnosti Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje a.s. v počtu 10 ks, za cenu 
v maximální výši 12 500,-- Kč za jednu akcii, 

 
B )   u k l á d á  
      Ing. Pavlu Koudovi, zástupci a náměstkovi hejtmanky, předložit doporučení dle bodu A) 

tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
Termín: 17. 2. 2010 

 
Usnesení č. 14/37R/2010 
Organizace a zabezpečení ambulantní pohotovostní péče na území Teplicka v roce 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou informaci o organizaci a zabezpečení ambulantní pohotovostní péče na území 
Ústeckého kraje v roce 2010 



 15 

B )  d o p o r u ču j e   
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. vyhradit si  
na základě § 37 zákona o krajích rozhodování o uzavírání smluv o zajištění služby obecného 
hospodářského zájmu (závazku veřejné služby) v podobě zabezpečení ambulantní 
pohotovostní péče v odbornostech praktický lékař pro děti a dorost a praktický lékař 
pro dospělé pro oblast Teplicka v období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010.  

2. rozhodnout  
o uzavření smlouvy o zajištění závazku veřejné služby na zabezpečení ambulantní 
pohotovostní péče se zdravotnickým zařízením MUDr. Hany Pácaltové, IČ: 62787934 dle 
předloženého materiálu   
 

C )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstku a zástupci hejtmanky, předložit usnesení dle bodu B) 
na nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
 Termín: 17. 2. 2010 

 
Usnesení č. 15/37R/2010 
Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti a zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
I .  Zadání veřejné zakázky „Oprava sanitních vozidel VW ZZS ÚK, p.o. pro spádové území 

severovýchodní části ÚK“ (VZ-1/2010) 
s o u h l a s í   

1 .  s návrhem zadání nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném řízení „Oprava sanitních vozidel 
VW ZZS ÚK, p.o. pro spádové území severovýchodní části ÚK“ (VZ-1/2010) zadané dle § 
12, odst. 1)  a dle § 21 odst. 1) písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“), předloženým Zdravotnickou záchrannou 
službou Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad 
Labem, IČ 00829013 

2 .  s  předpoklady pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst.1 písmena a) až j) uchazeč doloží způsobem dle § 53 odst. 2 
zákona 

§ profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů  
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci, a to 
- živnostenské oprávnění pro živnost Opravy silničních vozidel 
- certifikace importéra značky VolksWagen na dodávková vozidla 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží platnou pojistnou 

smlouvu nebo platný certifikát, potvrzující pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou uchazečem třetí osobě, a to nejméně ve výši 3 mil. Kč  

§ technické  kvalifikační předpoklady 



 16 

- dle § 56 odst. 2 písmeno a) zákona s tím, že uchazeč doloží oprávněnou osobu 
podepisovat za uchazeče podepsaný seznam nejméně tří významných služeb, 
spočívajících v provádění oprav silničních vozidel, poskytnutých uchazečem 
v posledních 3 letech, s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, přičemž 
objem v seznamu uvedených služeb musí v každém z uvedených tří let  
dosahovat nejméně 3 mil. Kč bez DPH. Nejméně 1/3 objemu zakázek uvedených 
v seznamu musí být realizována na vozidlech značky VolksWagen, tyto zakázky 
musí být v seznamu vhodně zvýrazněny. Přílohou tohoto seznamu  musí být pro 
každou v seznamu uvedenou zakázku: 

1. osvědčení vydané veřejným Zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému Zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému Zadavateli, nebo 

3. čestné prohlášení uchazeče, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému Zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od 
této osoby získat z důvodu spočívajících na její straně, přičemž tyto důvody 
uvede uchazeč v čestném prohlášení. 

Všechny doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá uchazeč v souladu 
s ustanovením § 57 odst. 1 zákona v originále či v úředně ověřené kopii. Doklady 
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být v souladu s ustanovením § 57 odst. 2 zákona k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dní. 

3 .  s hodnocením nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího kritéria  
ekonomická výhodnost nabídky s těmito dílčími kritérii a jejich váhami: 
- Výše hod. sazby za provádění oprav vozidla bez DPH   25 % 

(Kč/hod.) 
- Cena za odtah vozidla bez DPH (Kč/km)        5 % 
- Procentní sleva z cen náhradních dílů z ceníku importéra (%)  30 % 
- Procentní sleva z ceníkových prací stanovených importérem (%) 15 % 
- Průměrná vzdálenost servisu od výjezdových stanovišť (autodílny)  

zadavatele (v km)        15 % 
- Garantovaná dob a do přijetí vozidla k opravě či servisu (hod.)   5 % 
- Záruční doba na provedenou opravu (měs.)      5 % 

4 .  s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (dle § 71 odst. 3) 
a posouzením kvalifikace (dle § 59 odst. 3 zákona); 

5. se jmenováním následujících členů a náhradníků hodnotící komise: 
členové: 

1. JUDr. Zděnek Lavička, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Ing. Jan Mlejnecký, zástupce odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
3. Ing. František Končel, zástupce investičního odboru 
4. zástupce jmenovaný Krajskou hospodářskou komorou 
5. Jitka Sedláková, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
6. Ing. Martin Repko, ZZS ÚK, p.o. 
7. Radek Lebduška, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
8. Petr Třebický, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
9. Miroslav Mikeš, zástupce ZZS ÚK, p.o. 

náhradníci: 
1. Petr Husák, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Bc. Hana Týlová, zástupce odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
3. Ing. Jiří Smrčka, zástupce investičního odboru 



 17 

4. zástupce jmenovaný Krajskou hospodářskou komorou 
5. Hana Cimburová, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
6. Ivana Jelínková, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
7. Jiří Petr, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
8. Petr Bureš, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
9. Marek Janeček, ZZS ÚK, p.o. 
 

I I .  Zadání veřejné zakázky „Oprava sanitních vozidel VW ZZS ÚK, p.o. pro spádové území 
jihozápadní části ÚK“ (VZ-2/2010) 

s o u h l a s í   
1. s návrhem zadání nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném řízení „Oprava sanitních vozidel 

VW ZZS ÚK, p.o. pro spádové území jihozápadní části ÚK“ (VZ-2/2010) zadané dle § 12, 
odst. 1)  a dle § 21 odst. 1) písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění (dále jen „zákon“), předloženým Zdravotnickou záchrannou službou 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, 
IČ 00829013 

2. s  předpoklady pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst.1 písmena a) až j) uchazeč doloží způsobem dle § 53 odst. 2 
zákona 

§ profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů  
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci, a to 
- živnostenské oprávnění pro živnost Opravy silničních vozidel 
- certifikace importéra značky VolksWagen na dodávková vozidla 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží platnou pojistnou 

smlouvu nebo platný certifikát, potvrzující pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou uchazečem třetí osobě, a to nejméně ve výši 3 mil. Kč  

§ technické  kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 2 písmeno a) zákona s tím, že uchazeč doloží oprávněnou osobu 

podepisovat za uchazeče podepsaný seznam nejméně tří významných služeb, 
spočívajících v provádění oprav silničních vozidel, poskytnutých uchazečem 
v posledních 3 letech, s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, přičemž 
objem v seznamu uvedených služeb musí v každém z uvedených tří let  
dosahovat nejméně 3 mil. Kč bez DPH. Nejméně 1/3 objemu zakázek uvedených 
v seznamu musí být realizována na vozidlech značky VolksWagen, tyto zakázky 
musí být v seznamu vhodně zvýrazněny. Přílohou tohoto seznamu  musí být pro 
každou v seznamu uvedenou zakázku: 

1. osvědčení vydané veřejným Zadavatelem, pokud byly služby 
poskytovány veřejnému Zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné 
osobě než veřejnému Zadavateli, nebo 

3. čestné prohlášení uchazeče, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému Zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 



 18 

2 od této osoby získat z důvodu spočívajících na její straně, přičemž tyto 
důvody uvede uchazeč v čestném prohlášení. 

Všechny doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá uchazeč v souladu 
s ustanovením § 57 odst. 1 zákona v originále či v úředně ověřené kopii. Doklady 
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být v souladu s ustanovením § 57 odst. 2 zákona k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dní. 

3. s hodnocením nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího kritéria  
ekonomická výhodnost nabídky s těmito dílčími kritérii a jejich váhami: 
- Výše hod. sazby za provádění oprav vozidla bez DPH   25 % 

(Kč/hod.) 
- Cena za odtah vozidla bez DPH (Kč/km)        5 % 
- Procentní sleva z cen náhradních dílů z ceníku importéra (%)  30 % 
- Procentní sleva z ceníkových prací stanovených importérem (%) 15 % 
- Průměrná vzdálenost servisu od výjezdových stanovišť (autodílny)  

zadavatele (v km)        15 % 
- Garantovaná dob a do přijetí vozidla k opravě či servisu (hod.)   5 % 
- Záruční doba na provedenou opravu (měs.)      5 % 

4. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (dle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (dle § 59 odst. 3 zákona); 

5. se jmenováním následujících členů a náhradníků hodnotící komise: 
členové: 
1. JUDr. Zděnek Lavička, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Ing. Jan Mlejnecký, zástupce odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
3. Ing. František Končel, zástupce investičního odboru  
4. zástupce jmenovaný Krajskou hospodářskou komorou 
5. Jitka Sedláková, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
6. Ing. Martin Repko, ZZS ÚK, p.o. 
7. Radek Lebduška, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
8. Petr Třebický, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
9. Miroslav Mikeš, zástupce ZZS ÚK, p.o. 

náhradníci: 
1. Petr Husák, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Bc. Hana Týlová, zástupce odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
3. Ing. Jiří Smrčka, zástupce investičního odboru  
4. zástupce jmenovaný Krajskou hospodářskou komorou 
5. Hana Cimburová, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
6. Ivana Jelínková, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
7. Jiří Petr, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
8. Petr Bureš, zástupce ZZS ÚK, p.o. 
9. Marek Janeček, ZZS ÚK, p.o. 

 
Usnesení č. 16/37R/2010 
Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu - Centrální zadavatel Ústecký kraj 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

důvodovou zprávu záměru Centrálního nákupu elektrické energie a zemního plynu – 
Centrální zadavatel Ústecký kraj,      

 
B )  s c h v a l u j e  



 19 

záměr Centrálního nákupu elektrické energie a zemního plynu pro všechny organizace a  
společnosti  s majetkovou účastí Ústeckého kraje,  

 
C )  p o v ě řu j e  

náměstka a zástupce hejtmanky Ústeckého kraje Ing. Pavla Koudu k zajištění záměru 
Centrálního nákupu elektrické energie a zemního plynu s realizací nejpozději do 31. 12. 
2010. 

 
Usnesení č. 17/37R/2010 
Smlouva o úpisu akcií 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, uzavření smlouvy o úpisu akcií mezi Ústeckým krajem a společností Krajská 
zdravotní, a.s., IČ: 25488627, se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 
Usnesení č. 18/37R/2010 
Rozhodování jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, 
IČ: 25488627 takto: 
 
1.  bere na vědomí, že za členy dozorčí rady za zaměstnance byli zvoleni MUDr. Antonín 

Gabera, Doc. MUDr. Martin Sameš a MUDr. Tomáš Zelenka, 
2.   schvaluje smlouvy o výkonu funkce s: 
a) MUDr. Antonínem Gaberou, bydliště: Žabárna 187, 763 16  Fryšták, členem dozorčí 

rady, dle přílohy č. 1 k tomuto rozhodnutí, 
b) Doc. MUDr. Martinem Samešem, bydliště: Ježkova 20, 400 11  Ústí nad Labem, členem 

dozorčí rady, dle přílohy č. 2 k tomuto rozhodnutí, 
c) MUDr. Tomášem Zelenkou, bydliště: Sídliště u Nového nádraží 702, 418 01  Bílina, 

členem dozorčí rady, dle přílohy č. 3 k tomuto rozhodnutí. 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, zabezpečit v souladu s § 190 zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vyhotovení písemné verze rozhodnutí 
dle bodu A) tohoto usnesení a jeho doručení představenstvu a dozorčí radě společnosti 
Krajská zdravotní, a.s. 
Termín: 13. 1. 2010 

 
Usnesení č. 19/37R/2010 
Problematika úhrady regulačních poplatků dle zákona č. 48/1997 Sb. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
komplexní informace o: 



 20 

• správním řízení zahájeném Ministerstvem vnitra České republiky (dále jen „MVČR“)  
dne 6. 1. 2010 vůči Ústeckému kraji ve věci pozastavení účinnosti usnesení přijatých 
orgány kraje v souvislosti s hrazením regulačních poplatků za občany Ústeckého 
kraje,  

• šetření stížnosti u Komise (ES) ve věci nedovolené veřejné podpory zdravotnických 
zařízení v souvislosti s hrazením regulačních poplatků,  

• právním stanovisku AK Mgr. Marie Benešové ze dne 11. 1. 2010 k zahájenému  
řízení a šetření, 

a to dle předložených dokumentů a důvodové zprávy. 

B )  k o n s t a t u j e ,   

• že vyjádřením Ústeckého kraje ze dne 28. 12. 2009, ev.č. 213830/2009, kterým je 
odpovídáno na žádost UOHS ve věci stížnosti ke Komisi (ES), je obsáhle a detailně 
reagováno na veškeré otázky položeno Komisí i UOHS, 

• že správním řízením zahájeným ze strany MVČR dne 6. 1. 2010, vedeným pod sp. zn. 
MV – 166 – / ODK  - 2010 (dále jen „správní řízení“) je  zasahováno do ústavně 
zaručeného práva Ústeckého kraje vlastnit majetek a hospodařit s ním samostatně,  

• že správní řízení je zahájeno v rozporu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o krajích“), neboť na napadená 
usnesení Ústeckého kraje se vztahuje výluka podle ustanovení § 82 odst. 6 krajského 
zřízení a MVČR nemá tedy pravomoc jejich zákonnost posuzovat, 

• že Ústecký kraj navíc nikterak nezasahuje do výlučné kompetence státu regulovat 
veřejné zdravotní pojištění. 

C )  u k l á d á   
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, 
1. zajistit prostřednictvím AK Mgr. Marie Benešové a jejích spolupracujících advokátů,  

aktivní a efektivní  postup ve správním řízení tak, aby bylo v maximální možné míře 
chráněno právo Ústeckého kraje na samosprávu a aby v souvislosti s vedením správního 
řízení byly maximálně ochráněny oprávněné zájmy občanů Ústeckého kraje, 

 
2. informovat Radu Ústeckého kraje o vývoji správního řízení. 

Termín: na každém zasedání Rady 

D )  d o p o r u ču j e  
V A R I A N T A  I .  –  P R O  J E D N Á N Í  Z Ú K  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. v z í t  n a  v ě d o m í  
komplexní informace o: 

• správním řízení zahájeném Ministerstvem vnitra České republiky (MVČR) dne 6. 1. 
2010 vůči Ústeckému kraji ve věci pozastavení účinnosti usnesení přijatých orgány 
kraje v souvislosti s hrazením regulačních poplatků za občany Ústeckého kraje,  

• šetření stížnosti u Komise (ES) ve věci nedovolené veřejné podpory zdravotnických 
zařízení v souvislosti s hrazením regulačních poplatků,  

• právním stanovisku AK Mgr. Marie Benešové ze dne 11. 1. 2010 k zahájenému  
řízení a šetření, 
a to dle předložených dokumentů a důvodové zprávy. 
 

2. k o n s t a t o v a t , 



 21 

• že vyjádřením Ústeckého kraje ze dne 28. 12. 2009, ev.č. 213830/2009, kterým je 
odpovídáno na žádost UOHS ve věci stížnosti ke Komisi (ES), je obsáhle a detailně 
reagováno na veškeré otázky položeno Komisí i UOHS, 

• že správním řízením zahájeným ze strany MVČR dne 6. 1. 2010, vedeným pod sp. 
zn. MV – 166 – / ODK  - 2010 je  zasahováno do ústavně zaručeného práva 
Ústeckého kraje vlastnit majetek a hospodařit s ním samostatně,  

• že správní řízení je zahájeno v rozporu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, neboť na napadená usnesení 
Ústeckého kraje se vztahuje výluka podle ustanovení § 82 odst. 6 krajského zřízení a 
MVČR nemá tedy pravomoc jejich zákonnost posuzovat, 

• že Ústecký kraj navíc nikterak nezasahuje do výlučné kompetence státu regulovat 
veřejné zdravotní pojištění. 

 
3. u l o ž i t , 

Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, informovat Zastupitelstvo Ústeckého kraje o 
vývoji správního řízení. 
Termín: na každém zasedání Zastupitelstva      

 
4. r o z h o d n o u t  

o podání návrhu na zahájení řízení o kompetenčním sporu ve smyslu § 120 odst. 1 a 2 
písm. b) zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů, 
v němž by se Zastupitelstvo Ústeckého kraje domáhalo určení, že Ústecký kraj je v jeho 
samostatné působnosti na základě dohod o převzetí plnění oprávněn za své občany, kteří 
o to projeví zájem, hradit regulační poplatky stanovené ustanovením § 16a zákona č. 
48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. u l o ž i t  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, zajistit prostřednictvím AK Mgr. Marie 
Benešové a jejích spolupracujících advokátů,  podání návrhu dle bodu 4 tohoto usnesení 
a v maximální možné míře ochranu práv Ústeckého kraje na samosprávu a oprávněných 
zájmů občanů Ústeckého kraje. 
Termín: bez zbytečného odkladu 

 
  V A R I A N T A  I I .  –  P R O  J E D N Á N Í  Z Ú K  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje, s ohledem na riziko pozastavení výkonu, v Oznámení o 
zahájení správního řízení č.j. MV-166-2/ODK-2010 ze dne 5.1.2010,  označených usnesení 
Rady a Zastupitelstva Ústeckého kraje, a tím ohroženého plnění slibu občanům Ústeckého 
kraje: 

1. v z í t  n a  v ě d o m í  
komplexní informace o: 

• správním řízení zahájeném Ministerstvem vnitra České republiky (MVČR) dne 6. 1. 
2010 vůči Ústeckému kraji ve věci pozastavení účinnosti usnesení přijatých orgány 
kraje v souvislosti s hrazením regulačních poplatků za občany Ústeckého kraje,  

• šetření stížnosti u Komise (ES) ve věci nedovolené veřejné podpory zdravotnických 
zařízení v souvislosti s hrazením regulačních poplatků , 

• právním stanovisku AK Mgr. Marie Benešové ze dne 11. 1. 2010 k zahájenému  
řízení a šetření, 
a to dle předložených dokumentů a důvodové zprávy. 



 22 

 
2. k o n s t a t o v a t , 

• že vyjádřením Ústeckého kraje ze dne 28. 12. 2009, ev.č. 213830/2009, kterým je 
odpovídáno na žádost UOHS ve věci stížnosti ke Komisi (ES), je obsáhle a detailně 
reagováno na veškeré otázky položeno Komisí i UOHS, 

• že správním řízením zahájeným ze strany MVČR dne 6. 1. 2010, vedeným pod sp. zn. 
MV – 166 – / ODK  - 2010 (dále jen „správní řízení“) je  zasahováno do ústavně 
zaručeného práva Ústeckého kraje vlastnit majetek a hospodařit s ním samostatně,  

• že správní řízení je zahájeno v rozporu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o krajích“), neboť na napadená 
usnesení Ústeckého kraje se vztahuje výluka podle ustanovení § 82 odst. 6 krajského 
zřízení a MVČR nemá tedy pravomoc jejich zákonnost posuzovat, 

• že Ústecký kraj navíc nikterak nezasahuje do výlučné kompetence státu regulovat 
veřejné zdravotní pojištění, 

• že i přes výše uvedené skutečnosti z předložených písemných dokumentů vyplývá, že  
bezprostředně hrozí, že MVČR vydá dle § 82 odst. 1 zákona o krajích rozhodnutí, 
kterým pozastaví výkon, v Oznámení o zahájení správního řízení č.j. MV-166-2/ODK-
2010 ze dne 5. 1. 2010,  označených usnesení Rady a Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

• že modelem proplácení regulačních poplatků, jehož rizikovost je velmi nízká, je model, 
který je uplatňován v současné době Plzeňským krajem. 

 
3. r o z h o d n o u t  

s účinností ke dni …………… o zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
13/3Z/2009 ze dne 28. 1. 2009, č. 9/4Z/2009 ze dne 25. 3. 2009, č. 13/5Z/2009 ze dne 22. 
4. 2009, 17/6Z/2009 ze dne 24. 6. 2009, č. 13/7Z/2009 ze dne 2.9.2009, 10/15Z/2009 ze 
dne 16.12.2009.  

 
4. u l o ž i t  
a) Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, s účinností ke dni  … 2010 odvolat veřejný 

příslib učiněný dne 25. 3. 2009 na základě bodu  G) usnesení Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 9/4Z/2009, 

b) Radě Ústeckého kraje, s účinností ke dni … 2010 zrušit bez náhrady veškerá svá 
usnesení, která byla přijata na základě či v souvislosti s usneseními Zastupitelstva 
Ústeckého kraje uvedená dle bodu 3 tohoto usnesení, 
Termín: bez zbytečného odkladu 

c) Radě Ústeckého kraje, s účinností ke dni … 2010 ukončit mandátní smlouvy uzavřené 
mezi Ústeckým kraje a krajskými zdravotnickými zařízeními, za účelem spolupráce při 
realizaci usnesení uvedených dle bodu 3 tohoto usnesení, 
Termín: bez zbytečného odkladu 

d) Radě Ústeckého kraje s účinnosti od … 2010 poskytovat dary občanům Ústeckého kraje, 
kteří uhradili regulační poplatky dle § 16a odst. 1 písm. a), b), c), e) a f) zákona č. 
48/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „regulační poplatky“) v souvislosti 
s čerpáním zdravotní péče v některém z odštěpných závodů společnosti Krajská 
zdravotní a.s., v Nemocnici následné péče Most, příspěvková organizace, v Nemocnici 
následné péče Ryjice, příspěvkové organizaci, či Psychiatrické léčebně Petrohrad, 
příspěvková organizace (dále jen „krajská zdravotnická zařízení“), a to dle dále 
uvedených podmínek: 
- Občan Ústeckého kraje (dále jen „žadatel“) bude povinen za účelem získání daru 

vyplnit formulář „Žádost o poskytnutí daru“, v němž mimo jiné uvede své jméno, 



 23 

příjmení, datum narození, adresu trvalého pobytu, zdravotní pojišťovnu, jejímž je 
pojištěncem, a výši částky, o jejíž datování žádá, číslo bankovního účtu, na nějž bude 
darovaná částka připsána.  

- Formulář  „Žádost o poskytnutí daru“ bude přístupný v elektronické verzi na 
internetových stránkách Ústeckého kraje nebo u krajských zdravotnických zařízení.   

- Krajská zdravotnická zařízení budou informovat o podmínkách poskytování darů 
písemnými informačními tabulemi, jejichž znění schválí Rada Ústeckého kraje. 

- Výše daru bude odpovídat částce rovnající se sumě zaplacených regulačních poplatků 
za období nejdéle … měsíců, jejichž skutečné zaplacení žadatel osvědčí příslušnými 
doklady o zaplacení, které k žádosti o poskytnutí  daru přiloží. 

- Žádost o poskytnutí daru bude žadatel povinen doručit do sídla Ústeckého kraje. 
- Rada Ústeckého kraje bude o poskytnutí daru povinna rozhodnout nejpozději do 30 

dnů od doručení příslušné žádosti o poskytnutí daru.  
- Rada Ústeckého kraje bude povinna nejpozději do 7 dnů od rozhodnutí o poskytnutí 

daru poukázat příslušnou částku odpovídající poskytnutému daru na bankovní účet 
žadatele, který uvedl v žádosti o poskytnutí daru. 

- Dar nebude poskytnut občanům, pokud nejsou občany Ústeckého kraje, pokud jejich 
celková uhrazená částka za regulační poplatky překročí  limity stanovené 
v ustanovení § 16b) zákona č. 48/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, či pokud je 
občan – žadatel osvobozen od placení regulačních poplatků dle § 16a odst. 2, 3 a 4 
zákona č. 48/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů.   

e) Radě Ústeckého kraje, s účinností ke dni … 2010 zajistit spolupráci s krajskými 
zdravotnickými zařízeními v takovém rozsahu, aby bylo možné realizovat poskytování 
darů dle bodu 4d) tohoto usnesení. 
Termín: bez zbytečného odkladu 

f) Radě Ústeckého kraje informovat Zastupitelstvo Ústeckého kraje, o poskytování darů dle 
bodu 4d) tohoto usnesení. 
Termín: 1x za tři měsíce 

g) Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, informovat o přijetí usnesení dle bodu 3. a 4. 
MVČR. 
Termín: bez zbytečného odkladu 

     

E )  u k l á d á   
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, 
1. zajistit prostřednictvím AK Mgr. Marie Benešové a jejích spolupracujících advokátů,  

aktivní a efektivní  postup ve správním řízení tak, aby bylo v maximální možné míře 
chráněno právo Ústeckého kraje na samosprávu a aby v souvislosti s vedením správního 
řízení byly maximálně ochráněny oprávněné zájmy občanů Ústeckého kraje, 

 
2. informovat Radu Ústeckého kraje o vývoji správního řízení. 

                Termín: na každém zasedání Rady 
 

F )   u l o ž i t  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstku hejtmanky Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu D) 
tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: nejbližší schůze zastupitelstva 

 
G )  s o u h l a s í  



 24 

se svoláním zastupitelstva hejtmankou kraje s cílem projednání doporučení dle bodu D) 
tohoto usnesení v případě, že ze závažných okolností bude nutné přijmout rozhodnutí dříve, 
než dne 17. 2. 2010, kdy je plánováno zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

 
 
 
Usnesení č. 20/37R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Ústí nad 
Labem – Severní terasa. Sektorové centrum – výstavba sportovní infrastruktury“ oznamovatele 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem. Umístění: 
kraj: Ústecký, obec: Ústí nad Labem, k.ú.: Ústí nad Labem. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Ústí nad Labem – Severní terasa. Sektorové 
centrum – výstavba sportovní infrastruktury“ oznamovatele Statutární město Ústí nad Labem, 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy a opatření navrhovaných v kapitole D 
IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení. 

 
Usnesení č. 21/37R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Rekreační a sportovní areál Chomutov“ oznamovatele Statutární město Chomutov, Zborovská 
4602, 430 28 Chomutov, zastoupeného na základě plné moci společností ARTECH spol. s r.o., 
Dušní 112/16, 110 01 Praha 1. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Chomutov, k.ú.: Chomutov I. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Rekreační a sportovní areál Chomutov“ 
oznamovatele Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, zastoupeného 
na základě plné moci společností ARTECH spol. s r.o., Dušní 112/16, 110 01 Praha 1 takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy a opatření navrhovaných v kapitole D 
IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení. 
 

Usnesení č. 22/37R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Čerpací 
stanice PHM Rumburk – Nová celnice“ oznamovatele Energetické a dopravní stavby a.s., 
Masarykova 31, 400 01 Ústí nad Labem. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Rumburk, k.ú.: Horní 
Jindřichov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 25 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení „Čerpací stanice PHM Rumburk – Nová celnice“ 
oznamovatele Energetické a dopravní stavby a.s., Masarykova 31, 400 01 Ústí nad Labem 
takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy a opatření navrhovaných v kapitole D 
IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení. 
 

Usnesení č. 23/37R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Zařízení 
pro sběr autovraků v České Kamenici“ oznamovatele KOVOŠROT GROUP CZ a.s., Papírnická 
604/3, 405 02 Děčín. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Česká Kamenice, k.ú.: Dolní Kamenice. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Zařízení pro sběr autovraků v České 
Kamenici“ oznamovatele KOVOŠROT GROUP CZ a.s., Papírnická 604/3, 405 02 Děčín 
takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy a opatření navrhovaných v kapitole D 
IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení. 
 

Usnesení č. 24/37R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Prodejna 
nábytku KIKA - Všebořice“ oznamovatele JTH Group a.s., Krupská 33/20, 415 01 Teplice. 
Umístění: kraj: Ústecký, obec: Ústí nad Labem, k.ú.: Všebořice. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Prodejna nábytku KIKA - Všebořice“ 
oznamovatele JTH Group a.s., Krupská 33/20, 415 01 Teplice takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy a opatření navrhovaných v kapitole D 
IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení. 

 
Usnesení č. 25/37R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Zařízení 
pro sběr autovraků v Prosmykách“ oznamovatele Kovošrot Group CZ a.s., Papírnická 604/3, 405 
02 Děčín. Umístění: kraj Ústecký, obec Lovosice, k.ú.Prosmyky. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 26 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Zařízení pro sběr autovraků v Prosmykách“ 
oznamovatele KOVOŠROT GROUP CZ a.s., Papírnická 604/3, 405 02 Děčín ,  takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D.4 „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího řízení. 

 
Usnesení č. 26/37R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Stáje pro 
výkrm prasat Lkáň“ oznamovatele Zemědělské družstvo Klapý, Klapý čp.40, PSČ 411 16. 
Umístění: kraj Ústecký, obec Lkáň, k.ú.Lkáň. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Stáje pro výkrm prasat Lkáň“ oznamovatele 
Zemědělské družstvo Klapý, Klapý čp.40, PSČ 411016 ,  takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení. 
 

Usnesení č. 27/37R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Zařízení 
pro sběr autovraků v Ústí nad Labem“ oznamovatele Kovošrot Group CZ a.s., Papírnická 604/3, 
405 02 Děčín. Umístění: kraj Ústecký, obec Ústí nad Labem, k.ú.Krásné Březno. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Zařízení pro sběr autovraků v Ústí nad Labem“ 
oznamovatele KOVOŠROT GROUP CZ a.s., Papírnická 604/3, 405 02 Děčín ,  takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D.4 „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího řízení. 
 

Usnesení č.  28/37R/2010 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1003/KP/2009 o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009 uzavřené dne 3.7.2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
návrh dodatku dle přílohy č. 3 tohoto usnesení ke smlouvě č. 1003/KP/2009 o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 
kraje pro rok 2009 

 



 27 

B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ ÚK, 
zabezpečit všechny potřebné kroky k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 28. 2. 2010 
 

 
Usnesení č. 29/37R/2010 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1082/KP/2009 o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009 uzavřené dne 13.7.2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
schválit 
návrh dodatku dle předloženého materiálu 

 
B )  u k l á d á  

Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 17. 2. 2010 
 

Usnesení č. 30/37R/2010 
Darování archeologických nálezů Městu Kadaň 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. z důvodu opatrnosti, protože hodnotu daru nelze vyčíslit, vyhradit si dle § 37 zákona  č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pravomoc 
rozhodnout ve věci darování archeologických nálezů, uvedených dle předloženého 
materiálu, Městu Kadaň, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň, IČ: 00261912, za podmínek 
stanovených v Darovací smlouvě dle předloženého materiálu; 

2. rozhodnout dle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, o darování archeologických nálezů, uvedených dle 
předloženého materiálu, Městu Kadaň, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň, IČ: 00261912, 
za podmínek stanovených v Darovací smlouvě dle předloženého materiálu;       

3. schválit uzavření Darovací smlouvy mezi Ústeckým krajem a Městem Kadaň, Mírové 
náměstí 1, 432 01 Kadaň, IČ:  00261912, dle předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) 1., 2., 
3.,  tohoto usnesení, Zastupitelstvu Ústeckého kraje.   
Termín: 17. 2. 2010 
 

Usnesení č. 31/37R/2010 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  
1. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 



 28 

příspěvkovou organizací Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, formou finančního daru od: 

- Obec Řehlovice, Řehlovice 1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00266981 ve výši 7 500,- Kč na 
zájmovou činnost a volnočasové aktivity  klientů DOZP Hliňany, který je součástí 
příspěvkové organizace 

2. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku příspěvkovou 
organizací Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od: 

- Římskokatolická farnost – děkanství Kadaň, Mírové nám 84, 432 01 Kadaň, IČ: 47792647 
ve výši 7 000,- Kč na kulturní a sociální akce pro uživatele Domova pro osoby se zdravotním 
postižením Kadaň, který je součástí příspěvkové organizace 
Oiles Czech Manufacturing s.r.o., Královský Vrch 1966, 432 01 Kadaň, IČ: 27066789 
ve výši 1 000,- Kč na rehabilitační pomůcky pro uživatele Domova pro osoby se zdravotním 
postižením Kadaň, který je součástí příspěvkové organizace 
 

Usnesení č. 32/37R/2010 
Vyhodnocení výzvy k jednání v jednacím řízení s uveřejněním na plnění veřejné zakázky na 
služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 31. prosince 2011 – 
Lounsko - Sociální služby dle § 43 zákona o sociálních službách – podpora samostatného bydlení 
pro osoby s mentálním postižením nebo chronickým duševním onemocněním v Lounech“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol z jednání v rámci jednacího řízení s uveřejněním na plnění veřejné zakázky 
na  služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 31. 
prosince 2011 – Lounsko - Sociální služby dle § 43 zákona o sociálních službách – 
podpora samostatného bydlení pro osoby s mentálním postižením nebo chronickým 
duševním onemocněním v Lounech  

2. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na  služby 
„Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 31. prosince 
2011 – Lounsko - Sociální služby dle § 43 zákona o sociálních službách – podpora 
samostatného bydlení pro osoby s mentálním postižením nebo chronickým duševním 
onemocněním v Lounech  

3. Zprávu o posouzení nabídky na plnění veřejné zakázky na  služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 31. prosince 2011 – 
Lounsko - Sociální služby dle § 43 zákona o sociálních službách – podpora 
samostatného bydlení pro osoby s mentálním postižením nebo chronickým duševním 
onemocněním v Lounech  

 

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 a 4 zákona o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 
zakázky na  služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 31. 
prosince 2011 – Lounsko - Sociální služby dle § 43 zákona o sociálních službách – podpora 
samostatného bydlení pro osoby s mentálním postižením nebo chronickým duševním 
onemocněním v Lounech, dodavateli: Městská pečovatelská služba s denním 
stacionářem Louny, Fügnerova 1668, 440 01 Louny, IČ: 60275847, a to za podmínek:  
 

§ Celková nabídková cena v Kč: 413 000,- Kč včetně DPH 
§ Rozsah doplňkových aktivit: 0 

 



 29 

C) u k l á d á  
1.  Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této  

veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným uchazečem.  
    Termín: 31. 1. 2010 
 

2.  Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit 
všechny potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na 
plnění této veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji k podpisu zadavateli. 

 Termín: 31. 1. 2010 
Usnesení č. 33/37R/2010 
Vyhodnocení výzvy k jednání v jednacím řízení s uveřejněním na plnění veřejné zakázky na 
služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 31. prosince 2011 – 
Šluknovský výběžek“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol z jednání v rámci jednacího řízení s uveřejněním na plnění veřejné zakázky na 
služby "Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 31. prosince 
2011 – Šluknovský výběžek " 

2 .    Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby "Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 31. prosince 2011 – 
Šluknovský výběžek " 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby "Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 31. prosince 2011 – 
Šluknovský výběžek " 

 
B )  r o z h o d l a  

podle ustanovení § 81 odst. 1 a 4 zákona o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 
zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 
31. prosince 2011 – Šluknovský výběžek“, dodavateli: Rytmus D, o.p.s., 407 80  Vilémov 
138,  IČ: 27323498, a to za podmínek:  

§ celková nabídková cena v Kč: 2 165 850,00 Kč 
§ rozsah doplňkových aktivit: 3 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zadávané v jednacím řízení s uveřejněním, zejména uzavřít a podepsat 
smlouvu s vybraným uchazečem. 

     Termín: 31. 1. 2010 
 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit všechny 
potřebné úkony u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem, a předložit ji k podpisu zadavateli.. 

              Termín: 31. 1. 2010 
 

Usnesení č. 34/37R/2010 
Vyhodnocení výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na 
služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 31. prosince 2011– 
Ústecko“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   



 30 

1 .  Protokoly z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na 
služby " Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 31. prosince 
2011 – Ústecko " 

2 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby " Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 31. prosince 2011 – Ústecko " 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby " Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 31. prosince 2011 – Ústecko " 

 
B )  r o z h o d l a  

podle ustanovení § 81 odst. 1 a 4 zákona o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 
zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 31. 
prosince 2011 – Ústecko“, dodavateli: Dobrovolnické centrum, o.s., Prokopa Diviše 1605/5, 
400 01  Ústí nad Labem, IČ: 70225842, a to za podmínek:  
 

§ celková nabídková cena v Kč: 3 134  000,00 Kč 
§ rozsah doplňkových aktivit: 3 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zadávané v jednacím řízení s uveřejněním, zejména uzavřít a podepsat 
smlouvu s vybraným uchazečem. 

     Termín: 31. 1. 2010 
 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit všechny 
potřebné úkony u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem, a předložit ji k podpisu zadavateli. 

              Termín: 31. 1. 2010 
 

Usnesení č. 35/37R/2010 
Vyhodnocení výzvy k jednání v jednacím řízení s uveřejněním na plnění veřejné zakázky na 
služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 30. června 2012 v 
sociálně vyloučených lokalitách - sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách – sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Děčíně“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol z jednání v rámci jednacího řízení s uveřejněním na plnění veřejné zakázky na 
služby "Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 30. června 
2012 v sociálně vyloučených lokalitách - sociální služby dle § 65 zákona o sociálních 
službách – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Děčíně" 

2 .   Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby "Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 30. června 2012 v sociálně 
vyloučených lokalitách - sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách – sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Děčíně " 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby "Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 30. června 2012 v sociálně 
vyloučených lokalitách - sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách – sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Děčíně " 

 
B )   r o z h o d l a  

podle ustanovení § 81 odst. 1 a 4 zákona o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 
zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. února 2010 do 30. 
června 2012 v sociálně vyloučených lokalitách - sociální služby dle § 65 zákona o sociálních 



 31 

službách – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Děčíně“, dodavateli: Charitní 
sdružení Děčín, Husovo náměstí 99/13, 405 02 Děčín IV, IČ: 26590719, a to za podmínek:  
 

§ Celková nabídková cena v Kč: 2 590 625,00 Kč včetně DPH 
§ Rozsah doplňkových aktivit: 0 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zadávané v jednacím řízení s uveřejněním, zejména uzavřít a podepsat 
smlouvu s vybraným uchazečem. 

   Termín: 31. 1. 2010 
 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit všechny 
potřebné úkony u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem, a předložit ji k podpisu zadavateli.. 

    Termín: 31. 1. 2010 
 

Usnesení č. 36/37R/2010 
Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. května 2010 do 31. prosince 2011 – Litoměřicko“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), o zadání 
otevřeného nadlimitního řízení na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. května 2010 do 31. prosince 2011 – 
Litoměřicko“  

2. O způsobu samostatného hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle 
základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii a váhami:  
§ celková nabídková cena v Kč - váha 90%,  
§ rozsah doplňkových aktivit - váha 10 %  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až j) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; každý uchazeč musí doložit rozhodnutí o registraci sociální služby podle 
§ 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, pro poskytovaní 
příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto rozhodnutí nemá, je povinen doložit 
popis realizace poskytované služby, personálního, materiálního a technického 
zabezpečení služby, finanční rozvahu zajištění provozu služby a doklad 
o budoucím vlastnickém nebo jiném právu k objektu nebo prostorám, kde by měla 
být služba poskytována (např. smlouva o smlouvě budoucí). 



 32 

- u sociální služby § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi uchazeč doloží kromě dokladů o registraci sociální služby též 
pověření k výkonu sociálně právní ochraně dětí dle § 48 zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí. 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 
§ 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Ing. Martin Veber, Městský úřad Litoměřice 
7. Iveta Seifertová, Městský úřad Lovosice 
8. Bc. Monika Legnerová, Městský úřad Roudnice nad Labem 
9. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Bc. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Bc. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
6. Ivana Aksenowá, Městský úřad Litoměřice 
7. Eva Rudíková, Městský úřad Lovosice 
8. zástupce Města Roudnice nad Labem 
9. zástupce KHK 
 

C)   u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazečům, jehož nabídky byla u jednotlivých částí této veřejné zakázky 
vyhodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější. 
Termín: 7. 4. 2010 

 
Usnesení č. 37/37R/2010 
Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. května 2010 do 31. prosince 2011 – Mostecko“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), o zadání 



 33 

otevřeného nadlimitního řízení na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. května 2010 do 31. prosince 2011 – 
Mostecko“  

2. O způsobu samostatného hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle 
základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii a váhami:  
§ celková nabídková cena v Kč - váha 90%,  
§ rozsah doplňkových aktivit - váha 10 %  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až j) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; každý uchazeč musí doložit rozhodnutí o registraci sociální služby podle 
§ 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, pro poskytovaní 
příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto rozhodnutí nemá, je povinen doložit 
popis realizace poskytované služby, personálního, materiálního a technického 
zabezpečení služby, finanční rozvahu zajištění provozu služby a doklad 
o budoucím vlastnickém nebo jiném právu k objektu nebo prostorám, kde by měla 
být služba poskytována (např. smlouva o smlouvě budoucí). 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 
§ 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Mgr. Naděžda Krupczová, Magistrát města Most  
7. zástupce Města Litvínov 
8. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Bc. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Bc. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 



 34 

5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 

6. Mgr. Jiří Bureš, Magistrát města Most  
7. zástupce Města Litvínov 
8. zástupce KHK 
  

C)   u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazečům, jehož nabídky byla u jednotlivých částí této veřejné zakázky 
vyhodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější. 

      Termín: 7. 4. 2010 
 
Usnesení č. 38/37R/2010 
Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat od 1. 1. 2010 

                                                                                                                                               č.pl.vým.                                                                                            
1.  Mgr. Ivana Mastíková 

Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace 
2583 

2. Mgr. Roman Kroutil 
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 

2584 

3. Mgr. Václav Lešanovský 
Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 

2585 

4. Mgr. Marie Honzlová 
Gymnázium, Podbořany, Komenského 843, příspěvková organizace 

2586 

5. PaedDr. Milan Rieger 
Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 
organizace 

2587 

6. PaedDr. Miroslav Řebíček 
Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 

2588 

7. RNDr. Zdeněk Bergman 
Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 

2589 

8. Mgr. Marie Sachetová 
Gymnázium, Duchcov, Masarykova 12, příspěvková organizace 

2590 

9. Ing. Alfréd Dytrt 
Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 

2591 

10. Mgr. Michal Šidák 
Gymnázium dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 
příspěvková organizace 

2592 

11. Mgr. Karel Vacek 
Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace 

2593 

12. PaedDr. Karel Zdražil 
Gymnázium T.G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

2594 



 35 

13. Mgr. Jaroslav Zahrádka 
Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace 

2595 

14. PaedDr. Hana Kožíšková 
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace  

2596 

15. Ing. Jaroslava Kovandová 
Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 
459, příspěvková organizace  

2597 

16. PaedDr. Mgr. Eva Bulasová 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace 

2598 

17. Miloš Štyks 
Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace 

2599 

18. Mgr. Miloslav Mann 
Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková 
organizace 

2600 

19. Ing. Jiří Petrášek 
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 
organizace 

2601 

20. Ing. Bohuslav Kuneš 
Obchodní akademie, Žatec, Studentská 1354, příspěvková organizace 

2602 

21. Mgr. Josef Klusáček 
Obchodní akademie, Teplice, Poštovní 3, příspěvková organizace 

2603 

22. Ing. Zdeňka Králová 
Obchodní akademie, Ústí nad Labem, Národního odboje 17, příspěvková 
organizace 

2604 

23. Ing. Roman Jireš 
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

2605 

24. Ing. Miloslav Bouda 
Obchodní akademie generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková 
organizace 

2606 

25. Ing. Karel Prager 
Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné 
učiliště, Chomutov, příspěvková organizace 

2607 

26. Ing. Jana Poláková 
Střední průmyslová škola, Duchcov, Kubicových 2, příspěvková organizace 

2608 

27. Ing. Vlastimil Klobása 
Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková 
organizace 

2609 

28. Ing. Helena Mudrochová 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková 
organizace 

2610 

29. Mgr. Zdeňka Němečková 
Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, příspěvková organizace 

2611 

30. Ing. Josef Šlapák 
Střední průmyslová škola strojní a dopravní, Děčín VI, Slovanská 1000/55, 
příspěvková organizace 

2612 

31. Ing. Ladislav Skřivan 
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, příspěvková organizace 

2613 

32. PaedDr. Zdeněk Hrdina 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 

2614 



 36 

Komenského 562, příspěvková organizace 
33. Ing. František Hricz 

Střední průmyslová škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, 
příspěvková organizace 

2615 

34. PaedDr. Bc. Milan Jirsák, 
Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 
organizace 

2616 

35. PaedDr. Soňa Valušková 
Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3, příspěvková 
organizace 

2617 

36. Mgr. Zdeněk Volf 
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková 
organizace  

2618 

37. Mgr. Bc. Rudolf Sochor 
Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, 
příspěvková organizace 

2619 

38. Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 
Děčín-Libverda, příspěvková organizace 

2620 

39. Ing. Eva Klímová 
Střední škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace 

2621 

40. Bc. Pavla Matějková  
Střední pedagogická škola Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, 
Komenského 3, příspěvková organizace 

2622 

41. Mgr. Pavel Caitaml 
Střední škola, Trmice, příspěvková organizace 

2623 

42. Petr Sokolář 
Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, příspěvková organizace 

2624 

43. Mgr. Viktor Kolovratník 
Střední škola stavební, Louny, Postoloprtská 2636, příspěvková organizace 

2625 

44. Ing. Ota Samsony 
Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace 

2626 

45. Ing. Václav Sailer 
Střední škola technická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace 

2627 

46. PaedDr.Mgr. Alena Poradová 
Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, 
příspěvková organizace 

2628 

47. Mgr. Jiří Škrábal 
Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvková 
organizace 

2629 

48. Mgr. Irena Koťátková 
Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad Labem, Keplerova 7, příspěvková 
organizace 

2630 

49. Mgr.Bc. Zdeněk Pešek 
Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace 

2631 

50. Ing. Petr Kotulič 
Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
příspěvková organizace 

2632 

51. PaedDr. Hana Praženicová 
Střední škola gastronomie a služeb, Most, Jana Palacha 711, příspěvková 
organizace 

2633 

52. Mgr. Jan Mareš 2634 



 37 

Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, 
příspěvková organizace 

53. Mgr. Milan Soukup 
Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková 
organizace 

2635 

54. Mgr. Pavel Valášek 
Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem-Stříbrníky, 
příspěvková organizace  

2636 

55. Mgr. Bc. Roman Hudec 
Integrovaná střední škola, Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková organizace 

2637 

56. PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl 
Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 
příspěvková organizace 

2638 

57. Mgr. Jiří Nekuda 
Hotelová škola, Teplice, příspěvková organizace 

2639 

58. Ing. Jiří Tyšer 
Střední odborná škola, Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvková 
organizace  

2640 

59. Mgr. Jaroslav Mareš 
Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100, příspěvková organizace 

2641 

60. Ing. Alena Přibylová 
Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace 

2642 

61. Mgr. Jaromíra Venclíčková 
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 
organizace 

2643 
 

62. Mgr. Jana Férová 
Střední odborná škola dopravní a strojírenská, Děčín VI, příspěvková 
organizace 

2644 

63. PaedDr. Bc. Svatopluk Kubeš 
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace 

2645 

64. PaedDr. Ladislav Grössl 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, příspěvková 
organizace 

2646 

65. Mgr. Bc. Helena Všetečková 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace 

2647 

66. Ing. Jiří Marek 
Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 
680, příspěvková organizace 

2648 

67. Mgr. Simona Vágnerová 
Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvková organizace 

2649 

68. Mgr. Milan Kubík 
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 

2650 

69. Ing. Jan Hodničák 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Varnsdorf 5, Mariánská 
1100, příspěvková organizace 

2651 

70. zástupce ředitele Ing. Bc. Jana Vacková 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola stavební, Děčín I, Čs. 
armády 10, příspěvková organizace 

2652 

71. Ing. Josef Nehyba 2653 



 38 

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace 

72. PhDr. Miroslava Zoubková 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 
Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 

2654 

73. RNDr. Jana Adamcová 
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní 
akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, 
příspěvková organizace 

2655 

74. Ing. Jan Langthaler 
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace 

2656 

75. Ing. Jan Lacina 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace 

2657 

76. PaedDr. Eliška Müllerová 
Domov mládeže a Školní jídelna-výdejna, Ústí nad Labem, Kpt. Jaroše 622, 
příspěvková organizace 

2658 

77. Mgr. Bc. Iveta Krzáková 
Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková 
organizace 

2659 

78. Mgr. Bohuslava Pavelková 
Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková 
organizace 

2660 

79. Mgr. Anna Bartůňková 
Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, příspěvková 
organizace 

2661 

80. Mgr. Marcela Prokůpková 
Základní škola praktická, Velké Březno, Zahradní 182, příspěvková 
organizace 

2662 

81. PaedDr. Jitka Krausová 
Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299, příspěvková 
organizace 

2663 

82. Mgr. Radka Hubálková 
Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, 
příspěvková organizace 

2664 

83. Mgr. Vladimír Slavík 
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 

2665 

84. PhDr. Mgr. Hana Ajmová 
Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 
příspěvková organizace 

2666 

85. Václav Drexler 
Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana 
431, příspěvková organizace 

2667 

86. Mgr. Alexandr Bednář 
Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace 

2668 

87. Mgr. Bc. Martina Brhelová 
Základní škola speciální a Mateřská škola,  Ústí nad Labem, Pod Parkem 
2788, příspěvková organizace 

2669 

88. Mgr. Hana Slapničková 
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Most, 
Jana Palacha 1534, příspěvková organizace 

2670 



 39 

99. Mgr. Jan Preiss 
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 
Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace 

2671 

90. Mgr. Eva Bendelová 
Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice, Fügnerova 22, 
příspěvková organizace 

2672 

91. Mgr. Věra Bezstarosti 
Speciální základní škola a Praktická škola , Lovosice, příspěvková 
organizace 

2673 

92. Mgr. Bc. Vladimír Šamša 
Speciální základní škola, Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, příspěvková 
organizace 

2674 

93. Mgr. Monika Kadlecová 
Speciální základní škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace 

2675 

94. Mgr. Eva Franzová 
Speciální základní škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 
organizace 

2676 

95. Mgr. Miroslav Šaloun 
Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace 

2677 

96. Mgr. Hana Moravcová 
Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 

2678 

97. Mgr. Bc. Roman Stružinský 
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková 
organizace 

2679 

98. Mgr. Jaroslav Červinka 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 
příspěvková organizace 

2680 

99. Mgr. Bc. Dagmar Kellnerová 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 
110, příspěvková organizace 

2681 

100. Mgr. Bc. Vanda Korandová 
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 
1331, příspěvková organizace 

2682 

101. Bc. Libuše Houdová 
Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace 

2683 

102. Mgr. Jaroslava Kohoutová 
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková 
organizace 

2684 

103. Luděk Šantora 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
Dlažkovice 1, příspěvková organizace 

2685 

104. Mgr. Blanka Stádníková 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola, Školní jídelna a 
Školní družina, Duchcov, Školní 1, příspěvková organizace 

2686 

105. Mgr. Leoš Moravec 
Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková 
organizace 

2687 

106. Jana Dykastová 
Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková 
organizace 

2688 

107. Mgr. Eva Valentová 
Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace 

2699 



 40 

108. Mgr. Radovan Konečný 
Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková 
organizace 

2690 

109. PaedDr. Milan Vostrý 
Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace 

2691 

110. Mgr. Alena Novotná 
Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 
organizace 

2692 

111. Mgr. Hana Melzerová  
Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, 
příspěvková organizace 

2693 

112. Bc. Marcela Stützová 
Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 
organizace 

2694 

113. Hana Řebíková 
Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace 

2695 

114. Mgr. Jitka Pojmanová 
Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace 

2696 

115. Marie Kafková 
Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace 

2697 

116. PaedDr. Hana Ševčíková 
Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 
organizace   

2698 

117. Mgr. Alena Kuchařová 
Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace 

2699 

118. Bc. Jana Skalová 
Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková 
organizace 

2700 

119. Hana Zumrová 
Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková 
organizace 

2701 

120. MgA. Vojtěch Haňka 
Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, 
příspěvková organizace 

2702 

121. Mgr. Pavel Kacafírek 
Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková 
organizace 

2703 

122. Jarmila Šenová 
Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace 

2704 

123. Bc. Šárka Gauseová 
Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková 
organizace 

2705 

124. Jiřina Němcová 
Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace 

2706 

125. Eva Valtová 
Základní umělecká škola, Dubí 2, Dlouhá 134, příspěvková organizace 

2707 

126. Jan Beneš 
Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, 
příspěvková organizace 

2708 



 41 

127. Karla Herajnová 
Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 
příspěvková organizace 

2709 

128. Helena Švábová 
Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace 

2710 

129. Věra Rejmanová 
Dům dětí a mládeže, Děčín VI, Klostermannova 869/74, příspěvková 
organizace 

2711 

130. zástupce ředitele Ivana Jägrová 
Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, příspěvková organizace 

2712 

131. Věra Popelková 
Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace 

2713 

132. Aleš Perch 
Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace 

2714 

133. Miloslava Kellerová 
Dům dětí a mládeže, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace 

2715 

134. Mgr. Milan Märc 
Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace 

2716 

135. Mgr. Eva Hrbáčková 
Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková 
organizace 

2717 

136. Mgr. Marie Šťastná 
Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace 

2718 

B )   u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 31. 1. 2010 

 
Usnesení č. 39/37R/2010 
Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, odměny při dovršení 50 let věku ředitelům škol a 
školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem v průběhu roku 2010   

1. PhDr. Jaroslavě Zoubkové, Vyšší odborná škola a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 
Labem, Palachova 35, příspěvková organizace                                                          O/70 
2. Mgr. Radovanu Konečnému, Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, 
příspěvková organizace                                                                                               O/106 
3. Mgr. Bohuslavě Pavelkové, Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, 
příspěvková organizace                                                                                               O/76 
4. Mgr. Bc. Janě Férové, Střední odborná škola dopravní a strojírenská, Děčín VI, 
příspěvková organizace                                                                                               O/60 
5. PhDr. Mgr. Vítězslavu Šteflovi Ph.D., Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad 
Labem, Čelakovského 5, příspěvková organizace                                                       O/54 

B )   u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 



 42 

Termín: 31. 1. 2010 
 

Usnesení č. 40/37R/2010 
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace - personální 
záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení pracovního místa ředitele Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, 
příspěvkové organizace, ve složení: 

Ing. Jiří Šulc, člen Rady Ústeckého kraje, určený zřizovatelem, předseda komise 
Ing. Josef Nétek, člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, určený zřizovatelem  
PaedDr. Mgr. Jan Kobliha, zástupce vedoucí oddělení správního odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený ředitelem krajského úřadu 
Mgr. Karel Vacek, ředitel Podkrušnohorského gymnázia, Most, příspěvkové organizace, 
odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 
Mgr. Jana Kubičinová, pedagogická pracovnice Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov, 
Studentská 640, příspěvkové organizace  
Mgr. Radek Dlouhý, školní inspektor České školní inspekce 
Mgr. Štěpán Pešička, člen Školské rady Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 
640, příspěvkové organizace 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

Termín: 26. 2. 2010 
 
Usnesení č. 41/37R/2010 
Návrh postupu na vytvoření koncepce dalšího vývoje Statku Kadaň Jezerka 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s o u h l a s í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů s vytvořením expertní skupiny ve složení: 
Ing. Olga Haškovcová - předsedkyně  
Antonín Terber – člen  
Ing. Otto Šašek – člen  
MVDr. Svatopluk Homola - člen 
Ing. Ivo Perna - člen 

B )  u k l á d á  
Ing. Olze Haškovcové, předsedkyni expertní skupiny předložit Radě Ústeckého kraje návrh 
postupu na  vytvoření koncepce dalšího vývoje Statku Kadaň Jezerka  
Termín: 15. 2. 2010 

 
Usnesení č. 42/37R/2010 
Výjimka z počtu žáků 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l a  



 43 

v souladu s ustanovením § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a  
ustanovením § 10 odst. 1 vyhlášky č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných, o udělení 
výjimky z počtu žáků pro příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 

Název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace  
Sídlo: Kmochova 205/10, Bílina 
IČ: 61 515 761 
ze 14 na 15 žáků ve třídě  pro 3. ročník se vzdělávacím programem Základní škola praktická  
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2010 
 

Usnesení č. 43/37R/2010 
Zřízení přípravné třídy 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l a  
v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  (školský zákon), v platném znění,  

o zřízení přípravné třídy pro příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje: 
název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková 
organizace,  
sídlo: Jungmannova 667, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 70 839 824. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2010 

 
Usnesení č. 44/37R/2010 
Kurz k získání základů vzdělání poskytovaného základní školou speciální 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l a  
v souladu s ustanovením § 55 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ( školský zákon), v platném znění,  

o organizování kurzu pro příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje: 
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 
příspěvková organizace,  
sídlo: Trnovanská 1331, 415 02 Teplice, IČ: 70 839 841. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2010 
 

Usnesení č. 45/37R/2010 
Souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaných darů 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 44 

A )  s o u h l a s í  
v souladu s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

s přijetím peněžitých účelově vázaných darů, příspěvkovými organizacemi: 
1. název: Střední škola gastronomie a služeb, Most, Jana Palacha 711, příspěvková 

organizace, IČ: 00524905, sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01, ve výši        5 
000,- Kč. 

2. název: Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace, IČ: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, 
PSČ: 407 21, ve výši 4 000,- Kč. 

3. název: Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace, IČ: 61345717,  sídlo: 
Vysoká Pec 145,  PSČ: 407 81, ve výši  50 400,- Kč. 

4. název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace, 
IČ: 622247859, sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 01, ve výši  20 000,- Kč. 

5. název: Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace, IČ: 
44555237, sídlo: Tisá 280, PSČ: 403 36, ve výši    60 000,- Kč. 

 
        s nabytím majetku formou daru, příspěvkovými organizacemi: 

1. název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, IČ: 61345725,  
sídlo: Mašťov, Zámecká 1,  PSČ: 431 56, ve výši  19 000,- Kč. 

2. název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola, Školní jídelna a 
Školní družina, Duchcov, Školní 1, příspěvková organizace, IČ: 61515582, sídlo: 
Duchcov, Školní 1, PSČ: 419 01, ve výši  2 100,- Kč. 

Účely přijetí darů a jména dárců jsou uvedeny dle předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

 Termín: 28. 2. 2010 
 
Usnesení č. 46/37R/2010 
Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2010 pro Základní uměleckou školu Evy 
Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvkovou organizaci, se sídlem W. Churchilla 
4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 00831085, o částku 700 tis. Kč, účelově určenou na 
dofinancování krajských, celostátních a mezinárodních kol soutěží a přehlídek, vyhlášených 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR pro rok 2010, na celkový objem 700 tis. 
Kč. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 25. 1. 2010 
 
Usnesení č. 47/37R/2010 
Souhlas s partnerstvím v projektu pro Střední školu energetickou a stavební, Chomutov, Na 
Průhoně 4800, příspěvková organizace 



 45 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
1. zapojení Střední školy energetické a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková 

organizace do projektu „Zelený most mezi školou a praxí“ který v rámci programu OP VK 
podává Střední průmyslová škola strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670 

2. zapojení Střední školy energetické a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková 
organizace do projektu „Efektivní nástroje systémové podpory praktického vyučování 
středních škol a podniků“ 

3. zapojení Speciální základní školy, Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, příspěvková 
organizace do projektu „Speciální vzdělávací aktivity pro osoby s nejtěžšími formami 
zdravotního postižení  prostřednictvím aktivačních center v rámci speciálních škol“ 

4. zapojení Speciální základní školy a Praktické školy, Trmice, Fügnerova 22, příspěvková 
organizace do projektu „Jak úspěšně překonávat handicapy prostředí“. 

 
Usnesení č. 48/37R/2010 
Podpora kraje pro realizaci Strategických plánů LEADER - poskytnutí půjčky na rok 2010 
místním akčním skupinám dle smluv o půjčce uzavřených na základě rozhodnutí Zastupitelstva 
Ústeckého kraje usn. č. 34/7Z/2009 ze dne 2.9.2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. ústní informaci odboru regionálního rozvoje, že místní akční skupiny MAS Sdružení 

Západní Krušnohoří, MAS Labské skály a MAS Šluknovsko vrátily půjčky na rok 2009 
v souladu s čl. 1 odstavec 4. smluv o půjčce uzavřených na základě rozhodnutí 
Zastupitelstva Ústeckého kraje usn. č. 34/7Z/2009 ze dne 2.9.2009,     

2. žádosti místních akčních skupin MAS Sdružení Západní Krušnohoří, MAS Labské skály a 
MAS Šluknovsko o opětné poskytnutí peněžních prostředků dle čl. 1 odstavec 2. smluv o 
půjčce uzavřených na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje usn. č. 
34/7Z/2009 ze dne 2.9.2009,  

B )  s c h v a l u j e  
dle čl. 1 odstavec 2. smluv o půjčce uzavřených na základě rozhodnutí Zastupitelstva 
Ústeckého kraje usn. č. 34/7Z/2009 ze dne 2.9.2009 poskytnutí půjčky  na rok 2010 
místním akčním skupinám  
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, o.s.,  
Máchova 31/15, 431 91 Vejprty 
IČ:  26999935 
ve výši 1 mil. Kč 
  
MAS Labské skály, o.s. 
Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové 
IČ: 27010066 
ve výši 1 mil. Kč 
 
MAS Šluknovsko, o.s. 
Vilémov 172, 407 80 Vilémov 
IČ: 26983303 

   ve výši 1 mil. Kč 
 
Usnesení č. 49/37R/2010 
Dopravní obslužnost autobusová 



 46 

 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d l a  
1. o uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených 
linkách oblasti České Středohoří - východ, s účinností úprav od 18. 1. 2010, dopravce 
ČSAD Semily, a. s., Na Rovinkách 211, 513 25  Semily, IČ 601 08 843, 

2. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 4 za porušení ustanovení článku 4 odst. 8 ve znění  
odst. 2 přílohy č. 4 „Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených 
linkách – oblast „Lounsko - západ“ dopravci BusMat plus s.r.o., Zeměchy 111, 440 01 
Louny, IČ 27315665 za jednotlivý případ ze dne 19. 11. 2009 ve výši 5 000,-Kč. 
(kontrola - evidence vozidel RZ 3U8 0606); 

3. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 7 
„Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní 
dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast 
„Lounsko - západ“ dopravci BusMat plus s.r.o., Zeměchy 111, 440 01 Louny, 
IČ 27315665 za jednotlivý případ ze dne 19. 11. 2009 ve výši 5 000,-Kč. (kontrola - 
evidence vozidel RZ 3U8 0606); 

4. udělení pokuty podle článku 7 odst. 4 za porušení ustanovení článku 4 odst. 8 ve znění 
odst. 2 přílohy č. 4 „Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených 
linkách – oblast „Lounsko - západ“ dopravci BusMat plus s.r.o., Zeměchy 111, 440 01 
Louny, IČ 27315665 za jednotlivý případ ze dne 11. 12. 2009 ve výši 5 000,-Kč. 
(kontrola - evidence vozidel RZ 4U5 4541); 

 
Usnesení č. 50/37R/2010 
Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Ústecký kraj, Chomutov, Most, Rekonstrukce v úseku I/13 – Jirkov – Otvice - Havraň, silnice 
II/251“ - dodatečné stavební práce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení  § 21 odst. d), ve smyslu ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) a dále 
ve smyslu ustanovení  § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon“) o použití jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku 
na stavební práce „Ústecký kraj, Chomutov, Most, Rekonstrukce v úseku I/13 – Jirkov – 
Otvice - Havraň, silnice II/251“- dodatečné stavební práce a o zaslání výzvy k jednání 
v jednacím řízení bez uveřejnění dodavateli: AZ SANACE, a.s., Pražská 53, 400 01 Ústí 
nad Labem ,  s tím, že celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 20% 
ceny původní zakázky. 

2. O pověření hodnotící komise jednáním v rámci jednacího řízení a plnění funkce komise 
pro otevírání obálek s nabídkami podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona. 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
5. Ivana Baierová, investiční odbor 
6. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 



 47 

7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jiří Šulc, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Rudolf Kozák, předseda investiční komise  
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petr Michálek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
5. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
6. Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 28. 2. 2010 

 
Usnesení č. 51/37R/2010 
Vyhodnocení výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce „Psychiatrická léčebna Petrohrad - ergoterapie“ - dodatečné stavební práce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na  
stavební práce „Psychiatrická léčebna Petrohrad - ergoterapie“ - dodatečné stavební práce  

2. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Psychiatrická léčebna Petrohrad - ergoterapie“ - dodatečné stavební práce 

3. Zprávu o posouzení nabídky na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Psychiatrická 
léčebna Petrohrad - ergoterapie“ - dodatečné stavební práce  

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 a 4 zákona o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Psychiatrická léčebna Petrohrad - ergoterapie“ - 
dodatečné stavební práce, dodavateli: RRR spol. s r. o., 17. listopadu 5349,430 04 Chomutov, 
IČ: 25410946, a to za podmínek:  

 

ZL č. Vícepráce (cena v 
Kč bez DPH) 

Méněpráce (cena v Kč 
bez DPH) Celková cena po změně 

1 3 872 899,- - 2 221 040,- 1 651 859,- 
 
Původní cena:                  19 932 766,- Kč bez DPH  
Výsledná cena dod. č. 1:  21 584 625,- Kč bez DPH 

 
C) u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke stávající smlouvě o dílo 
s vybraným uchazečem.  

   Termín: 28. 2. 2010 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření dodatek č. 1 k dosavadní 
smlouvě o dílo na plnění této veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji 
k podpisu zadavateli. 

           Termín: 28. 2. 2010 
 



 48 

Usnesení č. 52/37R/2010 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „SŠ obchodu a služeb, UL – odstranění vlhkosti suterénu“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „SŠ obchodu a služeb, UL – odstranění vlhkosti suterénu“. 
 

B) r o z h o d l a  
o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „SŠ obchodu a 
služeb, UL – odstranění vlhkosti suterénu“ a uzavření smlouvy s dodavatelem North 
stav a. s., Jateční 47, čp. 3377, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25045997 za těchto podmínek 
dle jejich nabídky: 
 
§ Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 5 620 980,- Kč, 6 688 966,- Kč včetně DPH 
§ Průběžná doba plnění v týdnech od předání staveniště: 26 
§ Poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měs: 48  
 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným dodavatelem. 
   Termín: 28. 2. 2010 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a předložit ji k podpisu zadavateli 
Termín: 28. 2. 2010 

 
Usnesení č. 53/37R/2010 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce s názvem ,,OM Louny, Jimlín, dřevěné podlahy včetně úpravy instalací ve 2.NP objektů na 
3.nádvoří“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce s názvem ,,OM Louny, Jimlín, dřevěné podlahy včetně úpravy 
instalací ve 2.NP objektů na 3.nádvoří". 

2. Záznam o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem ,,OM Louny, Jimlín, dřevěné podlahy včetně 
úpravy instalací ve 2.NP objektů na 3.nádvoří". 

 
B) r o z h o d l a  

zadávací řízení zrušit z důvodu podstatně vyšších nabídkových cen, než je předpokládaná 
hodnota dle rozpočtu projektanta. 

 
C)    u k l á d á  

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné úkony 
spojené se zrušením této veřejné zakázky malého rozsahu. 
Termín: 31. 1. 2010 

 



 49 

1. 
Usnesení č. 54/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

záměr prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 970/21 o výměře 149 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

koryto vodního toku umělé 
obec Kovářská, k. ú. Kovářská zapsané na LV č. 648 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

 
2. 
Usnesení č. 55/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 2277 o výměře max. 150 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsané na LV č. 5306 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
3. 
Usnesení č. 56/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: část obce Česká Kamenice, č. p. 308, způsob využití: rodinný dům, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území, nemovitá kulturní památka, na st. p. č. 290/2, 
- pozemek: st. p. č. 290/2 o výměře 250 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, nemovitá kulturní památka (oddělený ze st. p. č. 
290 o výměře 284 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a vyznačení budovy 
č. 918-238/2009 ze dne 2. 11. 2009), 

obec Česká Kamenice, k. ú. Česká Kamenice, zapsaných na LV č. 3 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
4. 
Usnesení č. 57/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: bez čp/če, způsob využití: garáž, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, na st. p. 
č. 712, LV 82, 



 50 

- budova: bez čp/če, způsob využití: administrativa, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, na st. p. č. 713, LV 82, 

- budova: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, na 
st. p. č. 726, LV 82, 

obec Děčín, k. ú. Bynov, zapsaných na LV č. 1423 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
5. 
Usnesení č. 58/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 2748/9 o výměře max. 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsané na LV č. 859 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 
 

6. 
Usnesení č. 59/37R/2010       
Nakládání s majetkem                             
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
nevyhovět záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1742/2 o výměře cca 1221 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha  
- pozemek: část p.p.č. 1748/1 o výměře cca 1914 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha  
obec Krupka, k.ú. Krupka, zapsané na LV č. 922 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

 
7. 
Usnesení č. 60/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: část obce Ryjice, č. p. 7, způsob využití: občanská vybavenost, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, na p.p.č. 163, 
- budova: část obce Ryjice, č. p. 8, způsob využití: občanská vybavenost, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, na p.p.č. 165, 
- budova: část obce Ryjice, č. p. 18, způsob využití: občanská vybavenost, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, na p.p.č. 164, 
- pozemek: p.p.č. 163 o výměře 209 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 164 o výměře 216 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 165 o výměře 220 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území, 



 51 

- pozemek: p.p.č. 166/1 o výměře 2843 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek byl oddělen z p.p.č. 166 o výměře 4987 m2, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 260-397/2009 ze dne 8.11.2009), 

obec Ryjice, k.ú. Ryjice, zapsaných na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 
 
 
 
 

8. 
Usnesení č. 61/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
s c h v a l u j e  

záměr prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2687/4 o výměře 211 m2, druh pozemku: zahrada (oddělený z p.p.č. 

2687/3 o výměře 455 m2 dle geometrického plánu č. 3378-527/2007 ze dne 18.2.2008), 
- pozemek: p.p.č. 2689/5 o výměře 500 m2, druh pozemku: zahrada (oddělený z p.p.č. 2689 

o výměře 2777 m2 dle geometrického plánu č. 3378-527/2007 ze dne 18.2.2008), 
- pozemek: p.p.č. 2689/4 o výměře 187 m2, druh pozemku: zahrada (oddělený z p.p.č. 2689 

o výměře 2777 m2 dle geometrického plánu č. 3378-527/2007 ze dne 18.2.2008), 
- pozemek: p.p.č. 2689/3 o výměře 301 m2, druh pozemku: zahrada (oddělený z p.p.č. 2689 

o výměře 2777 m2 dle geometrického plánu č. 3378-527/2007 ze dne 18.2.2008), 
- pozemek: p.p.č. 2688 o výměře 83 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

(navýšení výměry oproti p.p.č. 2688 o výměře 81 m2 dle geometrického plánu č. 3378-
527/2007 ze dne 18.2.2008), 

- budova: č.p. 631 na pozemku p.č. 2688, způsob využití: rod. dům, 
- pozemek: p.p.č. 2690 o výměře 61 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- budova: bez č.p./bez č.e. na pozemku p.č. 2690, způsob využití: rod. dům, 
- pozemek: p.p.č. 2691/2 o výměře 136 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- budova: č.p. 652 na pozemku p.č. 2691/2, způsob využití: bytový dům 
- pozemek: p.p.č. 2691/5 o výměře 584 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (oddělený z p.p.č. 2691/1 o výměře 2972 m2 dle geometrického plánu č. 3378-
527/2007 ze dne 18.2.2008), 

obec Louny, k. ú. Louny zapsaných na LV č. 3030 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

 

9. 
Usnesení č. 62/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- těleso komunikace č. III/00823 v délce cca 0,340 km, a to od cca 0,400 km (vyústění 

nové komunikace zařazované do silnice č. III/0088) do cca km 0,740 původní silnice 
č. III/00823 (tj. zaústění nově vybudované přeložky silnice č. III/00823 do silniční sítě) na 
pozemkových parcelách p.č. 1158/8, p.č. 1158/9, p.č. 1255/11 a p.č. 1255/151 v k.ú. 
Cínovec 

- pozemek: p.p.č. 1158/8 o výměře 1187 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice  



 52 

- pozemek: p.p.č. 1158/9 o výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  

- pozemek: p.p.č. 1255/11 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 1255/151 o výměře 168 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1255/9 „díl a“ o výměře 120 m2, p.č. 
1255/20 „díl b“ o výměře 5 m2 a p.č. 1255/22 „díl c“ o výměře 43 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 339-9111/2009 ze dne 21.8.2009) 

obec Dubí, k. ú. Cínovec, zapsaných na LV č. 213 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

 
10. 
Usnesení č. 63/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Roudnice 
nad Labem, se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 21 Roudnice nad Labem, IČ: 00264334, a to: 

- pozemek: p.p.č. 367 o výměře 368 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice  

- pozemek: p.p.č. 344/6 o výměře 1731 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 344/1 o výměře 24611 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 695-736/2009 ze dne 12.10.2009) 

obec Vědomice, k. ú. Vědomice, zapsaných na LV č. 343 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
11. 
Usnesení č. 64/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Černouček, se 
sídlem Černouček č.p. 50, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 00526428, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 346/1 o výměře max. 400 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  

obec Černouček, k. ú. Černouček, zapsané na LV č. 593 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
 
12. 
Usnesení č. 65/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 4315/2 o výměře max. 1930 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice  

obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsané na LV č. 8001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

 



 53 

 
13. 
Usnesení č. 66/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření darovací smlouvy dle Přílohy č. 4 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a 
Národním památkovým ústavem, se sídlem Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 – Malá 
Strana, IČ: 75032333, na převod restaurovaných vitráží, a to: 
- okenní vitráže pod pořadovým č. 1 – okno vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě 

novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky 4 svislé pruhy 
(předsíň bývalého jižního ochozu XXVII/6) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 2 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, výška cca 800 cm, šířka dílu 50 cm 
(předsíň bývalého jižního ochozu XXVII/7) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 3 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (první bývalá 
jižní empora XXVIII/2) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 4 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (druhá bývalá 
jižní empora XXIX/2) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 5 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (třetí bývalá 
jižní empora XXX/2) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 6 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (čtvrtá bývalá 
jižní empora XXXI/2) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 23 – okno střední (v průčelí věže). 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit darovací smlouvu,  
o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
14. 
Usnesení č. 67/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Děčany, se sídlem Děčany 29, 411 15 Třebívlice, IČ: 00263494, a to: 
- těleso komunikace č. III/2493 vč. mostu ev.č. 2493-002 v úseku od uvedeného 

mostu na konec silnice u křižovatky polních cest v Semči v celkové délce 0,136 km na 
pozemku p.č. 559/1 v k.ú. Semeč (LV 1) 



 54 

obec Děčany, k.ú. Semeč a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 

 
15. 
Usnesení č. 68/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Petrohrad, se sídlem: Petrohrad 146, Petrohrad, 439 85, IČ: 00480975, a to: 
- pozemek: p. p. č. 839/3 o výměře 188 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělený z p. p. č. 839/2 o výměře 1023 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 227-3003/2008 ze dne 15.1.2008), 

obec Petrohrad, k. ú. Petrohrad, zapsané na LV č. 215 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Petrohrad, se sídlem: Petrohrad 146, Petrohrad, 439 85, IČ: 00480975, a to: 
- pozemek: p. p. č. 833/107 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Petrohrad, k. ú. Petrohrad, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a předání uvedené nemovitosti 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvy o bezúplatných 
převodech, jejichž předměty jsou bezúplatné převody nemovitostí uvedených v bodu A) 1., 
2. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 6. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 

 
16. 
Usnesení č. 69/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 55 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města 

Bohušovice nad Ohří, se sídlem Husovo náměstí 42, 411 56 Bohušovice nad Ohří, IČ: 
00263362, a to: 
- pozemek: p.p.č. 593/5 o výměře 159 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 593/3 o výměře 2138 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 233-174/2009 ze dne 22.9.2009) 

obec Bohušovice nad Ohří, k. ú. Hrdly, zapsané na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Bohušovice nad Ohří 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ: 00080837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A)1. tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2010 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení, předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 

 
17. 
Usnesení č. 70/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 776/10 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 787/11 o výměře 420 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 787/13 o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 787/22 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 787/23 o výměře 53 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 787/30 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Těchlovice, k.ú. Těchlovice nad Labem, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03. 



 56 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 36/09/UDC/BP a 
doložky dle přílohy č. 5 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 776/10 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 787/11 o výměře 420 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 787/13 o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 787/22 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 787/23 o výměře 53 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 787/30 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Těchlovice, k.ú. Těchlovice nad Labem, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy 
o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 
 

 
18. 
Usnesení č. 71/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )   d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 417/1 o výměře 1347 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
obec Rumburk, k.ú. Rumburk, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 



 57 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 37/09/UDC/BP a 
doložky dle přílohy č. 6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 417/1 o výměře 1347 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
obec Rumburk, k.ú. Rumburk, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy 
o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
B )   u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 
 

19. 
Usnesení č. 72/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )   d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 37/1 o výměře 8660 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Teplice, k.ú. Hudcov, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 165/09/4120 a 
doložky dle přílohy č. 7 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 37/1 o výměře 8660 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Teplice, k.ú. Hudcov, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 



 58 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy 
o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
B )   u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 
 

 
20. 
Usnesení č. 73/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 166/3 o výměře 3136 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Srbice, k.ú. Srbice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 169/09/4120 a 
doložky dle přílohy č. 8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 166/3 o výměře 3136 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Srbice, k.ú. Srbice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
B )   u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 
 

21. 



 59 

Usnesení č. 74/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 

KERAMOST, a.s., se sídlem Žatecká 1899/25, 434 30 Most, IČ: 49901222, a to: 
- pozemek: p.p.č. 43/6 o výměře 193 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda 
obec Braňany, k. ú. Kaňkov, zapsané na listu vlastnictví č. 309 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro KERAMOST, a.s. za kupní cenu 280,- Kč 
(dle znaleckého posudku) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A)1. tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2010 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 

 
22. 
Usnesení č. 75/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Marka a 
Lucie Plačkových, bytem Františkov nad Ploučnicí č.p. 288, PSČ 407 23, a to: 

- pozemek:p.č. 518/2 o výměře 247 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek:p.č. 518/3 o výměře 200 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

(pozemky byly odděleny geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č.170-16/2009 ze 
dne 18.2.2009)  
obec Františkov nad Ploučnicí, k.ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 64 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Marka a Lucii 
Plačkovi za kupní cenu 22.350,- Kč a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2010 

B) u k l á d á  



 60 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 
 

23. 
Usnesení č. 76/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 
Římskokatolickou církví Roudnice nad Labem, se sídlem Komenského 174, 413 01 
Roudnice nad Labem, IČ: 47669323 na budoucí nákup (převod) nemovitosti, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 3467 o výměře cca 334 m2, vedený ve zjednodušené evidenci 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem zapsané na LV č. 10002 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou 
republiku, právo hospodařit s majetkem státu má Pozemkový fond ČR, za kupní cenu 
200,- Kč/m2. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 

 
24. 
Usnesení č. 77/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizací, se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 
110 00, IČ: 70994234, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 397/6 o výměře cca 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 1720 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro ČR, právo hospodařit s 
majetkem státu vykonává Správa železniční dopravní cesty, státní organizace na dobu 
neurčitou s účinností od 1. 3. 2011 s jednoměsíční výpovědní lhůtou, za účelem stavby 
„Reko silnice II/262 Starý Šachov – Děčín“, za cenu 7,- Kč/1 m2/rok, tj. celkově za 350,- 
Kč/50 m2. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 



 61 

 
25. 
Usnesení č. 78/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

1. o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Prvního pluku 367/5, 18600 Praha 8, IČ: 
70994234, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 464/1 dle GP označeno p.p.č. 464/9 o výměře 74 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dráha 
- pozemek: část p.p.č. 464/1 dle GP označeno p.p.č. 464/9 díl „a“ o výměře 995 m2, 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dráha 
- pozemek: část p.p.č. 464/2 dle GP označeno díl „b“ o výměře 68 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
- pozemek: část p.p.č. 373/25 dle GP označeno p.p.č. 373/74 o výměře 265 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
obec Bohušovice nad Ohří, k.ú. Hrdly, zapsaných na LV č. 80 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ČR, právo hospodařit s majetkem 
státu vykonává Správa železniční dopravní cesty, státní organizace na dobu neurčitou 
s účinností od 1. 3. 2011 za cenu 9 814,- Kč/rok (7,-Kč/m2/rok) pro účely realizace 
projektu „Reko mostu ev. č. 608-24 Hrdly“. 

 
2. o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Správou železniční 

dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Prvního pluku 367/5, 18600 Praha 8, IČ: 
70994234, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 464/1 o výměře cca 3820 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: dráha 
- pozemek: část p.p.č. 464/2 o výměře cca 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
obec Bohušovice nad Ohří, k.ú. Hrdly, zapsaných na LV č. 80 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ČR, Správu železniční dopravní 
cesty, státní organizace na dobu neurčitou s účinností od 1. 3. 2011 za cenu 26 775,- 
Kč/rok (7,-Kč/m2/rok) pro účely realizace projektu „Reko mostu ev. č. 608-24 Hrdly“. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvy o nájmu 
nemovitostí, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A)1.,2. tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 
 

26. 
Usnesení č. 79/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí dle Přílohy č. 9 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Povodí Labe, státní podnik, se sídlem: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951, PSČ: 
500 03, IČ: 708 90 005, a to: 



 62 

- pozemek: část p.p.č. 3 o výměře cca 138 m2, druh pozemku: ostatní plocha, působ využití: 
jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín, k.ú. Boletice nad Labem, zapsaný na LV č. 100 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Labe s.p. 

- pozemek: část p.p.č. 15 o výměře cca 1524 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

- pozemek: část p.p.č. 817/1 o výměře cca 806 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 830 o výměře cca 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín, k.ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 16 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Labe s.p. 

- pozemek: část p.p.č. 3 o výměře cca 1971 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 20 o výměře cca 201 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 22 o výměře cca 168 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

- pozemek: část p.p.č. 29 o výměře cca 584 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 673/1 o výměře cca 661 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 674 o výměře cca 678 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

- pozemek: část p.p.č. 776 o výměře cca 2784 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín, k.ú. Nebočady, zapsaných na LV č. 117 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Labe s.p. 

- pozemek: část p.p.č. 832/2 výměře cca 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 832/3 výměře cca 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 838/1 výměře cca 1276 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 838/2 výměře cca 187 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Těchlovice, k.ú. Těchlovice u Děčína, zapsaných na LV č. 26 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Labe s.p. 

- pozemek: část p.p.č. 155/3 výměře cca 2282 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

obec Těchlovice, k.ú. Přerov u Těchlovic, zapsaný na LV č. 26 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Labe s.p. na dobu určitou, a to ode 
dne oboustranného podpisu nájemní smlouvy, nejméně však na dobu udržitelnosti projektu 
z hlediska ROP, tedy na dobu 5 let od skutečného data ukončení projektu dle podmínek ROP 
pro stavbu a užívání stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“, za cenu 13.397,-Kč/rok tj. 1,-
Kč/m2/rok (13.397 m2) 



 63 

B) u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
27. 
Usnesení č. 80/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření Nájemní smlouvy č. 384N09/42 mezi Českou republikou, správa nemovitostí 
ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, 
Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 45797072 a Ústeckým krajem na pronájem nemovitosti, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 24/2 o výměře 3 m², druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond 
obec Chbany, k.ú. Chbany, zapsaný na LV č. 11000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov 
na dobu neurčitou od 1. 2. 2010 za roční nájemné ve výši 100,- Kč, splatné ročně dopředu 
vždy k 1.10. běžného roku. Nájemné za období od data účinnosti smlouvy do 30. 9. 2010 činí 
67,- Kč a bylo uhrazeno před podpisem smlouvy. Pozemky jsou pronajímány pro realizaci 
stavby „Rekonstrukce silnice II/227, II/225 úseku hranice středočeského kraje Žatec – 
křižovatka s II/224“. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit nájemní smlouvu, o 
jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2010 
 

28. 
Usnesení č. 81/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí dle přílohy č. 10 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Povodí Labe, státní podnik, se sídlem: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951, PSČ: 
500 03, IČ: 708 90 005, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 647/2 o výměře cca 114 m2, druh pozemku: vodní plocha, působ 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Církvice, zapsaný na LV č. 428 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Povodí Labe s.p. na dobu určitou, a to ode 
dne oboustranného podpisu nájemní smlouvy, nejméně však na dobu udržitelnosti projektu 
z hlediska ROP, tedy na dobu 5 let od skutečného data ukončení projektu dle podmínek ROP 
pro stavbu a užívání stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2a“, za cenu 3.990,-Kč/rok tj.  
35,-Kč/m2/rok (114 m2) 

B )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 



 64 

Termín: 30. 6. 2010 
 
29. 
Usnesení č. 82/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
PC OFFICE II.366 01012/g 1999 46.672,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Základní umělecká škola Evy 
Randové, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, W.Churchilla 4, IČ: 00831085 

 
30. 
Usnesení č. 83/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Čerpací stanice včetně technologické 
aparatury č. 5928961 DHM-SL-10 1974 36.680,-- 0,-- 
Paltest JT 251 DHM-E-27 1986 31.100,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a 
dopravní, Děčín VI., Slovanská 1000/55, příspěvková organizace, IČ: 47274697 

 
31. 
Usnesení č. 84/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Biomag Mini – rehab. přístroj  20403393 1999 21.287,70 0,--  
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domov důchodců Dubí, 
příspěvková organizace, IČ: 63787849 

 
32. 
Usnesení č. 85/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Kopírka Canon NP 6220 082 1999 79.000,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola obchodu a služeb, 
Teplice, příspěvková organizace, Alejní 12, 415 01 Teplice, IČ: 00524646 

 



 65 

33. 
Usnesení č. 86/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Počítačová sestava PC 3/00 022-011 2000 43.798,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Most, 
Okružní 1235, příspěvková organizace, IČ: 63125412 

34. 
Usnesení č. 87/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
PC 486 5930151 1996 48.510,-- 0,-- 
PC 14196 2001 22.395,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola energetická a 
stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková organizace, 430 03 Chomutov IČ: 
41324641 

 
35. 
Usnesení č. 88/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Promítačka Medirex 106 1992 28.365,-- 0,-- 
Promítačka Pentagon 495 1992 20.719,-- 0,-- 
Vrtačka TE 14/220V KOM 658 1994 23.925,59 0,-- 
Hudební nástroje – soubor šesti kytar 
+ elektronické varhany 535 1992 41.799,78 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola elektrotechniky a 
spojů, Výstupní 3219/2, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 14451069 

 
36. 
Usnesení č. 89/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Myčka podpultová Elektrolux 1095/57 2001 72.000,-- 0,-- 
Myčka podpultová Elektrolux 1095/64 2001 72.000,-- 0,-- 
Pračka automatická Primus R7 946 1995 75.000,-- 0,-- 



 66 

Pračka automatická Primus R7 942 1994 65.678,-- 0,-- 
Elektrický konvektomat 1057 1999 317.977,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková organizace, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, IČ: 14451069 

 
 
 
 
 
 
37. 
Usnesení č. 90/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Chladicí skříň 450.3 plná DHM131601 1999 29.153,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Ústav sociální péče Tuchořice, 
příspěvková organizace, 439 69 Tuchořice 1, IČ: 00830381 

 
38. 
Usnesení č. 91/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Elektrický ohřívač vody OVS 541321010 2004 49.999,-- 0,-- 
Elektrický ohřívač vody OVS 541321011 2003 49.991,60 0,-- 
Sušič prádla JCB50CE 4-539-318/1 1997 120.000,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Ústav sociální péče Lobendava, 
příspěvková organizace, 439 69 Tuchořice 1, IČ: 47274549 

 
39. 
Usnesení č. 92/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok  pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Počítač OFICE K-DDHM000465  2002 32.480,-- 0,--  
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola stavební, Teplice, 
příspěvková organizace, Fr. Šrámka 1350, 415 02 Teplice, IČ: 47274549 

 
40. 
Usnesení č. 93/37R/2010 
Nakládání s majetkem 



 67 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Videokamera Tensai International 23/04 1993 29.990,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Gymnázium Václava Hlavatého, 
Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace, 440 62 Louny, IČ: 61357235 

 
 
41. 
Usnesení č. 94/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Kopírovací stroj Canon NP1550 D08203 1999 31.598,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Speciální základní škola a 
Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková organizace, Teplická 65, 405 05 Děčín 9, 
IČ: 65082133 

 
42. 
Usnesení č. 95/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Fotokamera AVZ 00090085 1985 266.269,-- 0,-- 
Rasterops 21“ Dvoustránkový  
monitor 00091215 1994 54.120,-- 0,-- 
Monitor EYE-Q 75 22“ 00095025 2001 49.044,-- 0,--  
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední odborná škola mediální 
grafiky a polygrafie Rumburk, Jiříkovská 840/4, příspěvková organizace, 408 01 
Rumburk, IČ: 00497029 

 
43. 
Usnesení č. 96/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Kopírka EP-1085 22-00/21 2000 118.153,-- 0,-- 
Kopírka UTAX C-185 22-00/207 1994 90.539,-- 0,-- 
Kopírka MINOLTA EP 4300 22-00/145 1995 251.376,-- 0,-- 
Kopírka RICOH FT 4415 22-00/153 1994 74.638,-- 0,-- 
Kopírka RICOH 3012 1029B 2000 30.609,80 0,-- 



 68 

Videokamera Panasonic 22-00/161 1999 62.900,-- 0,-- 
PC Comp. Desk pro EP 22-100/241 1994 61.992,-- 0,-- 
PC AT 286 Hyundai 22-00/128 1995 93.900,-- 0,-- 
PC Lintec 22-00/8 1999 46.641,-- 0,-- 
PC a harddisk 22-01/305 1998 24.083,-- 0,-- 
PC AutoCont DA 1026B 2000 27.616,-- 0,-- 
PC 22-00/52 2000 34.983,-- 0,-- 
PC Pentium Tesco 22-00/107 1994 33.880,-- 0,-- 
PC sestava Celeron 301B 2001 21.783,-- 0,-- 
Zásobník papíru RICOH 22-00/148 2003 38.529,-- 0,-- 
Ústředna telefonní Connex 430B 1999 36.586,20 0,--  
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 
poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
Teplice, příspěvková organizace, P.O. Box 90, 415 01 Teplice, IČ: 61515809 

 
44. 
Usnesení č. 97/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok výroby PC (Kč)  ZC(Kč)  
Osobní automobil Volkswagen Passat 34l-B/ADY 
AER 50-90, ujeto 421.500 Km   7-745/10 1994  839.918,10 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a 
Střední škola, Žatec, příspěvková organizace, Pražská 808, 438 01 Žatec, IČ: 62247859 
 
2. s  prodejem movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok výroby PC (Kč)  ZC(Kč)  
Osobní automobil Volkswagen Passat 34l-B/ADY 
AER 50-90, ujeto 421.500 Km   7-745/10 1994  839.918,10 0,-- 
za kupní cenu stanovenou na základě odborného posudku ve výši 7.000,-- Kč paní Květě 
Makukové, bytem Přátelství 2347, 438 01 Žatec. 

 
45. 
Usnesení č. 98/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Pračka průmyslová W3180NE HM00155 2005  127.050,-- 54.242,-- 
Pračka průmyslová W3105NE HM00154 2005    98.700,-- 42.117,-- 
Průmyslový sušič elektrický T11 HM00168 2007    68.355,-- 48.403,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, 
příspěvková organizace, Zátiší 177, 435 42 Litvínov - Janov, IČ: 49872541 
 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Pračka průmyslová W3180NE HM00155 2005  127.050,-- 54.242,-- 
Pračka průmyslová W3105NE HM00154 2005    98.700,-- 42.117,-- 



 69 

Průmyslový sušič elektrický T11  HM00168 2007    68.355,-- 48.403,-- 
do účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, Husitská 1683, 434 01 Most, IČ: 00830577 
 
 
 

46. 
Usnesení č. 99/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.p.č. 351/4 o výměře 1315 m2, 
druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 
obec Žitenice, k.ú. Skalice u Žitenic, zapsané na LV č. 294 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. Oprávněný: ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 27232425. Povinný: 
Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 
70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět v rámci akce „Skalice – kabelizace NN“ 
umístění a provozování podzemního vedení NN, jakož i vjezd a vstup oprávněného na 
předmětný pozemek za účelem provozu, údržby a oprav vedení NN v rozsahu dle 
geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene č. 191-226/2008 ze dne 22.9.2008, to 
vše za jednorázovou úhradu 1 580,-Kč + DPH (20,- Kč/ 79 bm). 
Pozemek je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková organizace, IČ: 00080195. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené v 
bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
47. 
Usnesení č. 100/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem dle Přílohy č. 11 tohoto usnesení, a 
to:  

- pozemek: část p.p.č. 3 o výměře cca 138 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín, k.ú. Boletice nad Labem, zapsaný na LV č. 100 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Labe s.p. 

- pozemek: část p.p.č. 15 o výměře cca 1524 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

- pozemek: část p.p.č. 817/1 o výměře cca 806 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 830 o výměře cca 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 



 70 

obec Děčín, k.ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 16 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Labe s.p. 

- pozemek: část p.p.č. 3 o výměře cca 1971 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 20 o výměře cca 201 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 22 o výměře cca 168 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

- pozemek: část p.p.č. 29 o výměře cca 584 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 673/1 o výměře cca 661 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 674 o výměře cca 678 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

- pozemek: část p.p.č. 776 o výměře cca 2784 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín, k.ú. Nebočady, zapsaných na LV č. 117 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Labe s.p. 

- pozemek: část p.p.č. 832/2 výměře cca 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 832/3 výměře cca 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 838/1 výměře cca 1276 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 838/2 výměře cca 187 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Těchlovice, k.ú. Těchlovice u Děčína, zapsaných na LV č. 26 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Labe s.p. 

- pozemek: část p.p.č. 155/3 výměře cca 2282 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

obec Těchlovice, k.ú. Přerov u Těchlovic, zapsaný na LV č. 26 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Labe s.p. Budoucí povinný: Povodí 
Labe, státní podnik, se sídlem Hradec Králové, Víta Nejedlého 951, IČ: 70890005. Budoucí 
oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, 
IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět na předmětných pozemcích na částech 
dotčených věcným břemenem umístění cyklistické stezky po celou dobu její fyzické a právní 
životnosti, dále vstupování (vstup i vjezd) budoucího oprávněného na části předmětných 
pozemků v rozsahu věcného břemene za účelem provádění nezbytných prací spojených 
s výstavbou, opravami revizemi a rekonstrukce cyklistické stezky po celou dobu životnosti 
cyklistické stezky, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- + DPH dle 
geometrického plánu, který předloží budoucí oprávněný, a v němž bude přesně vyznačen 
rozsah věcného břemene. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 



 71 

 
 
48. 
Usnesení č. 101/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to:  
- pozemek: p.p.č. 1271 o výměře 1921 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 1272 o výměře 44838 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsaným na LV č. 132 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, v podílovém spoluvlastnictví pro Hanu Gonovou, Petra 
Staňka, Milenu Staňkovou a Miluši Staňkovou. 

Povinní: Gonová Pavlína (podíl ¼), bytem Elišky Krásnohorské 3102, Žatec, PSČ 438 01, 
Ing. Petr Staněk (podíl ¼), bytem U Flory 2584, Žatec, PSČ 438 01, Milena Staňková 
(podíl ¼), bytem U Flory 2584, Žatec, PSČ 438 01, Mgr. Miluše Staňková (podíl ¼), bytem 
U Flory 2584, Žatec, PSČ 438 01. 

Oprávněný: Telefónica O2 Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 
– Michle, PSČ: 140 22, IČ: 60193336.  

Zřizovatel: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, 
IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost povinných strpět uložení, provoz, údržbu a opravy podzemního vedení 
v rozsahu 177 bm dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemena č. 224-183/2006 
ze dne 11.3.2008, jakož i vstup a vjezd oprávněného na dotčené nemovitosti za účelem 
provozování, oprav a údržby této stavby, to vše za jednorázovou úhradu --3.540,-- Kč (tj. 
20,- Kč/bm). 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem uvedeným 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
49. 
Usnesení č. 102/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to:  
- pozemek: p.p.č. 770/19 o výměře 429 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 970/20 o výměře 1751 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 1602/2 o výměře 29389 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1612/1 o výměře 4448 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 



 72 

- pozemek: p.p.č. 1616 o výměře 2265 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaným na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Obec Staňkovice 

- pozemek: p.p.č. 94 o výměře 479 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, 

- pozemek: p.p.č. 466/19 o výměře 4506 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 535/14 o výměře 8921 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 949/1 o výměře 9802 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 957/6 o výměře 2601 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 958/5 o výměře 4881 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 973/1 o výměře 8474 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Staňkovice, k.ú. Tvršice, zapsaným na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Obec Staňkovice. 

Budoucí povinný: Obec Staňkovice, se sídlem Postoloprtská 8, 439 49 Staňkovice u 
Žatce., IČ 00556432 

Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost budoucího povinného strpět zřízení, provoz, údržbu a odstranění 
havárie kanalizačního potrubí a šachet v předpokládaném rozsahu cca 1145 bm dle situačního 
snímku, jakož i vstup a vjezd budoucího oprávněného na dotčené nemovitosti za účelem 
realizace stavby, to vše za jednorázovou úhradu 22.900,- Kč (tj. 20,- Kč/bm). Přesný rozsah 
věcného břemene a s tím související finanční náhrada bude upřesněn geometrickým plánem 
zhotoveným po dokončení stavby. Budoucí věcné břemeno je zřizováno pro účely stavby 
“Průmyslová zóna Triangle – Likvidace splaškových vod“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 

50. 
Usnesení č. 103/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to:  
- pozemek: p.p.č. 983/1 o výměře 85581 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
obec Staňkovice, k.ú. Tvršice, zapsané na LV č. 122 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Povodí Ohře, státní podnik. 



 73 

Budoucí povinný: Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, Chomutov, PSČ 
430 03, IČ 70889988 

Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost budoucího povinného strpět zřízení, provoz, údržbu a odstranění 
havárie kanalizačního potrubí a šachet v předpokládaném rozsahu cca 12 bm dle situačního 
snímku, jakož i vstup a vjezd budoucího oprávněného na dotčenou nemovitost za účelem 
realizace stavby, to vše za jednorázovou úhradu 600,- Kč a náklady spojené s uzavřením 
smlouvy o budoucí smlouvě ve výši 500,- Kč + 19% DPH. Přesný rozsah věcného břemene 
a s tím související finanční náhrada bude upřesněn geometrickým plánem zhotoveným po 
dokončení stavby. Budoucí věcné břemeno je zřizováno pro účely stavby “Průmyslová zóna 
Triangle – Likvidace splaškových vod“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
51. 
Usnesení č. 104/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to:  
- pozemek: p.p.č. 770/4 o výměře 15681 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 970/19 o výměře 37857 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaným na LV č. 109 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Římskokatolickou farnost Staňkovice u Žatce. 

Budoucí povinný: Římskokatolická farnost Staňkovice u Žatce, se sídlem Kostelní 
161, Staňkovice u Žatce, PSČ 439 49, IČ 64018261 

Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost budoucího povinného strpět zřízení, provoz, údržbu a odstranění 
havárie kanalizačního potrubí a šachet v předpokládaném rozsahu cca 237 bm dle situačního 
snímku, jakož i vstup a vjezd budoucího oprávněného na dotčené nemovitosti za účelem 
realizace stavby, to vše za jednorázovou úhradu 4.740,-- Kč (tj. 20,- Kč/bm). Přesný rozsah 
věcného břemene a s tím související finanční náhrada bude upřesněn geometrickým plánem 
zhotoveným po dokončení stavby. Budoucí věcné břemeno je zřizováno pro účely stavby 
“Průmyslová zóna Triangle – Likvidace splaškových vod“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 

 



 74 

52. 
Usnesení č. 105/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemek st. p. č. 434 o 
výměře 204 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, p. p. č. 143/3 o výměře 63 m2, 
druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, p. p. č. 145/1 o výměře 558 
m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: zemědělský půdní fond a p. p. č. 146 
o výměře 1604 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, obec Lipová, 
k. ú. Lipová u Šluknova, zapsaným na LV č. 268 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. Budoucí oprávněný: ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem: Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 272 32 425, budoucí zavázaný: 
Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, 
IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění a provozování zemního 
vedení nízkého napětí za účelem stavby „DC-Lipová, ppč. 1482/6 kNN, pí Volfová“ včetně 
práva přístupu na dotčené pozemky, to vše za jednorázovou úhradu 20,- Kč/bm + DPH, dle 
geometrického plánu, který předloží budoucí oprávněný, a v němž bude přesně vyznačen 
rozsah věcného břemene. 
Pozemky st. p. č. 434, p. č. 143/3, p. č. 145/1 a p. č. 146 jsou předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, 
příspěvková organizace, IČ: 00412074. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 
 

53. 
Usnesení č. 106/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek p. p. č. 40 o výměře 
1814 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsané na LV č. 5277 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. Budoucí oprávněný: Ing. Ladislav 
Rychtecký, bytem: Maroldova 451/1, Děčín 2, 405 02, RČ: 750703/2390, budoucí 
zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, 
IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět zřízení (uložení), provoz, údržby a 
opravy kanalizační přípojky pro objekt č. p. 451 na p. p. č. 36, k. ú. Děčín včetně práva 
přístupu na dotčený pozemek, to vše za jednorázovou úhradu 20,- Kč/bm + DPH, dle 
geometrického plánu, který předloží budoucí oprávněný, a v němž bude přesně vyznačen 
rozsah věcného břemene. 
Pozemek p. č. 40 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Evropská obchodní 
akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace, IČ: 47274611. 
 

B )  u k l á d á  



 75 

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 
 

54. 
Usnesení č. 107/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se změnou v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 97/31R/2009 ze dne 18. 11. 2009, a to 
takto: 
 
- minimálně však 2.000,- Kč + DPH 
 
se ruší a nahrazuje se 
 
- minimálně však 1.000,- Kč + DPH. 
 

B )  r o z h o d u j e  
o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek p. p. č. 969/9 o výměře 
23901 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 
rozsáhlé chráněné území, obec Česká Kamenice, k. ú. Líska, zapsané na LV č. 10002 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Pozemkový fond 
České republiky. Budoucí oprávněný: Telefónica O2 Czech Republic, a. s., se sídlem: 
Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ: 60193336, budoucí zavázaný: 
Pozemkový fond České republiky, se sídlem: Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00, 
IČ: 45797072, stavebník: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, 
PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět zřízení (uložení), provoz, 
údržby a opravy podzemního vedení veřejné komunikační sítě za účelem umístění 
komunikačního zařízení pod označením „SO 401 Pokládka chráničky HDPE pro sítě TO2“ 
včetně práva přístupu na dotčený pozemek, to vše za jednorázovou úhradu 20,- Kč/bm + 
DPH, minimálně však 1.000,- Kč + DPH, dle geometrického plánu, v němž bude přesně 
vyznačen rozsah věcného břemene. 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitosti uvedené v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 
 

55. 
Usnesení č. 108/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek st. p. č. 504 o výměře 
8599 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 



 76 

území, obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsané na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. Budoucí oprávněný: Telefónica 
O2 Czech Republic, a. s., se sídlem: Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, 
IČ: 60193336, budoucí zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět zřízení 
(uložení), provoz, údržby a opravy podzemního vedení veřejné komunikační sítě za účelem 
umístění komunikačního zařízení pod označením přeložka sdělovacího vedení, které bude 
umístěno na dotčeném pozemku, včetně práva přístupu na dotčený pozemek, to vše za 
jednorázovou úhradu 20,- Kč/bm + DPH, dle geometrického plánu, v němž bude přesně 
vyznačen rozsah věcného břemene. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 
 

56. 
Usnesení č. 109/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3042/2009/LT k pozemku p.č. 
765/1, 765/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Žitenice v k.ú. Pohořany zapsané na LV č. 170 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/25847 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 
4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, v zastoupení Ing. Petr Dort-projektová kancelář, 
Osvoboditelů 2649, Louny, PSČ 440 01, IČ: 47297387 zastoupená Ing. Petrem Dortem. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „u196 LT, Pohořany - NN připojení pro p.p.č. 6/3 IV-12-
4002908“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 298-11/2007 ze dne 
20.11.2007, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 2.380,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 15.6.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
57. 
Usnesení č. 110/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í   



 77 

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3043/2009/LT k pozemku p.č. 
2573/7 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Litoměřice v k.ú. Litoměřice zapsanému na LV č. 7648 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/261 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, v zastoupení I&C ENERGO a.s., 
Pražská 648/49, Třebíč, PSČ 674 01, IČ: 49433431 zastoupená Helenou Vydlákovou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „IV-12-4003025-Litoměřice, Žernosecká ulice-rozvody NN 
pro 7 RD“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3600-823/2009 ze dne 
30.6.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 2.558,50 Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 4.11.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

58. 
Usnesení č. 111/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6032/2009/UL k pozemku p.č. 9/1 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Velké Březno v k.ú. Velké Březno zapsanému na LV č. 337 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/261 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, v zastoupení Elektromontáže Procházka s.r.o., 
Radovesice 169, Radovesice, PSČ 410 02, IČ: 254306451 zastoupené Lenkou Procházkovou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „UL-Velké Březno-nové OM Ústecká p.p.č. 8/1 (IV-12-
4006358)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 637-53/2009 ze dne 
5.10.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 8.627,50 Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 21.8.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

59. 
Usnesení č. 112/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   



 78 

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3041/2009/LT k pozemku p.č. 1088 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Liběšice v k.ú. 
Horní Nezly zapsanému na LV č. 110 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26111 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
v zastoupení Elektromontáže Procházka s.r.o., Radovesice 169, Radovesice, PSČ 410 02, 
IČ: 254306451 zastoupené Lenkou Procházkovou. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „LT, 
Dolní Řepčice-kNN přípojka, p.p.č. 794/3-50m IP-12-4001295“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 114-5/2009 ze dne 9.9.2009, který je nedílnou součástí 
této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 714,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 7.8.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

60. 
Usnesení č. 113/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3108/2009/LT 
k pozemku p.č. 1806/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Libochovice v k.ú. Libochovice zapsanému na LV č. 1346 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/246 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Aventure s.r.o., Jeremenkova 9, Praha 4, 
PSČ 147 00, IČ: 27643492 zastoupená Ing. Karlem Goldbergem. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Libochovice, Havlíčkova ulice-Prodejna potravin na p.p.č. 385/22, 385/1, napojení 
na IS“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
61. 
Usnesení č. 114/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   



 79 

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3044/2009/LT k pozemku p.č. 
483/7 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Brňany 
v k.ú. Brňany zapsanému na LV č. 507 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2474 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
v zastoupení Elektromontáže Procházka s.r.o., Radovesice 169, Radovesice, PSČ 410 02, 
IČ: 254306451 zastoupená Václavem Starým. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „LT, 
Brňany - kNN připojení p.p.č. 365/2 a 24/3 IV-12-4005101“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 244-283/2008 ze dne 9.1.2009, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 2.808,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 5.1.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

62. 
Usnesení č. 115/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3045/2009/LT k pozemku p.č. 
590/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Bohušovice nad Ohří v k.ú. Bohušovice nad Ohří zapsanému na LV č. 658 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2474 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, v zastoupení Elektromontáže Procházka s.r.o., 
Radovesice 169, Radovesice, PSČ 410 02, IČ: 254306451 zastoupená Václavem Starým. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „LT, Bohušovice nad Ohří - kNN připojení p.p.č. 350/1 IV-
12-4006031“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 463-5/2009 ze dne 
25.8.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 714,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 13.7.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

63. 
Usnesení č. 116/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   



 80 

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3046/2009/LT k pozemku p.č. 
369/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Roudnice nad Labem v k.ú. Podlusky zapsanému na LV č. 3588 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24616 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425, v zastoupení Elektromontáže Procházka s.r.o., Radovesice 169, 
Radovesice, PSČ 410 02, IČ: 254306451 zastoupená Václavem Starým. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „LT, Roudnice nad Labem, Podlusky, ul. Chvalínská-kNN připojení 
p.p.č. 160/36-2xOM IV-12-4006106“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 380-5/2009 ze dne 8.7.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno 
dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 2.380,- Kč. 
Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 26.5.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 
 

64. 
Usnesení č. 117/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3047/2009/LT k pozemku p.č. 
1556/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Brozany nad Ohří v k.ú. Brozany nad Ohří zapsanému na LV č. 968 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2475 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, v zastoupení Elektromontáže Procházka s.r.o., 
Radovesice 169, Radovesice, PSČ 410 02, IČ: 254306451 zastoupená Václavem Starým. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „LT, Brozany nad Ohří - kNN připojení p.p.č. 435/1 a 5 IV-
12-4005850“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 545-5/2009 ze dne 
24.8.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 952,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 24.6.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

65. 
Usnesení č. 118/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 81 

 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6031/2009/UL k pozemku p.č. 
1754/19, 1754/20 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Trmice v k.ú. Trmice zapsané na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/253 a II/613 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 
266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336 zastoupená Miroslavem Bednářem. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „11010-001412 0078/8 ÚL, Obchodní centrum Trmice-
MTS“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1200-55/2009 ze dne 
22.9.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 21.539,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 23.9.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 
 
 

66. 
Usnesení č. 119/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2134/2009/CV 
k pozemku p.č. 1538 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Lom v k.ú. Lom u Mostu zapsanému na LV č. 671 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/256 a dále  
k pozemku p.č. 731/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Mariánské Radčice v k.ú. Mariánské Radčice zapsanému na LV č. 70 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/256  na 
těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská 
společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469 zastoupená Ing. René 
Lengyelem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Lom, Palackého-rekonstrukce 
vodovodu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 



 82 

67. 
Usnesení č. 120/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4096/2009/LN 
k pozemku p.č. 6849 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Žatec v k.ú. Žatec zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22526  na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 
1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469 zastoupená Ing. René Lengyelem a Ing. 
Miroslavem Harciníkem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Žiželice, Stroupeč-
zásobení pitnou vodou (přípojka el. energie a vodovod)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 
 

68. 
Usnesení č. 121/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2133/2009/CV 
k pozemku p.č. 3159/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Horní Jiřetín v k.ú. Horní Jiřetín zapsanému na LV č. 379 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/2542  na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Horní Jiřetín, Potoční 15, Horní 
Jiřetín, PSČ 435 43, IČ: 00265942 zastoupené Brankem Glavicou. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Přípojka NN pro sběrný dvůr, Horní Jiřetín“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

69. 



 83 

Usnesení č. 122/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2136/2009/CV 
k pozemku p.č. 746 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Brandov v k.ú. Brandov zapsanému na LV č. 168 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/25220  na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: Občanské sdružení Pukeko, Menhartova 1559, 
Pelhřimov, PSČ 393 01, IČ: 26557762 zastoupené Jiřím Košlerem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Polyfunkční dům Beseda, vodovodní a kanalizační přípojka-Brandov“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

70. 
Usnesení č. 123/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2131/2009/CV 
k pozemku p.č. 575 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Loučná pod Klínovcem v k.ú. Loučná pod Klínovcem zapsanému na LV č. 361 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
II/219  na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Klára 
Petrová, Trojanova 336/7, Praha 2, PSČ 120 00. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Loučná 
pod Klínovcem-odvodnění pro víceúčelové hřiště penzionu Barborka“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

71. 
Usnesení č. 124/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 84 

A )   s o u h l a s í  
se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2135/2009/CV 
k pozemku p.č. 746 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Brandov v k.ú. Brandov zapsanému na LV č. 168 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/25220  na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: Michal Váhal, Brandov 250, Brandov, PSČ 435 47. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Brandov, rozšíření kanalizace pro p.p.č. 346, 352, 354“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

72. 
Usnesení č. 125/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2057/2009/CV 
k pozemku p.č. 675/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Otvice v k.ú. Otvice zapsanému na LV č. 524 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/251  na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 
266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336 v zastoupení ALFA SPECTRUM CV 
a.s., Obchodní zóna 266, Otvice, PSČ 431 11, IČ: 25037153. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Otvice-přeložka sdělovacích kabelů“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

73. 
Usnesení č. 126/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2132/2009/CV 
k pozemku p.č. 675/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Otvice v k.ú. Otvice zapsanému na LV č. 524 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/251  na tomto pozemku umístěnému ve 



 85 

prospěch budoucího oprávněného: ČEZ ICT Services a.s., Fügnerovo náměstí 1866/5, 
Praha 2, PSČ 120 00, IČ: 26470411 v zastoupení ALFA SPECTRUM CV a.s., Obchodní 
zóna 266, Otvice, PSČ 431 11, IČ: 25037153. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Otvice-
obchodní centrum, přeložka sdělovacího kabelu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

74. 
Usnesení č. 127/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4092/2009/LN 
k pozemku p.č. 530/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Počedělice v k.ú. Volenice u Počedělic zapsanému na LV č. 209 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2464  na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení ES PROJEKT s.r.o., Školní 2641, 
Louny, PSČ 440 01, IČ: 60281766. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Volenice-rekonstrukce 
sítě NN (č.stavby IE-12-4001340)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

75. 
Usnesení č. 128/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4094/2009/LN 
k pozemku p.č. 869/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Žerotín v k.ú. Žerotín u Panenského Týnce zapsanému na LV č. 360 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/23723  na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení ES PROJEKT s.r.o., Školní 2641, 
Louny, PSČ 440 01, IČ: 60281766. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 



 86 

na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Žerotín-kNN pro 1x 
OM na p.p.č. 185/36, (č. IV-12-4006939)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

76. 
Usnesení č.  129/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4095/2009/LN 
k pozemku p.č. 6850/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Žatec v k.ú. Žatec zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22525  na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč, PSČ 674 01, IČ: 
49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Žatec, opuštění TS Žatec Fruta (č. 
IV-12-4002409)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
77. 
Usnesení č. 130/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4097/2009/LN 
k pozemku p.č. 6850/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Žatec v k.ú. Žatec zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22525  na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425 v zastoupení HANZL Elektromontáže s.r.o., Velichov 2445, Velichov, 
PSČ 438 01, IČ: 27301010. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Žatec, opuštění TS Žatec 
Fruta (č. IV-12-4005755)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 



 87 

dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

78. 
Usnesení č. 131/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4098/2009/LN 
k pozemku p.č. 1348 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Lišany v k.ú. Lišany u Žatce zapsanému na LV č. 156 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2501  na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení MARTIA a.s., Mezní 2854/4, Ústí nad 
Labem, PSČ 400 11, IČ: 25006754. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Odbočka Levonice 
obec, rekonstrukce VN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

79. 
Usnesení č. 132/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4099/2009/LN 
k pozemku p.č. 403/99, 403/124, 403/125, 450/3 druh pozemků: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Chlumčany v k.ú. Chlumčany u Loun zapsané na 
LV č. 265 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci 
č. III/00725a  na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Chlumčany II. etapa rekonstrukce sítě NN (č.stavby IE-12-4002036)“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 88 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

80. 
Usnesení č. 133/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4093/2009/LN 
k pozemku p.č. 560 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Zbrašín v k.ú. Hořany u Zbrašína zapsanému na LV č. 405 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22937 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Zbrašín, Hořany, p.p.č. 
146, kNN, František Passauer, 2x RD, č. IV-124006782“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

81. 
Usnesení č. 134/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2023/2009/CV k pozemku p.č. 
638/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Braňany 
v k.ú. Braňany zapsanému na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most a komunikaci č. II/256 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
v zastoupení I&C ENERGO a.s., Pražská 648/49, Třebíč, PSČ 674 01, IČ: 49433431. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Braňany u hřiště-přípojka NN zahrady“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 492-125/2009 ze dne 5.6.2009, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 833,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 4.5.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 89 

 
82. 
Usnesení č. 135/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4026/2009/LN k pozemku p.č. 
482/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Koštice 
v k.ú. Koštice zapsanému na LV č. 223 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikaci č. II/246 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
v zastoupení Ing. Petr Dort-projektová kancelář, Osvoboditelů 2649, Louny, PSČ 440 01, 
IČ: 47297387. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Koštice, chaty-posílení+rekonstrukce 
(IE-12-4000917), stavba u316“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 263-
11/2007 ze dne 29.10.2008, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této 
smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 664,40 Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 23.11.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
83. 
Usnesení č. 136/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4024/2009/LN k pozemku p.č. 
7009/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Žatec 
v k.ú. Žatec zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22524 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
v zastoupení ES PROJEKT s.r.o., Školní 2641, Louny, PSČ 440 01, IČ: 60281766. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Žatec, Čeradická-rekonstrukce části sítě NN, č. IE-12-
4001253“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3969-58/2009 ze dne 
20.8.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 2.070,60 Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 16.6.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 



 90 

84. 
Usnesení č. 137/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2022/2009/CV k pozemku p.č. 
1606/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Lom 
v k.ú. Lom u Mostu zapsanému na LV č. 671 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/0138 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
PSČ 415 50, IČ: 49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Lom, Loučná-
rekonstrukce vodovodu a kanalizace“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 1389-297/2008 ze dne 13.3.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 
92.820,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 
30.10.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

 
85. 
Usnesení č. 138/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4025/2009/LN k pozemku p.č. 
4985/8 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Louny 
v k.ú. Louny zapsanému na LV č. 2798 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikaci č. II/246 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: RWE GasNet s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ: 
27295567. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Louny-oprava NTL plynovodu a 
přípojek v ulici  
S. K. Neumanna“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3657-188/2009 ze 
dne 26.7.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 892,50 Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 3.4.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 



 91 

86. 
Usnesení č. 139/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4029/2009/LN k pozemku p.č. 
637/6 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Libočany v k.ú. Libočany zapsanému na LV č. 183 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/225 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425, v zastoupení Služby Archman s.r.o., Havraň 56, Havraň, PSČ 435 01, IČ: 
25422995. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „LN-Libočany-kabely NN pro 3 nová 
OM, p.p.č. 655/11, č. IV-12-4002961“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 314-069/2008 ze dne 9.12.2008, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 
6.485,50 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 5.6.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

87. 
Usnesení č. 140/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4030/2009/LN k pozemku p.č. 
601/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Podbořany v k.ú. Pšov u Podbořan zapsanému na LV č. 47 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/226 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425, v zastoupení Služby Archman s.r.o., Havraň 56, Havraň, PSČ 435 01, 
IČ: 25422995. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Pšov 2, kabel NN, Výchovný ústav 
pro mládež, č. IV-12-4005158“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 91-
31/2009 ze dne 2.3.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této 
smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 1.547,- Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 2.3.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

88. 
Usnesení č. 141/37R/2010 



 92 

Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4028/2009/LN k pozemku p.č. PK 
829/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Peruc 
v k.ú. Telce zapsanému na LV č. 382 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikaci č. II/237 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
v zastoupení I&C ENERGO a.s., Pražská 648/49, Třebíč, PSČ 674 01, IČ: 49433431. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Telce-nová TS, NN, VN, č. IE-12-4001435“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 122-75/2009 ze dne 30.6.2009, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 15.767,50 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 15.6.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

89. 
Usnesení č. 142/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4027/2009/LN k pozemku p.č. 
7019/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Žatec 
v k.ú. Žatec zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikaci č. II/225 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
v zastoupení Ing. Petr Dort-projektová kancelář, Osvoboditelů 2649, Louny, PSČ 440 01, 
IČ: 47297387. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Žatec, Libočanská cesta, kabely NN, 
č. IE-12-4000417“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3616-128/2007 ze 
dne 1.2.2008, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 7.378,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 21.6.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

90. 
Usnesení č. 143/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 93 

 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4100/2009/LN 
k pozemku p.č. PK 1085/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Hříškov v k.ú. Hříškov zapsanému na LV č. 452 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/23739  na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Zita Stará a Luděk Starý, Palackého 
1683, Louny, PSČ 440 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vodovodní přípojka pro 
novostavbu RD na pozemku p.č. 1330/14 v k.ú. Hříškov“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

91. 
Usnesení č. 144/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4102/2009/LN 
k pozemku p.č. 6960/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Žatec v k.ú. Žatec zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/225  na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425 v zastoupení ES PROJEKT s.r.o., Školní 2641, Louny, PSČ 440 01, IČ: 
60281766. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Žatec-rekonstrukce TS Sukova, č. 
IE-12-4001745“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

92. 
Usnesení č. 145/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4101/2009/LN 
k pozemku p.č. 1734/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 



 94 

0, obec Holedeč v k.ú. Holedeč zapsanému na LV č. 225 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/227  na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 
401 17, IČ: 27295567. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Holedeč-plynovodní přípojka 
k parcele č. 673/30, Žatecká“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

93. 
Usnesení č. 146/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1066/2009/DC 
k pozemku p.č. 2927/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Rumburk v k.ú. Rumburk zapsanému na LV č. 2667 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/266  na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Real - Invest CL a.s., Lindnerova 998/6, 
Praha 8, PSČ 180 00, IČ: 25010573. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Prodejna potravin 
SPAR v Rumburku Tř. 9. května (vodovodní a plynová přípojka, přípojka splaškové 
kanalizace, přípojka a přeložka telefonu)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

94. 
Usnesení č. 147/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1062/2009/DC 
k pozemku p.č. 2482/6, 2581 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Česká Kamenice v k.ú. Česká Kamenice zapsané na 
LV č. 34 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci 
č. III/26313  na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 
49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 



 95 

nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Česká Kamenice, Mánesova-
rekonstrukce kanalizace a vodovodu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

95. 
Usnesení č. 148/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1068/2009/DC 
k pozemku p.č. 1085/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Jetřichovice u Děčína v k.ú. Jetřichovice u Děčína 
zapsanému na LV č. 403 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 
a komunikaci č. III/25854 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Jetřichovice, rekonstrukce NN-1. etapa (IE-12-4001665)“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

96. 
Usnesení č. 149/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1069/2009/DC 
k pozemku p.č. 2923 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Rumburk v k.ú. Rumburk zapsanému na LV č. 2667 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/26330  na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč, 
PSČ 674 01, IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Rumburk, ul. Jitřní-
chránička pro optický kabel“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 



 96 

dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

97. 
Usnesení č. 150/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1061/2009/DC 
k pozemku p.č. 1857 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Šluknov v k.ú. Lipová u Šluknova zapsanému na LV č. 342 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/266  na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč, 
PSČ 674 01, IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „DC-Lipová-p.p.č. 1482/6, 
pí. Volfová“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

98. 
Usnesení č. 151/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1067/2009/DC 
k pozemku p.č. 2870/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Krásná Lípa v k.ú. Krásná Lípa zapsanému na LV č. 859 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/263 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč, 
PSČ 674 01, IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Krásná Lípa-Pražská, 
kabel NN (IZ-12-4000035)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 97 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

99. 
Usnesení č. 152/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1060/2009/DC 
k pozemku p.č. 3044/1, 3086, 2761 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Šluknov v k.ú. Království zapsané na LV č. 329 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/2662, III/2661 a 
III/2663 a dále 
k pozemku p.č. 646 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Šluknov v k.ú. Královka zapsanému na LV č. 1525 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/2664 na těchto pozemcích umístěné 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč, PSČ 674 01, 
IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „DC-Království, rekonstrukce DTS, 
NN-2. etapa“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

100. 
Usnesení č. 153/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti dle přílohy č. 12 tohoto usnesení, a to:  
- pozemek: část p.p.č. 647/2 o výměře cca 114 m2, druh pozemku: vodní plocha, působ 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Církvice, zapsaný na LV č. 428 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Povodí Labe s.p.    
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Hradec Králové, Víta Nejedlého 
951, IČ: 70890005. Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká 
Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět na 
předmětné pozemku na části dotčené věcným břemenem umístění cyklistické stezky po celou 
dobu její fyzické a právní životnosti, dále vstupování (vstup i vjezd) budoucího oprávněného 
na části předmětných pozemků v rozsahu věcného břemene za účelem provádění nezbytných 
prací spojených s výstavbou, opravami revizemi a rekonstrukce cyklistické stezky po celou 
dobu životnosti cyklistické stezky, to vše za pětinásobek ročního užitku za 1m2 plochy 
věcného břemene dle geometrického plánu, který předloží budoucí oprávněný, a v němž bude 



 98 

přesně vyznačen rozsah věcného břemene. Roční užitek se pro tento účel sjednává ve výši  
35,-Kč/m2 plochy věcného břemene. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
101. 
Usnesení č. 154/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 71/6Z/2009 ze dne 24. 6. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 24. 3. 2010 

 
102. 
Usnesení č. 155/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 

Petrohrad, se sídlem Petrohrad 146, PSČ 439 85, IČ: 00480975, a to: 
1. pozemek: p.p.č. 841/5 o výměře 177 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (oddělený z p.p.č. 841/1 o výměře 6 208 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 230-69/2008 ze dne 28. 5. 2008 a č. 272-133/2009 ze dne 19. 10. 
2009) 

obec Petrohrad, k.ú. Petrohrad zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrální pracoviště Žatec pro obec Petrohrad, za kupní cenu 7.080,--Kč 
(177 m2 – 40,--Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 5. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 

 
103. 
Usnesení č. 156/37R/2010 
Nakládání s majetkem 



 99 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 793/25 o výměře 452 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (oddělený z p.p.č. 793/1 o výměře 18624 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 600-52/2009 ze dne 25. 9. 2009)   

obec Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsaný na LV č. 583 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj   
a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, 
IČ: 00080837 

za 
nemovitost ve vlastnictví Ing. Jana Bartoše, bytem Lidická 1326, Louny, PSČ 440 01, a 
to: 
- pozemek: p.p.č. 383/2 o výměře 452 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond,   
obec Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsané na LV č. 304 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ing. Jana Bartoše a předání uvedené nemovitosti 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, 
jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A)1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2010 

 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 

 
104. 
Usnesení č. 157/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Otvice, 
se sídlem Školní 95, Otvice, PSČ 431 11, IČ: 00262064, a to: 
- pozemek: p.p.č. 66/5 o výměře 65 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z p.p.č. 66 o výměře 3291 m2 geometrickým plánem č. 
741-506/2009 ze dne 2. 11. 2009)   

obec Otvice, k.ú. Otvice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro obec Otvice, za kupní cenu 2.600,--Kč (65 m2 – 
40,--Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 



 100 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 
 
 
 

105. 
Usnesení č. 158/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 73/2007 
uzavřenou mezi Ústeckým krajem a ČR – Ministerstvem pro místní rozvoj, jejímž právním 
nástupcem je Česká republika – Úřad vlády České republiky s účinností 31.12.2009. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dohodu o ukončení 
smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 73/2007, o jejíž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 
tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 26. 2. 2010 
 

106. 
Usnesení č. 159/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- část pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci PK č. 348 díl „g“ o výměře 59 m2, 

původní katastrální území Vysoké Třebušice (oddělený z PK č. 348 o výměře 9 506 
m2 a přisloučený do p.p.č. 636 geometrickým plánem pro změnu hranice pozemku č. 
488-41/2008 ze dne 4. 6. 2008)  

obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 137/2009 a 
doložky dle přílohy č. 13 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



 101 

- část pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci PK č. 348 díl „g“ o výměře 59 m2, 
původní katastrální území Vysoké Třebušice (oddělený z PK č. 348 o výměře 9 506 
m2 a přisloučený do p.p.č. 636 geometrickým plánem pro změnu hranice pozemku č. 
488-41/2008 ze dne 4. 6. 2008)  

obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené v bodu 
A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 
 

107. 
Usnesení č. 160/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: st.p.č. 73 o výměře 347 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: společný dvůr 
- pozemek: st.p.č. 74 o výměře 38 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: společný dvůr 
- pozemek: p.p.č. 554/1 o výměře 151247 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha, 
- pozemek: p.p.č. 554/7 o výměře 103460 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní dopravní plocha, 
- pozemek: p.p.č. 554/8 o výměře 91516 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, 
- pozemek: p.p.č. 554/9 o výměře 4754 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, 
obec Bitozeves, k.ú. Tatinná, zapsaných na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

 
 
108. 
Usnesení č. 161/37R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.p.č. 519/112 o výměře 4745 m2, druh pozemku: orná půda, způsob využití: 
zemědělský půdní fond 



 102 

obec Výškov, k.ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č. 206 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny  pro Ústecký kraj 
za 

nemovitosti ve vlastnictví České republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu  
Pozemkový fond ČR, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 45797072, a to: 

- pozemek: p.p.č. 476/14 o výměře 932 m2, druh pozemku: orná půda, způsob využití: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 623/233 o výměře 599 m2, druh pozemku: orná půda, způsob využití: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 623/236 o výměře 1633 m2, druh pozemku: orná půda, způsob využití: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 637/32 o výměře 174 m2, druh pozemku: orná půda, způsob využití: 
zemědělský půdní fond 

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou Republiku. 

s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí, tj. 278.800,- Kč, bude Pozemkovému 
fondu Ústeckým krajem doplacen. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, 
jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 17. 2. 2010 

 
Usnesení č. 162/37R/2010 
Informace z jednání Komise majetkové Rady Ústeckého kraje - schválení statutu 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e  
Statut Komise majetkové Rady Ústeckého kraje, který byl schválen Radou Ústeckého kraje 
dne 2. 5. 2001 usnesením č. 4/7/2001, s účinností ode dne 14. 1. 2010, 

B )  s c h v a l u j e   
Statut Komise majetkové Rady Ústeckého kraje dle přílohy č. 14 tohoto usnesení s tím, 
že statut nabývá účinnosti dnem 14. 1. 2010. 

 
Usnesení č. 163/37R/2010 
Zrušení zadávacího řízení zadaného ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné 
zakázky na dodávky pod názvem"Dodávka nábytku - Stroupežnická" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

Podle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen “zákon“) zrušit zadávací řízení do doby uzavření smlouvy.  

 
B)   u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména zrušit zadávací řízení. 

   Termín: 28. 2. 2010 
 



 103 

2. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména doručit oznámení o zrušení zadávacího řízení všem 
zájemcům a uchazečům a odeslat oznámení o zrušení zadávacího řízení k uveřejnění 
v informačním systému.  

            Termín: 28. 2. 2010 
 
 
 
 
 
 
Usnesení č. 164/37R/2010 
Informace o materiálu předkládaném na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 17.2.2010 - 
"Doplnění Zásad pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í                                                                          

informaci Legislativně právního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje o materiálu 
předkládaném na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 17. 2. 2010 – „Doplnění Zásad 
pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého 
kraje“ tak, že dosavadní ustanovení článku III. odst. 9 se nahrazuje ustanovením následujícího 
znění: „Tyto zásady se obdobně vztahují i na členy výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje a 
členy komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Ústeckého kraje, přičemž 
na pracovní cesty tyto osoby v souvislosti s plněním úkolů výborů a komisí ve výjimečných 
případech vysílá Rada Ústeckého kraje“. 

 
Usnesení č. 165/37R/2010 
Plán termínů konání Rad a Zastupitelstev Ústeckého kraje na rok 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
schvaluje 

termíny konání Rad a Zastupitelstev Ústeckého kraje na rok 2010 
 
Usnesení č. 166/37R/2010 
Příprava 11. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 - 2012 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  bere na vědomí  

ústní informaci o přípravě 11. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 
2008 – 2012 dne 17.2. 2010 
 

B)  schvaluje 
1. návrh programu 11. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012  
2 .  harmonogram zabezpečení 11. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním 

období 2008 – 2012 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 6/37R/2010 –  Darovací smlouva uzavíraná mezi společností 

Reklama na severu s.r.o a Ústeckým krajem 
 



 104 

Příloha č. 2 k usnesení č. 17/37R/2010 –  Smlouva o úpisu akcií 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 28/37R/2010 –  Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 66/37R/2010 –  k bodu č. 13 Darovací smlouva, Národní památkový 

ústav v(vitráže) 
                                                                                                      
Příloha č. 5 k usnesení č. 70/37R/2010 –  k bodu č. 17 Smlouva o bezúplatném převodu 

nemovitostí č. 36/09/UDC/BP 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 71/37R/2010 –  k bodu č. 18 Smlouva o bezúplatném převodu 

nemovitostí č. 37/09/UDC/BP 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 72/37R/2010 –  k bodu č. 19 Smlouva o bezúplatném převodu 

nemovitostí č. 165/09/4120 
 
Příloha č. 8 k usnesení č. 73/37R/2010 –  k bodu č. 20 Smlouva o bezúplatném převodu 

nemovitostí č. 169/09/4120 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 79/37R/2010 –  k bodu č. 26 Nájemní smlouva č. O911090351 
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 81/37R/2010 –  k bodu č. 28 Nájemní smlouva č. O911090409 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 100/37R/2010 –  k bodu č. 47 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene č. O911090350 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 153/37R/2010 –  k bodu č. 100 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene  
č. O911090408 

 
Příloha č. 13 k usnesení č. 159/37R/2010 –  k bodu č. 106 Smlouva o bezúplatném převodu 

nemovitostí č. 137/2009 
 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 162/37R/2010 –  Statut Komise majetkové Rady Ústeckého kraje 
 
 
 
 
  
 



                                                                                             Příloha č. 1 k usnesení č. 6/37R/2010 
 
 

Číslo dárce: xxxx/2009  
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
  

Dárce: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

   číslo účtu :  882733379/0800 
 
a 

Obdarovaný: 
Reklama na severu s.r.o. 

Sídlo    : Průchodní 104, Děčín, PSČ 407 11 
Zastoupený  : Jiřím Klementem, jednatelem společnosti 
IČ    : 28692616 
DIČ                                : CZ28692616 
Bankovní spojení  : Československá obchodní banka, a.s. 
    č. účtu: 227226952/0300 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 
Labem oddíl C, vložka  27137. 
Výpis z obchodního rejstříku  obdarovaného  tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

D A R O V A C Í    S M L O U V U 
I. 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému finanční částku 19.040,- Kč včetně DPH do 
jeho vlastnictví a obdarovaný přijímá od dárce dar do svého výlučného vlastnictví.  

2. Dar je dárcem darován obdarovanému za podmínky, že předmět daru použije výhradně  
k  úhradě nákladů souvisejících s realizací akce „Vánočního recitálu Lucie Bílé 
s klavírním doprovodem Petra Maláska“, který se uskuteční v prostorách Severočeského 
divadla opery a baletu Ústí nad Labem dne 30.1.2010.  

3. Obdarovaný se zavazuje, že předmět daru bude užívat pouze k účelu, k němuž byl 
darován a zajistí propagaci Ústeckého kraje na akci popsanou v odst. 2 tohoto článku, a 
to umístěním loga kraje na všech reklamních materiálech vydaných ke koncertu, 
v divadelním sále i v prostorech, ve kterých se koná raut. 

4. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než stanoví podmínka poskytnutí daru, je 
povinen předmět daru dárci vrátit.  



Příloha č. 1 k bodu 6.1 
37. RÚK dne 13.1.2010 
 

 strana 2 / 2 

5. Dárce předá dar formou bankovního převodu na shora uvedené bankovní spojení 
obdarovaného do 10 dní po uzavření této smlouvy. 

6. Obdarovaný považuje dárce v souvislosti s poskytnutím jeho daru za partnera 
realizované akce a jako poděkování za jeho spolupráci mu zdarma předá 10 ks 
vstupenek na akci popsanou v odst. 2 tohoto článku (v dolní části divadla), a to včetně 
stejného počtu vstupenek na raut.  

II.  
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (dárce), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Obdarovaný prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

2. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. XX/37R/2010 ze dne 13.1.2010 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a  číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží  dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. K nabytí vlastnictví 
k předmětu daru obdarovaným dochází převzetím předmětu daru. 

 
III. 

Podpisy smluvních stran 
Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 

Ústecký kraj 

Obdarovaný 

Reklama na severu s.r.o. 



Příloha č. 1 k bodu 6.1 
37. RÚK dne 13.1.2010 
 

 strana 3 / 2 

Jana Vaňhová, hejtmanka kraje Jiří Klement, jednatel společnosti 

 

Příloha č. 1.   Výpis z obchodního rejstříku obdarovaného  
 



Příloha č. 2 k usnesení č. 17/37R/2010 

   
   

 

 

SMLOUVA O ÚPISU AKCIÍ 

ze dne 14.1.2010 

 

mezi  

Krajská zdravotní, a.s. 

 

a 

 

Ústecký kraj 
 

____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O ÚPISU AKCIÍ 
 
 



 -2-  
 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČ: 254 88 627 
zast.: panem Ing. Petrem Bendou, předsedou představenstva a panem Ing. René 
Budjačem místopředsedou představenstva, 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 
B, vložka 1550 
(dále jen “Společnost”) 
 
a 
 
Ústecký kraj, 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 708 92 156 
zastoupený hejtmankou paní Janou Vaňhovou 
(dále jen “Upisovatel”) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o úpisu akcií (dále jen 
“Smlouva”). 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(1) Základní kapitál Společnosti se rovná částce 4.476.688.000,--Kč (slovy: čtyři 

miliardy čtyřistasedmdesátšest milionů šestsetosmdesátosm tisíc korun 
českých) a je představován celkovým počtem 4.476.688 ks (slovy: čtyři 
milióny čtyřistasedmdesátšest tisíc šestsetosmdesátosm kusů) listinných 
kmenových akcií na jméno, každá o jmenovité hodnotě 1.000,--Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých). Všechny tyto akcie byly plně splaceny a vydány; 

 
(2) Za účelem posílení a rozvoje podnikatelské činnosti Společnosti bylo 

rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu Společnosti o částku 218.918.000,--
Kč (slovy: dvěstěosmnáct miliónů devětsetosmnáct tisíc korun českých) tedy 
z 4.476.688.000,--Kč (slovy: čtyři miliardy čtyřistasedmdesátšest milionů 
šestsetosmdesátosm tisíc korun českých) na 4.695.606.000,--Kč (slovy: čtyři 
miliardy šestsetdevadesátpět miliónů šestsetšest tisíc korun českých), a to 
vydáním 218.918 ks (slovy:  dvěstěosmnáct tisíc devětsetosmnáct kusů) 
nových listinných kmenových akcií na jméno, každá o jmenovité hodnotě 
1.000,--Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), (dále jen  „Zvýšení základního 
kapitálu Společnosti”); 

 
(3) Upisovatel je jediným akcionářem společnosti Krajská zdravotní, a.s., 

společnosti založené a existující v souladu se zákony České republiky; 
 
(4) Upisovatel má i nadále zájem zůstat jediným akcionářem Společnosti a z toho 

důvodu hodlá upsat i 218.918 ks (slovy: dvěstěosmnáct tisíc devětsetosmnáct 
kusů) nově vydávaných akcií Společnosti; 

 



 -3-  
 

(5) V této smlouvě jsou popsány podmínky, na základě kterých dojde k upsání 
nových akcií vydaných na Zvýšení základního kapitálu Společnosti 
Upisovatelem; 

 
SE PROTO strany této Smlouvy dohodly následovně:   
 
 
   

ČLÁNEK I. 
PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY 

 
 
1.1 Společnost prohlašuje a zaručuje, že: 
 

(a) tato Smlouva tvoří platný, právně závazný a vymahatelný závazek 
Společnosti; 

 
(b) k uzavření a plnění podmínek této Smlouvy byla a je Společnost řádně 

oprávněna, a že uzavřením této Smlouvy nedojde k porušení stanov 
Společnosti nebo závazku obsaženého v jakékoli jiné smlouvě, jíž je 
Společnost smluvní stranou nebo jíž je Společnost vázána, ani k 
porušení jakéhokoli právního předpisu nebo soudního nebo správního 
rozhodnutí, jež se na Společnost vztahuje; 

 
(c)     jediný  akcionář  Společnosti  při  výkonu  působnosti  valné hromady 

rozhodl dne 16. prosince 2009 v rámci svého rozhodnutí o zvýšení 
základního kapitálu o tom, že splacení emisního kursu všech nově 
upisovaných akcií je ze strany Upisovatele možné provést peněžitým 
vkladem ve výši 212.618.000,--Kč (slovy: dvěstědvanáct miliónů 
šestsetosmnáct tisíc korun českých)  a nepeněžitým vkladem,  jehož 
předmětem jsou tyto věci nemovité: 

• budova: č.p. 500, způsob využití: občanská vybavenost, 
umístěna na p.p.č. 368, 

• budova: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, umístěna na 
p.p.č. 367/3, 

• budova: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, umístěna na 
p.p.č. 371/2, 

• pozemek p.č. 364 o výměře 642 m2, druh pozemku: lesní 
pozemek, způsob ochrany: pozemek určený k plnění funkcí lesa, 

• pozemek p.č. 365/14 o výměře 5000 m2, druh pozemku: trvalý 
travní porost, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 

• pozemek p.č. 367/3 o výměře 105 m2, druh pozemku: zastavěna 
plocha a nádvoří, 

• pozemek p.č. 367/4 o výměře 405 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: jiná plocha, 

• pozemek: p.p.č. 367/5 o výměře 2532 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 



 -4-  
 

• pozemek p.č. 368 o výměře 1756 m2, druh pozemku: zastavěna 
plocha a nádvoří, 

• pozemek p.č. 370 o výměře 2124 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: manipulační plocha, 

• pozemek: p.p.č. 371/2 o výměře 68 m2, druh pozemku: 
zastavěna plocha a nádvoří, 

• pozemek: p.p.č. 371/4 o výměře 567 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: jiná plocha, 

  vše obec Ústí nad Labem, k.ú. Klíše, zapsané na LV č. 4821 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 
Labem. 

              Předmět nepeněžitého vkladu byl oceněn posudkem znalce Ing. 
Vítězslava Veselého č. 8314-814/09 ze dne 11.11.2009 na částku 
6.300.000,--Kč (slovy: šest miliónů třista tisíc korun českých). Osoba 
znalce byla určena dle ustanovení § 59a odst. 2 z.č. 513/1991 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů rozhodnutím představenstva Společnosti ze 
dne 3. listopadu 2009, přičemž součet hodnot výše uvedených 
peněžitého a nepeněžitého vkladu odpovídá částce, o kterou je základní 
kapitál zvyšován; 

  
(d)   upsání  odpovídajícího počtu akcií  výše uvedenými  předměty 

nepeněžitého vkladu a peněžitým vkladem je v důležitém zájmu 
společnosti. Důvody upisování akcií uvedeným nepeněžitým vkladem a 
odůvodnění výše emisního kursu akcií vyplývá ze Zprávy 
představenstva Společnosti ze dne 1.12.2009, která byla předložena 
jedinému akcionáři před jeho rozhodnutím dne 2.12.2009. 

 
1.2 Upisovatel prohlašuje a zaručuje, že:  

 
(a) o uzavření této smlouvy rozhodla  v souladu s právními předpisy  rada 

Ústeckého kraje dne 13. ledna 2010, 
 
(b) tato Smlouva tvoří platný,  právně závazný a vymahatelný závazek 

Upisovatele;  
 
(c) je vlastníkem nemovitostí, které tvoří předmět nepeněžitého vkladu a  

má zajištěny dostatečné finanční prostředky ke splacení hodnoty 
Upisovaných akcií;  

 
(d) je mu znám obsah Zprávy citované v odst. 1.1. písm. d) výše. 

 
 
 

ČLÁNEK II. 
ZÁVAZKY  SMLUVNÍCH STRAN 

 
2.1 Upisovatel 



 -5-  
 

 
(a) upisuje podpisem této Smlouvy 218.918 ks (slovy: dvěstěosmnáct tisíc 

devětsetosmnáct kusů) listinných, kmenových akcií Společnosti 
znějících na jméno, každou v jmenovité hodnotě  1.000,- Kč (výše a 
dále jen „Upisované akcie“) za emisní kurs rovnající se součtu 
jmenovitéch hodnot všech Upisovaných akcií;  
 

(b) se zavazuje splatit emisní kurs za Upisované akcie  v celkové výši 
218.918.000,--Kč (slovy: dvětsěosmnáct miliónů devětsetosmnáct tisíc 
korun českých) v souladu s touto smlouvou do 30 dnů ode dne 
účinnosti této Smlouvy, a to ve vztahu k peněžitému vkladu  převodem 
na účet č. 2366292/0800 u České spořitelny, a.s. a ve vztahu 
k nepeněžitému vkladu formou předání  písemného prohlášení dle ust. 
§ 204 odst. 3 a § 60 odst. 1 a 2 obchodního zákoníku za současného 
předání předmětů nepeněžitého vkladu.  

 
2.2. Společnost se zavazuje, že 
 

(a) podá návrh na zápis nové výše základního kapitálu 4.695.606.000,--Kč 
(slovy: čtyři miliardy šestsetdevadesátpět miliónů šestsetšest tisíc korun 
českých) do obchodního rejstříku bez zbytečného odkladu poté, kdy 
dojde ke splacení Upisovaných akcií nepeněžitým i peněžitým vkladem 
Upisovatele; 

 
(b) vydá Upisovateli nově upsané akcie nejpozději do 30 dnů od právní 

moci rozhodnutí, jímž bude rozhodnuto o zápisu zvýšení základního 
kapitálu do obchodního rejstříku.  

 
 
 

ČLÁNEK III. 
RŮZNÉ 

 
3.1 Tato Smlouva se řídí právem České republiky a bude v souladu s tímto právem 

vykládána. 
 
3.2 Tato Smlouva je závazná a práva a povinnosti z ní vyplývající a jí založené 

přecházejí ve prospěch případných nástupců a postupníků smluvních stran této 
Smlouvy, avšak žádná ze smluvních stran nesmí postoupit ani jinak převést, 
celkově, ale ani částečně, svá práva a své závazky podle této Smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 
3.3 Tato Smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž každý bude 

považován za originál, každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení a dvě 
vyhotovení budou použita pro zápis do obchodního rejstříku.. 

 
3.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 



 -6-  
 

NA DŮKAZ TOHO smluvní strany, jednající prostřednictvím svých   řádně 
pověřených zástupců zařídily, aby tato Smlouva byla podepsána jejich jménem.  
 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 2010 
 
 
 
 
………………………………………                 ……………………………………… 
                Ing. Petr Benda                                                     Ing. René Budjač,                                                  
        předseda představenstva                                      místopředseda představenstva  

Krajská zdravotní, a.s. 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Ústecký kraj 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

(úředně ověřené podpisy) 



Příloha č. 3 k usnesení č. 28/37R/2010 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo Ústecký kraj: 1003/KP/2009 
 
 

DODATEK Č. 1  
 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci „Programu na záchranu a obnovu 

kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009“  č. 1003/KP/2009  
uzavřené dne 3. 7. 2009 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: novak.p@kr-ustecky.cz, +420 475 657 256, fax: +420 475 657 103  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800  
 
a 
 
Římskokatolická farnost Jeníkov 
Sídlo: Jeníkov 1, 417 24 Oldřichov u Duchcova  
Zastoupený: Petrou Vaňkovou, administrátorem    
Kontaktní osoba: Petra Vaňková    
E-mail/telefon: petronylavankova@seznam.cz  /  +420 731 402 749    
IČ: 63788268   
Bank. spojení: 184058097/0300 Československá obchodní banka, a.s., pobočka Teplice  
 
  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 
 
 

Článek 1 

Mění termín provedení prací v Článku II. bod 5. smlouvy takto: 
Původní údaj „do 31.12.2009“ uvedený ve smlouvě se nahrazuje údajem do 31.8.2010. 

bod 9.1. příloha č. 1 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:petronylavankova@seznam.cz


bod 9.1 příloha č. 1 

strana 2 / 2 

Článek 2 

1. Tento dodatek odsouhlasila Rada Ústeckého kraje dne 13.1.2010 svým usnesením 
č. 00/36R/2010. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   V Ústí nad Labem dne                V Jeníkově  dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

Petra Vaňková 
administrátor farnosti 

 
 
 
 
 



Příloha č. 4 k usnesení č. 66/37R/2010 

 1 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Darovací smlouva  
uzavřená dle ustanovení § 628 a násl.   

zákona č .  40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Číslo ÚK:  
Číslo NPÚ: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Dárce: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu   :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 407/ 47 5657 167      
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

         (dále jen „ÚK“) 
 
a 
 
Obdarovaný: 
Národní památkový ústav 

Sídlo (místo podnikání, bydliště): Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
Zastoupený  : Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
IČ   : 75032333 
DIČ   : CZ750323333 
 
Zástupce pro věcná jednání: 
Mgr. Eva Balaštíková, ředitelka územního odborného pracoviště NPÚ v Ústí nad Labem 
telefon   :   472 704 802   :    
e-mail   :   reditel@usti.npu.cz 
(dále jen „NPÚ“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

D A R O V A C Í    S M L O U V U 
 
 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
mailto:reditel@usti.npu.cz


Příloha č. 4 k usnesení č. 66/37R/2010 

 2 

I. 
 Preambule  
 
ÚK a NPÚ uzavřeli dne 30.7.2008 Smlouvu o spolupráci při restaurování vitráží horní řady oken 
děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. V čl. IV. této smlouvy si smluvní strany 
sjednaly Smlouvu o budoucích darovacích smlouvách, na základě které se zavazují uzavřít budoucí 
darovací smlouvy na všechny vitráže horních oken uvedené v  příloze č. 1 citované smlouvy, které 
jsou předmětem restaurace a osazení dle „Restaurování vitráží děkanského chrámu Nanebevzetí 
Panny Marie v Mostě“ (dále jen „Veřejná zakázka Restaurování vitráží“). Budoucí darovací 
smlouvy mohou být uzavírány na darování jednotlivých vitráží nebo celé skupiny vitráží  za 
předpokladu, že dojde k jejich osazení do děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. 
Záměrem smluvních stran je darování každé dokončené a osazené vitráže do vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření pro Národní památkový ústav. 
 
 

II. 
 Předmět daru  
 
ÚK je vlastníkem okenních vitráží, které jsou restaurované a osazené v děkanském chrámu 
Nanebevzetí Panny Marie v Mostě, a to:  

- okenní vitráže pod pořadovým č. 1 – okno vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky 4 svislé pruhy 
(předsíň bývalého jižního ochozu XXVII/6), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 2 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, výška cca 800 cm, šířka dílu 50 cm 
(předsíň bývalého jižního ochozu XXVII/7), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 3 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (první bývalá 
jižní empora XXVIII/2) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 4 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (druhá bývalá 
jižní empora XXIX/2) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 5 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (třetí bývalá 
jižní empora XXX/2) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 6 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (čtvrtá bývalá 
jižní empora XXXI/2) 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 23 – okno střední (v průčelí věže) 
 
 
(dále jen „Předmět daru“) 

 
 
 

III. 
Projevy vůle 



Příloha č. 4 k usnesení č. 66/37R/2010 

 3 

 
1. ÚK touto smlouvou daruje do vlastnictví ČR s právem hospodaření pro NPÚ Předmět daru a  

NPÚ tento Předmět daru přijímá od ÚK do výlučného vlastnictví ČR s právem hospodaření 
s tímto Předmětem daru pro NPÚ. 

2. Dar ÚK daruje NPÚ za podmínky, že předmět daru bude používat výhradně jako součást okna 
děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. NPÚ se zavazuje, že Předmět daru bude 
užívat pouze k účelu, k němuž byl darován. NPÚ se k tomuto výslovně zavazuje. 

3. Pokud NPÚ bude používat Předmět daru k jiným účelům, než stanoví podmínka uvedené v odst. 
2 tohoto článku, je povinen Předmět daru vrátit ÚK. 

 
IV. 

Prohlášení  smluvních stran 
 

1. NPÚ prohlašuje, že zabezpečil odborný dohled při přípravě a plnění Veřejné zakázky 
Restaurování vitráží, zejména zajistil průběžnou kontrolu provádění rekonstrukce z hlediska 
plnění požadavků památkové péče a zúčastnil se přebírání restaurovaných a zasazených oken 
Ústeckým krajem od zhotovitele plnícího Veřejnou zakázku Restaurování vitráží. 

2. NPÚ prohlašuje, že si Předmět daru řádně prohlédl, že mu je jejich stav dobře znám a že ho 
nabývá ve stavu, v jakém se ke dni převodu nacházejí tak, jak stojí a leží. 

 
V.  

Ostatní ujednání 
 
1. Odpovědnost za škodu na Předmětu daru přešla v souladu s čl. IV., odst. 2 písm. c. Smlouvy o 

spolupráci při restaurování vitráží horní řady oken děkanského chrámu Nanebevzetí Panny 
Marie v Mostě, z ÚK na NPÚ dnem jejího převzetí ÚK od zhotovitele plnícího Veřejnou 
zakázku Restaurování vitráží za přítomnosti NPÚ, ke kterému došlo po jejím osazení 
v děkanském chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. Smluvní strany potvrzují, že v případě 
Předmětu daru přešla odpovědnost za škodu na NPÚ.  

2. Případné reklamace na předaném díle se budou řešit cestou Krajského úřadu  
v Ústí nad Labem - odboru investic, ve smyslu Smlouvy o dílo  
č. 893/2008/inv/služba-160.07, ze dne 28. 5. 2008, uzavřené mezi KÚ v Ústí nad  
Labem a zhotovitelem RenoArt s.r.o. Dvůr Králové nad Labem (včetně Dodatku  
č. 1). 

VI.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že ÚK, jako orgán územní samosprávy, je 

povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že 
žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. NPÚ  
prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o 
jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny 
(např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto závazkového 
právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti 
mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 



Příloha č. 4 k usnesení č. 66/37R/2010 

 4 

2. ÚK tímto potvrzuje, že o: 
a)  darování Předmětu daru bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 21/26Z/2008 ze dne 25.6.2008. 
b) uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  

č. ............................ ze dne ..................... 
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a  

číslovaných dodatků.  
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
5. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží  dvě vyhotovení. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.  
 

VII.  
Podpisy smluvních stran 

 
ÚK i NPÚ shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy 
svým podpisem. 

 
 

V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 

V ………………… dne ……………….. 

 
……………………………………………. 
 

 
……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 

Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Obdarovaný 
Národní památkový ústav 

Ing. arch. Naděžda Goryczková, 
generální ředitelka 

 
 
 
Přílohy: 
příloha č. 1 – fotografie okenní vitráže pořadové č. 1 až 6 
 
 
 
Příloha č. 1 
okenní vitráže pod pořadovým č. 1 (předsíň bývalého jižního ochozu XXVII/6) 
 
 



Příloha č. 4 k usnesení č. 66/37R/2010 

 5 

 
 
 
 
okenní vitráže pod pořadovým č. 2 (předsíň bývalého jižního ochozu  XXVII/7) 
 
 

 
 
 
 
 
okenní vitráže pod pořadovým č. 3 (první bývalá jižní empora XXVIII/2) 
 
 

 
 
 
okenní vitráže pod pořadovým č. 4 (druhá bývalá jižní empora XXIX/2) 
 



Příloha č. 4 k usnesení č. 66/37R/2010 

 6 

 
 
 
 
okenní vitráže pod pořadovým č. 5 (třetí bývalá jižní empora XXX/2) 
 

 
 
 
 
okenní vitráže pod pořadovým č. 6 (čtvrtá bývalá jižní empora XXXI/2) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 



Příloha č. 5 k usnesení č. 70/37R/2010 

 



 



 



Příloha č. 6 k usnesení č. 71/37R/2010 

 



 



 



Příloha č. 7 k usnesení č. 72/37R/2010 

 



 



 



 



Příloha č. 8 k usnesení č. 73/37R/2010 

 



 



 



 



Příloha č. 9 k usnesení č. 79/37R/2010 

- 1 - 

Smlouva o nájmu pozemků  
 

číslo O911090351  
uzavřená dle § 663 a násl. občanského zákoníku  

Účastníci smlouvy 

Pronajímatel: 

Povodí Labe, státní podnik, 
Víta Nejedlého 951, 500 03   Hradec Králové  
Zastoupený:                   generálním ředitelem Ing. Tomášem Vaňkem  
IČ:   70890005 
DIČ:   CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č.ú. 103914702/0300 
Spisová značka:  Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Nájemce: 

Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: hejtmankou Ústeckého kraje Janou Vaňhovou 
IČ :                                 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha, č.ú.: 882733379/0800  
  
 
 
 
 

Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o nájmu pozemků: 

 

Článek 1 

1. Nemovitosti, které jsou předmětem nájmu, jsou pozemek evidovaný jako  parcela č. 3, druh pozemku 
ostatní plocha, v katastrálním území Boletice nad Labem, obci Děčín, zapsaný na listu vlastnictví č. 
100 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálního pracoviště Děčín, 
pozemky evidované jako parcely č. 817/1, druh pozemku ostatní plocha, č. 830, druh pozemku ostatní 
plocha, č. 15, druh pozemku vodní plocha, v katastrálním území Křešice u Děčína, obci Děčín, zapsané 
na listu vlastnictví č. 16 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, 



Příloha č. 9 k usnesení č. 79/37R/2010 

- 2 - 

Katastrálního pracoviště Děčín, pozemky evidované jako parcely č. 3, druh pozemku ostatní plocha, č. 20, 
druh pozemku ostatní plocha, č. 22, druh pozemku vodní plocha, č. 29, druh pozemku ostatní plocha, č. 
673/1, druh pozemku ostatní plocha, č. 674, druh pozemku vodní plocha, č. 776, druh pozemku ostatní 
plocha, v katastrálním území Nebočady, obci Děčín, zapsané na listu vlastnictví č. 117 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálního pracoviště Děčín, pozemky evidované 
jako pozemkové parcely č. 832/2, druh pozemku ostatní plocha, č. 832/3, druh pozemku ostatní plocha, č. 
838/1, druh pozemku ostatní plocha, č. 838/2, druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území 
Těchlovice nad Labem, obci Těchlovice, zapsané na listu vlastnictví č. 26 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálního pracoviště Děčín, pozemek evidovaný jako 
pozemková parcela č. 155/3, druh pozemku vodní plocha, v katastrálním území Přerov u Těchlovic, 
obci Těchlovice, zapsaný na listu vlastnictví č. 26 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem 
v Ústí nad Labem, Katastrálního pracoviště Děčín. Tyto nemovitosti jsou ve vlastnictví státu a právo 
hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, budoucí povinný (dále jen 
„předmětné pozemky“).  

 
                                                                                 

Článek 2 
 
                                                                                    

2. Pronajímatel předmětné pozemky, resp. jejich části o výměře 13 397 m2, z hlediska dosažení jejich 
účinnějšího a hospodárnějšího využití (dále jen „pronajímané pozemky“) při zachování  hlavního účelu, 
ke kterému pronajímateli slouží, přenechává nájemci do užívání minimálně na dobu udržitelnosti projektu 
z hlediska podmínek Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad (dále jen ROP), tedy 
minimálně na dobu 5 let od skutečného data ukončení projektu dle podmínek ROP pro stavbu a užívání 
stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“.  

3. Pronajímatel souhlasí s tím, aby pronajímané pozemky byly částečně zastavěny trvalou stavbou tj. 
stavbou cyklostezky a souvisejících objektů.  

4. Pronajímatel bere na vědomí, že stavba, kterou na pronajímaných pozemcích nájemce se souhlasem 
pronajímatele uděleným v předchozím odstavci této smlouvy zrealizuje, zůstane i po ukončení této 
smlouvy ve vlastnictví nájemce a pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci trvalé užívání stavby.  

Článek 3 

 

5. Nájem se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne oboustranného podpisu této nájemní smlouvy č. 
O911090351 pro stavební akci „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“, nejméně však na dobu udržitelnosti 
projektu z hlediska podmínek ROP, tedy na dobu 5 let od skutečného data ukončení projektu dle 
podmínek ROP pro stavbu a užívání stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“, v případě, že nedojde 
k porušení podmínek této smlouvy ze strany nájemce ve smyslu Článku 5 této smlouvy.   

6. Nájemce se zavazuje zaslat pronajímateli kopii stavebního povolení s vyznačením nabytí právní moci, 
nejpozději do deseti pracovních dnů po jeho obdržení. Dále se nájemce zavazuje zaslat pronajímateli 
kopii zprávy o ukončení projektu dle podmínek ROP a kopii kolaudačního souhlasu na stavební akci 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2b“, nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne jejich obdržení. Při 
nesplnění kteréhokoli z těchto závazků je pronajímatel vůči nájemci oprávněn uplatnit jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč. 

 



Příloha č. 9 k usnesení č. 79/37R/2010 

- 3 - 

Článek 4 

 
 
7. Účastníci smlouvy se dohodli na jednorázové úhradě nájemného ve výši 13 397,- Kč za celou 

pronajímanou plochu za rok. Nájemné bude hrazeno jednou ročně na základě daňového dokladu, který 
bude pronajímatel zasílat nájemci. Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dne 30.6. běžného roku. 
Zdanitelné plnění v roce uzavření smlouvy se považuje za uskutečněné dnem nabytí platnosti a účinnosti 
smlouvy. Daňový doklad bude mít splatnost 14 dnů ode dne vystavení pronajímatelem.  

 
8. Platbu za rok, v němž dojde k podpisu této smlouvy, provede nájemce poměrnou částkou z ročního 

nájemného na základě daňového dokladu se splatností 14 dnů od jeho vystavení. Tento doklad vystaví a 
nájemci zašle pronajímatel, a to nejpozději do 30 dnů od nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy.    

9. Účastníci smlouvy se dále dohodli na úroku z prodlení za nedodržení termínu splatnosti ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

10. Účastníci smlouvy se dohodli, že výše nájemného bude v průběhu platnosti smlouvy každoročně 
přehodnocována, a to ve stejném poměru ke změnám úředně stanoveného koeficientu růstu 
spotřebitelských cen vydávaného Českým statistickým úřadem v Praze za uplynulý rok. Úprava výše 
náhrady bude automaticky promítnuta do výše nájemného příslušného roku, pokud růst inflačního 
koeficientu přesáhne 1%. 

 

Článek 5 

 

11. Nájemce se seznámil se stavem pronajímaných pozemků a přejímá je do dočasného užívání. Zároveň se 
zavazuje užívat je pouze ke sjednanému účelu dle bodu 2. této smlouvy. 

12. Nájemce se zavazuje provést stavební akci „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“ dle schválené projektové 
dokumentace, na základě pravomocného stavebního povolení a za těchto sjednaných podmínek: 

a) veškeré práce na pronajímaných pozemcích budou nájemcem prováděny tak, aby jimi nezpůsobil  
žádné škody na majetku státu, s nímž má pronajímatel právo hospodařit, 

b) o provedení event. zásahu do stávajících porostů, rostoucích na pronajímaných pozemcích, je třeba 
předem pronajímatele informovat, neboť jsou součástí pronajímaných pozemků ve smyslu § 120 
občanského zákoníku, 

c) po skončení prací provede nájemce na svůj náklad odstranění staveniště na pronajímaných pozemcích 
a uvede pronajímané pozemky do původního stavu, a to nejpozději do kolaudace stavební akce.             

13. Nájemce je povinen důsledně dodržovat technické, hygienické, bezpečnostní, požární a další právní 
předpisy vztahující se k bezpečnosti a ochraně osob, majetku a životního prostředí. 

14. Bez písemného souhlasu pronajímatele nemůže nájemce pronajímané pozemky použít pro umístění další 
stavby, než je vymezeno v této nájemní smlouvě. 

15. Zvláštní pozornost je nájemce povinen věnovat čistotě povrchových a podzemních vod a zabránit jejich 
znečištění ropnými produkty nebo závadnými látkami. Tyto případné události je povinen neprodleně 
ohlásit pronajímateli. Nájemce odpovídá za dodržování předpisů o ukládání odpadů. 

16. Nájemce není oprávněn k tomu, aby přenechal pronajímané pozemky do podnájmu. 
 



Příloha č. 9 k usnesení č. 79/37R/2010 

- 4 - 

Článek 6 

 

17. Nájemní smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran a dále výpovědí jedné nebo druhé strany ve 
smyslu občanského zákoníku. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne následujícího 
měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

18. Důvodem výpovědi z nájemního vztahu může ze strany pronajímatele být změna podmínek, za kterých 
bylo dočasné užívání poskytnuto ve smyslu bodu 4. článku 2 této smlouvy, a dále neplnění povinností 
nájemce, vyplývajících z této smlouvy, včetně důvodů uvedených v občanském zákoníku.  

Článek 7 

 

19. Pronajímatel je oprávněn provést kdykoliv kontrolu dohodnutého způsobu užívání pronajímaných 
pozemků. 

20. Nájemce se zavazuje po ukončení nájemní smlouvy předat pronajímané pozemky ve stavu, který bude 
odpovídat způsobu jejich užívání. 

21. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

22. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž všechny mají platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

23. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

24. Pronájem nemovitostí byl schválen Radou Ústeckého kraje dne …. 

Přílohy: 
1. Kopie výpisu z listu vlastnictví pro pronajímané pozemky 
2. Kopie mapy katastru nemovitostí se zákresem pronajímaných pozemků  

 

V Hradci Králové dne …………………………   V Ústí nad Labem dne ……………………… 

..............................................................……                          …………………………………………… 
za pronajímatele      za nájemce 
Ing. Tomáš Vaněk, generální ředitel    Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje  
 



Příloha č. 10 k usnesení č. 81/37R/2010  

- 1 - 

Smlouva o nájmu pozemku  
 

číslo O911090409  
uzavřená dle § 663 a násl. občanského zákoníku  

Účastníci smlouvy 

Pronajímatel: 

Povodí Labe, státní podnik, 
Víta Nejedlého 951, 500 03   Hradec Králové  
Zastoupený:                   generálním ředitelem Ing. Tomášem Vaňkem  
IČ:   70890005 
DIČ:   CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č.ú. 103914702/0300 
Spisová značka:  Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Nájemce: 

Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: hejtmankou Ústeckého kraje Janou Vaňhovou 
IČ :                                 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha, č.ú.: 882733379/0800  
  
 
 
 
 

Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o nájmu pozemku: 

 

Článek 1 

1. Nemovitost, která je předmětem nájmu, je pozemek evidovaný jako  pozemková parcela č. 647/2, druh 
pozemku vodní plocha, v katastrálním území Církvice, obci Ústí nad Labem, zapsaný na listu 
vlastnictví č. 428 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálního 
pracoviště Ústí nad Labem.  Tato nemovitost je ve vlastnictví státu a právo hospodařit s ní má, ve smyslu 
zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, budoucí povinný (dále jen „předmětný pozemek“).  

 



Příloha č. 10 k usnesení č. 81/37R/2010  

- 2 - 

                                                                                 
Článek 2 

 
                                                                                    

2. Pronajímatel předmětný pozemek, resp. jeho část o výměře 114 m2, z hlediska dosažení jeho účinnějšího 
a hospodárnějšího využití (dále jen „pronajímaný pozemek“) při zachování  hlavního účelu, ke kterému 
pronajímateli slouží, přenechává nájemci do užívání minimálně na dobu udržitelnosti projektu z hlediska 
podmínek Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad (dále jen ROP), tedy minimálně na 
dobu 5 let od skutečného data ukončení projektu dle podmínek ROP pro stavbu a užívání stavby „Labská 
stezka č. 2 – etapa 2a“.  

3. Pronajímatel souhlasí s tím, aby pronajímaný pozemek byl částečně zastavěn trvalou stavbou tj. stavbou 
cyklostezky a souvisejících objektů.  

4. Pronajímatel bere na vědomí, že stavba, kterou na pronajímaném pozemku nájemce se souhlasem 
pronajímatele uděleným v předchozím odstavci této smlouvy zrealizuje, zůstane i po ukončení této 
smlouvy ve vlastnictví nájemce a pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci trvalé užívání stavby.  

Článek 3 

 

5. Nájem se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne oboustranného podpisu této nájemní smlouvy č. 
O911090409 pro stavební akci „Labská stezka č. 2 – etapa 2a“, nejméně však na dobu udržitelnosti 
projektu z hlediska podmínek ROP, tedy na dobu 5 let od skutečného data ukončení projektu dle 
podmínek ROP pro stavbu a užívání stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2a“, v případě, že nedojde 
k porušení podmínek této smlouvy ze strany nájemce ve smyslu Článku 5 této smlouvy.   

6. Nájemce se zavazuje zaslat pronajímateli kopii stavebního povolení s vyznačením nabytí právní moci, 
nejpozději do deseti pracovních dnů po jeho obdržení. Dále se nájemce zavazuje zaslat pronajímateli 
kopii zprávy o ukončení projektu dle podmínek ROP a kopii kolaudačního souhlasu na stavební akci 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2a“, nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne jejich obdržení. Při 
nesplnění kteréhokoli z těchto závazků je pronajímatel vůči nájemci oprávněn uplatnit jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč. 

 

Článek 4 

 
 
7. Účastníci smlouvy se dohodli na jednorázové úhradě nájemného ve výši 3 990,- Kč za celou 

pronajímanou plochu za rok. Nájemné bude hrazeno jednou ročně na základě daňového dokladu, který 
bude pronajímatel zasílat nájemci. Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dne 30.6. běžného roku. 
Zdanitelné plnění v roce uzavření smlouvy se považuje za uskutečněné dnem nabytí platnosti a účinnosti 
smlouvy. Daňový doklad bude mít splatnost 14 dnů ode dne vystavení pronajímatelem.  

 
8. Platbu za rok, v němž dojde k podpisu této smlouvy, provede nájemce poměrnou částkou z ročního 

nájemného na základě daňového dokladu se splatností 14 dnů od jeho vystavení. Tento doklad vystaví a 
nájemci zašle pronajímatel, a to nejpozději do 30 dnů od nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy.    

9. Účastníci smlouvy se dále dohodli na úroku z prodlení za nedodržení termínu splatnosti ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 



Příloha č. 10 k usnesení č. 81/37R/2010  

- 3 - 

10. Účastníci smlouvy se dohodli, že výše nájemného bude v průběhu platnosti smlouvy každoročně 
přehodnocována, a to ve stejném poměru ke změnám úředně stanoveného koeficientu růstu 
spotřebitelských cen vydávaného Českým statistickým úřadem v Praze za uplynulý rok. Úprava výše 
náhrady bude automaticky promítnuta do výše nájemného příslušného roku, pokud růst inflačního 
koeficientu přesáhne 1%. 

 

Článek 5 

 

11. Nájemce se seznámil se stavem pronajímaného pozemku a přejímá ho do dočasného užívání. Zároveň se 
zavazuje užívat ho pouze ke sjednanému účelu dle bodu 2. této smlouvy. 

12. Nájemce se zavazuje provést stavební akci „Labská stezka č. 2 – etapa 2a“ dle schválené projektové 
dokumentace, na základě pravomocného stavebního povolení a za těchto sjednaných podmínek: 

a) veškeré práce na pronajímaném pozemku budou nájemcem prováděny tak, aby jimi nezpůsobil  žádné 
škody na majetku státu, s nímž má pronajímatel právo hospodařit, 

b) o provedení event. zásahu do stávajících porostů, rostoucích na pronajímaném pozemku, je třeba 
předem pronajímatele informovat, neboť jsou součástí pronajímaného pozemku ve smyslu § 120 
občanského zákoníku, 

c) po skončení prací provede nájemce na svůj náklad odstranění staveniště na pronajímaném pozemku a 
uvede pronajímaný pozemek do původního stavu, a to nejpozději do kolaudace stavební akce.             

13. Nájemce je povinen důsledně dodržovat technické, hygienické, bezpečnostní, požární a další právní 
předpisy vztahující se k bezpečnosti a ochraně osob, majetku a životního prostředí. 

14. Bez písemného souhlasu pronajímatele nemůže nájemce pronajímaný pozemek použít pro umístění další 
stavby, než je vymezeno v této nájemní smlouvě. 

15. Zvláštní pozornost je nájemce povinen věnovat čistotě povrchových a podzemních vod a zabránit jejich 
znečištění ropnými produkty nebo závadnými látkami. Tyto případné události je povinen neprodleně 
ohlásit pronajímateli. Nájemce odpovídá za dodržování předpisů o ukládání odpadů. 

16. Nájemce není oprávněn k tomu, aby přenechal pronajímaný pozemek do podnájmu. 
 

Článek 6 

 

17. Nájemní smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran a dále výpovědí jedné nebo druhé strany ve 
smyslu občanského zákoníku. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne následujícího 
měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

18. Důvodem výpovědi z nájemního vztahu může ze strany pronajímatele být změna podmínek, za kterých 
bylo dočasné užívání poskytnuto ve smyslu bodu 4. článku 2 této smlouvy, a dále neplnění povinností 
nájemce, vyplývajících z této smlouvy, včetně důvodů uvedených v občanském zákoníku.  



Příloha č. 10 k usnesení č. 81/37R/2010  

- 4 - 

Článek 7 

 

19. Pronajímatel je oprávněn provést kdykoliv kontrolu dohodnutého způsobu užívání pronajímaného 
pozemku. 

20. Nájemce se zavazuje po ukončení nájemní smlouvy předat pronajímaný pozemek ve stavu, který bude 
odpovídat způsobu jeho užívání. 

21. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

22. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž všechny mají platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

23. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

24. Pronájem nemovitostí byl schválen Radou Ústeckého kraje dne …. 

Přílohy: 
1. Kopie výpisu z listu vlastnictví pro pronajímané pozemky 
2. Kopie mapy katastru nemovitostí se zákresem pronajímaných pozemků  

 

 

V Hradci Králové dne …………………………   V Ústí nad Labem dne ……………………… 

..............................................................……                          …………………………………………… 
za pronajímatele      za nájemce 
Ing. Tomáš Vaněk, generální ředitel    Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje  
 

 
 
 
 
 



Příloha č. 11 k usnesení č. 100/37R/2010  

 - 1 - 

Smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene  

smlouva č. O911090350 
uzavřená dle § 50a, a dále § 151n a násl. občanského zákoníku 

Účastníci smlouvy : 

Budoucí povinný z věcného břemene : 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
Zastoupený:          generálním ředitelem Ing. Tomášem Vaňkem  
IČ:                  70890005 
DIČ:                  CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č.ú. 103914702/0300 
Spisová značka:    Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473  
 
dále jen „budoucí povinný“ 

Budoucí oprávněný z věcného břemene :  

Ústecký kraj  
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  hejtmankou Ústeckého kraje Janou Vaňhovou           
IČ:                         70892156 
DIČ:  CZ70892156  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha, č.ú. 882733379/0800   
 
 
dále jen „budoucí oprávněný“ 

 

Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene: 

 

Článek 1 
 

Nemovitost v budoucnu zatížená věcným břemenem 

1. Nemovitosti, které budou v budoucnu zatíženy věcným břemenem, jsou pozemek evidovaný jako  
parcela č. 3, druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území Boletice nad Labem, obci Děčín, 
zapsaný na listu vlastnictví č. 100 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, 
Katastrálního pracoviště Děčín, pozemky evidované jako parcely č. 817/1, druh pozemku ostatní plocha, 
č. 830, druh pozemku ostatní plocha, č. 15, druh pozemku vodní plocha, v katastrálním území Křešice 
u Děčína, obci Děčín, zapsané na listu vlastnictví č. 16 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se 
sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálního pracoviště Děčín, pozemky evidované jako parcely č. 3, druh 
pozemku ostatní plocha, č. 20, druh pozemku ostatní plocha, č. 22, druh pozemku vodní plocha, č. 29, 
druh pozemku ostatní plocha, č. 673/1, druh pozemku ostatní plocha, č. 674, druh pozemku vodní 
plocha, č. 776, druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území Nebočady, obci Děčín, zapsané na 
listu vlastnictví č. 117 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálního 



Příloha č. 11 k usnesení č. 100/37R/2010  

 - 2 - 

pracoviště Děčín, pozemky evidované jako pozemkové parcely č. 832/2, druh pozemku ostatní plocha, č. 
832/3, druh pozemku ostatní plocha, č. 838/1, druh pozemku ostatní plocha, č. 838/2, druh pozemku 
ostatní plocha, v katastrálním území Těchlovice nad Labem, obci Těchlovice, zapsané na listu 
vlastnictví č. 26 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálního 
pracoviště Děčín, pozemek evidovaný jako pozemková parcela č. 155/3, druh pozemku vodní plocha, 
v katastrálním území Přerov u Těchlovic, obci Těchlovice, zapsaný na listu vlastnictví č. 26 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálního pracoviště Děčín. Tyto 
nemovitosti jsou ve vlastnictví státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o 
povodích, budoucí povinný (dále jen „předmětné pozemky“).  

 

Článek 2 
 

Důvod budoucího zřízení věcného břemene 

2. Při investiční výstavbě budoucího oprávněného bude v rámci stavební akce „Labská stezka č. 2 – etapa 
2b“ vybudována „cyklistická stezka“ (dále jen „cyklistická stezka“), jejímž umístěním budou dotčeny 
části předmětných pozemků. Vybudovaná cyklistická stezka zůstane po dokončení a zkolaudování ve 
vlastnictví budoucího oprávněného.  

3. Jelikož cyklistická stezka bude ve vlastnictví rozdílné osoby od osoby vlastníka předmětných pozemků a 
nebude právní ani jiný důvod tuto skutečnost měnit, budoucí povinný za dále uvedených podmínek 
uzavírá s budoucím oprávněným tuto písemnou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
ve smyslu občanského zákoníka. 

Článek 3 
 

Vymezení obsahu budoucího věcného břemene a povinnosti smluvních stran 

4. Účastníci smlouvy se dohodli na následujícím vymezení obsahu budoucího věcného břemene: 

a) Budoucí povinný  

Ø strpí na předmětných pozemcích na částech dotčených věcným břemenem umístění 
cyklistické stezky po celou dobu její fyzické a právní životnosti,  

Ø strpí vstupování (rozumí se vstup i vjezd) budoucího oprávněného na části předmětných 
pozemků v rozsahu věcného břemene za účelem provádění nezbytných prací spojených 
s výstavbou, opravami, revizemi a rekonstrukcí cyklistické stezky po celou dobu životnosti 
cyklistické stezky. 

  

b) Budoucí oprávněný 

Ø bude oprávněn užívat předmětné pozemky pouze v částech dotčených věcným břemenem 
způsobem vymezeným v této smlouvě, 

Ø při provádění udržovacích, opravných i investičních akcích na cyklistické stezce bude 
povinen tyto práce provádět tak, aby budoucímu povinnému nezpůsobil škody na 
předmětných pozemcích, a to i v případě, že tyto práce bude provádět nebo zajišťovat jiný 
subjekt, než je oprávněný.  

Ø je povinen sledovat vodní stavy na toku Labi, jakož i předpovědi o jejich vývinu, v případě 
ohrožení se oprávněný zavazuje učinit potřebná opatření k odvrácení nebo snížení škod ve 
smyslu § 415 a násl. Občanského zákoníku. 

Ø je povinen zajistit bezpečnost osob pohybujících se po cyklistické stezce při zvýšených 
průtocích (označení omezení, instalace zábran či zákazu vjezdu). 



Příloha č. 11 k usnesení č. 100/37R/2010  

 - 3 - 

Ø je povinen umožnit povinnému omezení provozu cyklistické stezky při provádění údržby 
související se správou vodního toku. 

   

5. Budoucí oprávněný se zavazuje oprávnění vyplývající z definovaného obsahu věcného břemene v této 
smlouvě přijmout a budoucí povinný se zavazuje povinnosti vyplývající z definovaného obsahu věcného 
břemene strpět. 

6. Omezení vyplývající z bodu 4a) této smlouvy budou přecházet na všechny budoucí právnické osoby, 
které s předmětnými pozemky budou mít právo hospodařit, event. na všechny budoucí vlastníky 
předmětných pozemků. 

Článek 4 
 

Vymezení rozsahu budoucího věcného břemene 

7. Přesné plošné určení a vymezení částí předmětných pozemků dotčených obsahem věcného břemene dle 
článku 3 této smlouvy, které budoucí povinný nebude moci užívat bez dalšího omezení, nebude 
vyznačeno v terénu, ale pouze v geometrickém plánu. Účastníci smlouvy se dohodli, že tento 
geometrický plán nechá zhotovit na svůj náklad budoucí oprávněný.  

Článek 5 
 

Závazek na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ 

8. Budoucí povinný se zavazuje do 6 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu stavební akce „Labská 
stezka č. 2 – etapa 2b“ na písemnou žádost budoucího oprávněného uzavřít „Smlouvu o zřízení věcného 
břemene“ (dále jen „konečná smlouva“). Budoucí oprávněný spolu se žádostí o uzavření konečné 
smlouvy budoucímu povinnému předloží : 

a) geometrický plán ve smyslu článku 4, včetně vyčíslené plochy věcného břemene, 

b) kolaudační souhlas stavební akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“, 

c) případné změny v údajích budoucího oprávněného oproti této smlouvě. 

  

9. Budoucí oprávněný se zavazuje požádat budoucího povinného o sepsání konečné smlouvy nejpozději do 
4 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu na stavební akci. Při nesplnění tohoto závazku může budoucí  
povinný  vůči  budoucímu  oprávněnému  uplatnit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč. 

Článek 6 
Úplata za zřízení věcného břemene 

10. Budoucí povinný zřizuje věcné břemeno ve smyslu článku 2 a 3 této smlouvy ve prospěch budoucího 
oprávněného úplatně.  

11. Úplata za zřízení věcného břemene byla dohodnuta ve výši 10 000,- Kč ke které se připočte DPH 
v platné výši.  

12. Úplatu uvedenou v bodě 11. této smlouvy uhradí budoucí oprávněný jednorázově na účet budoucího 
povinného, a to nejpozději do 14 dnů po oboustranném podpisu konečné smlouvy.  

 

Článek 7 
 

Nabytí oprávnění z věcného břemene 



Příloha č. 11 k usnesení č. 100/37R/2010  

 - 4 - 

13. Oprávnění vyplývající z konečné smlouvy přejde na budoucího oprávněného vkladem práva 
odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí. 

14. Účastníci smlouvy se dohodli, že budoucí vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do katastru 
nemovitostí zajistí budoucí oprávněný na svůj náklad. 

Článek 8 
 

Další ujednání  

15. Nebudou-li budoucímu oprávněnému vydána potřebná veřejnoprávní rozhodnutí pro realizaci výstavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2b“ do půl roku ode dne účinnosti této smlouvy, a to ve formě a objemu 
požadovaném budoucím oprávněným, nebo pouze za ztížených podmínek nebo nákladů, mohou 
účastníci smlouvy od této smlouvy odstoupit.  

16. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

17. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, přičemž všechny mají platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

18. Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele budoucího povinného, podle bodu 5.5.9 
Statutu Povodí Labe, státní podnik č.j. 18082/2008-10000 ze dne 4.8.2008, vydává k této smlouvě 
obecný předchozí souhlas k nakládání s určeným majetkem. 

19. Schválení Radou Ústeckého kraje….  
   
Příloha : 
1. Informace o parcele pro předmětné pozemky 
2. Kopie snímku katastrální mapy s vyznačením dotčených částí předmětných pozemků. 

V Hradci Králové dne …………………........  V Ústí nad Labem dne ……………………… 

………………………………………............  ………………………………………………. 
za budoucího povinného    za budoucího oprávněného 
Ing. Tomáš Vaněk, generální ředitel   Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 



Příloha č. 12 k usnesení č. 153/37R/2010 

 - 1 - 

Smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene  

smlouva č. O911090408 
uzavřená dle § 50a, a dále § 151n a násl. občanského zákoníku 

Účastníci smlouvy : 

Budoucí povinný z věcného břemene : 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
Zastoupený:          generálním ředitelem Ing. Tomášem Vaňkem  
IČ:                  70890005 
DIČ:                  CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č.ú. 103914702/0300 
Spisová značka:    Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473  
 
dále jen „budoucí povinný“ 

Budoucí oprávněný z věcného břemene :  

Ústecký kraj  
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  hejtmankou Ústeckého kraje Janou Vaňhovou           
IČ:                         70892156 
DIČ:  CZ70892156  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha, č.ú. 882733379/0800   
 
 
dále jen „budoucí oprávněný“ 

 

Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene: 

 

Článek 1 
 

Nemovitost v budoucnu zatížená věcným břemenem 

1. Nemovitost, která bude v budoucnu zatížena věcným břemenem, je pozemek evidovaný jako pozemková 
parcela č. 647/2, druh pozemku vodní plocha, v katastrálním území Církvice, obci Ústí nad Labem, 
zapsaný na listu vlastnictví č. 428 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, 
Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem. Tato nemovitost je ve vlastnictví státu a právo hospodařit s ní 
má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, budoucí povinný (dále jen „předmětný pozemek“).  

 

Článek 2 
 



Příloha č. 12 k usnesení č. 153/37R/2010 

 - 2 - 

Důvod budoucího zřízení věcného břemene 

2. Při investiční výstavbě budoucího oprávněného bude v rámci stavební akce „Labská stezka č. 2 – etapa 
2a“ vybudována „cyklistická stezka“ (dále jen „cyklistická stezka“), jejímž umístěním bude dotčena 
část předmětného pozemku. Vybudovaná cyklistická stezka zůstane po dokončení a zkolaudování ve 
vlastnictví budoucího oprávněného.  

3. Jelikož cyklistická stezka bude ve vlastnictví rozdílné osoby od osoby vlastníka předmětného pozemku a 
nebude právní ani jiný důvod tuto skutečnost měnit, budoucí povinný za dále uvedených podmínek 
uzavírá s budoucím oprávněným tuto písemnou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
ve smyslu občanského zákoníka. 

Článek 3 
 

Vymezení obsahu budoucího věcného břemene a povinnosti smluvních stran 

4. Účastníci smlouvy se dohodli na následujícím vymezení obsahu budoucího věcného břemene: 

a) Budoucí povinný  

Ø strpí na předmětném pozemku na části dotčené věcným břemenem umístění cyklistické 
stezky po celou dobu její fyzické a právní životnosti,  

Ø strpí vstupování (rozumí se vstup i vjezd) budoucího oprávněného na část předmětného 
pozemku v rozsahu věcného břemene za účelem provádění nezbytných prací spojených 
s výstavbou, opravami, revizemi a rekonstrukcí cyklistické stezky po celou dobu životnosti 
cyklistické stezky. 

  

b) Budoucí oprávněný 

Ø bude oprávněn užívat předmětný pozemek pouze v části dotčené věcným břemenem 
způsobem vymezeným v této smlouvě, 

Ø při provádění udržovacích, opravných i investičních akcích na cyklistické stezce bude 
povinen tyto práce provádět tak, aby budoucímu povinnému nezpůsobil škody na 
předmětném pozemku, a to i v případě, že tyto práce bude provádět nebo zajišťovat jiný 
subjekt, než je oprávněný.  

Ø je povinen sledovat vodní stavy na toku Labi, jakož i předpovědi o jejich vývinu, v případě 
ohrožení se oprávněný zavazuje učinit potřebná opatření k odvrácení nebo snížení škod ve 
smyslu § 415 a násl. Občanského zákoníku. 

Ø je povinen zajistit bezpečnost osob pohybujících se po cyklistické stezce při zvýšených 
průtocích (označení omezení, instalace zábran či zákazu vjezdu). 

Ø je povinen umožnit povinnému omezení provozu cyklistické stezky při provádění údržby 
související se správou vodního toku. 

   

5. Budoucí oprávněný se zavazuje oprávnění vyplývající z definovaného obsahu věcného břemene v této 
smlouvě přijmout a budoucí povinný se zavazuje povinnosti vyplývající z definovaného obsahu věcného 
břemene strpět. 

6. Omezení vyplývající z bodu 4a) této smlouvy budou přecházet na všechny budoucí právnické osoby, 
které s předmětným pozemkem budou mít právo hospodařit, event. na všechny budoucí vlastníky 
předmětného pozemku. 

Článek 4 
 



Příloha č. 12 k usnesení č. 153/37R/2010 

 - 3 - 

Vymezení rozsahu budoucího věcného břemene 

7. Přesné plošné určení a vymezení části předmětného pozemku dotčeného obsahem věcného břemene dle 
článku 3 této smlouvy, kterou budoucí povinný nebude moci užívat bez dalšího omezení, nebude 
vyznačeno v terénu, ale pouze v geometrickém plánu. Účastníci smlouvy se dohodli, že tento 
geometrický plán nechá zhotovit na svůj náklad budoucí oprávněný.  

Článek 5 
 

Závazek na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ 

8. Budoucí povinný se zavazuje do 6 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu stavební akce „Labská 
stezka č. 2 – etapa 2a“ na písemnou žádost budoucího oprávněného uzavřít „Smlouvu o zřízení věcného 
břemene“ (dále jen „konečná smlouva“). Budoucí oprávněný spolu se žádostí o uzavření konečné 
smlouvy budoucímu povinnému předloží : 

a) geometrický plán ve smyslu článku 4, včetně vyčíslené plochy věcného břemene, 

b) kolaudační souhlas stavební akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2a“, 

c) případné změny v údajích budoucího oprávněného oproti této smlouvě. 

  

9. Budoucí oprávněný se zavazuje požádat budoucího povinného o sepsání konečné smlouvy nejpozději do 
4 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu na stavební akci. Při nesplnění tohoto závazku může budoucí  
povinný  vůči  budoucímu  oprávněnému  uplatnit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč. 

Článek 6 
Úplata za zřízení věcného břemene 

10. Budoucí povinný zřizuje věcné břemeno ve smyslu článku 2 a 3 této smlouvy ve prospěch budoucího 
oprávněného úplatně.  

11. Úplata za zřízení věcného břemene byla dohodnuta jako pětinásobek ročního užitku za 1 m2 plochy 
věcného břemene (dle geometrického plánu ve smyslu bodu 7. článku 4 této smlouvy) minimálně však 
ve výši 1 000,- Kč, ke které se připočte DPH v platné výši. Roční užitek se pro účely této smlouvy 
sjednává ve výši 35,- Kč za 1 m2 plochy věcného břemene.   

12. Úplatu uvedenou v bodě 11. této smlouvy uhradí budoucí oprávněný jednorázově na účet budoucího 
povinného, a to nejpozději do 14 dnů po oboustranném podpisu konečné smlouvy.  

 

Článek 7 
 

Nabytí oprávnění z věcného břemene 

13. Oprávnění vyplývající z konečné smlouvy přejde na budoucího oprávněného vkladem práva 
odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí. 

14. Účastníci smlouvy se dohodli, že budoucí vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do katastru 
nemovitostí zajistí budoucí oprávněný na svůj náklad. 

Článek 8 
 

Další ujednání  

15. Nebudou-li budoucímu oprávněnému vydána potřebná veřejnoprávní rozhodnutí pro realizaci výstavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2a“ do půl roku ode dne účinnosti této smlouvy, a to ve formě a objemu 



Příloha č. 12 k usnesení č. 153/37R/2010 

 - 4 - 

požadovaném budoucím oprávněným, nebo pouze za ztížených podmínek nebo nákladů, mohou 
účastníci smlouvy od této smlouvy odstoupit.  

16. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

17. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, přičemž všechny mají platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

18. Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele budoucího povinného, podle bodu 5.5.9 
Statutu Povodí Labe, státní podnik č.j. 18082/2008-10000 ze dne 4.8.2008, vydává k této smlouvě 
obecný předchozí souhlas k nakládání s určeným majetkem. 

19. Schválení Radou Ústeckého kraje….  
   
 
Příloha : 
1. Informace o parcele pro předmětné pozemky 
2. Kopie snímku katastrální mapy s vyznačením dotčených částí předmětných pozemků. 

V Hradci Králové dne …………………........  V Ústí nad Labem dne ……………………… 

………………………………………............  ………………………………………………. 
za budoucího povinného    za budoucího oprávněného 
Ing. Tomáš Vaněk, generální ředitel   Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 



Příloha č. 13 k usnesení č. 159/37R/2010 

 1 

 

 
1715/ULN/2009-ULNM 
Č.j.: UZSVM/ULN/4022/2009-ULNM 
 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
za kterou jedná  JUDr. Helena Brožovská, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem, 
pověřená k podpisu smlouvy Příkazem generálního ředitele č. 24/2004 ve znění účinném od 
4.11.2009 
IČ: 69797111 
(dále jen „převodce“)  
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02  Ústí nad Labem 
za který jedná  Jana Vaňhová, hejtmanka  Ústeckého kraje 
IČ 70892156 
DIČ CZ 70892156 
(dále jen „nabyvatel“)  
 
 
uzavírají podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a  § 51 a 
násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) tuto  

 
 

S M L O U V U  
O   

B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  N E M O V I T O S T I  
č. 137/2009 

 
 

Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem této nemovitosti: 
 

Pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr 
§  č. 348, o výměře 9 506 m2, původní k.ú. Vysoké Třebušice 

 
zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro kat. území Krásný Dvůr, obec Krásný Dvůr v katastru 
nemovitostí  vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Žatec. 

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě článku CXVII bodu 14 zákona 

č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti 
okresních úřadů, dnem 1.1.2003 a ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. příslušný hospodařit 
s uvedenou nemovitostí. 

  
 

Čl. II. 
 



Příloha č. 13 k usnesení č. 159/37R/2010 

 2 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí v k.ú. Krásný Dvůr pozemek ve zjednodušené 
evidenci - parcela původ Pozemkový katastr č. 348, díl „g“ o výměře 59 m2, který byl 
geometrickým plánem č. 488-41/2008 ze dne 4.6.2008 vypracovaným geodetickou kanceláří 
ing. Jiřího Marešky k zajištění stavby „Ústecký kraj, Chomutov, Louny, Rekonstrukce v úseku 
I/13-Kadaň-Podbořany-Petrohrad, silnice II/224“ oddělen z pozemku PK 348. S  rozdělením  
vyslovil souhlas místně příslušný stavební úřad Městského úřadu Podbořany. Shora uvedený 
odsouhlasený geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Nemovitost se převádí v souladu s § 9 odst.1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

3.  Nabyvatel převáděnou nemovitost do  svého vlastnictví přijímá tak jak stojí a leží dle § 501 
občanského zákoníku. 

4. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděné nemovitosti. 
 
 

Čl. III. 
 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily.  

2. Nabyvatel nemovitost doposud užívá na základě Smlouvy o výpůjčce č. 59/2009,která s ním 
byla uzavřena dne 9.6.2009. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že nabyvatel, jako orgán územní samosprávy, 
je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že 
žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství.  

4. Převodce bere na vědomí, že: 
a) Nabyvatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o 
jiných údajích týkajících se tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této 
smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či 
jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před 
zneužitím a zveřejněním. 

 
 

Čl. IV. 
 

Poplatkovou povinnost spojenou s touto smlouvou nese nabyvatel. 
 
 

Čl. V. 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
2. Vlastnické právo k nemovitosti dle této smlouvy přechází dnem právních účinků vkladu práva 

do katastru nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti 
spojená s vlastnictvím a užíváním nemovitosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru  nemovitostí podá 
převodce. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech .  
5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

v podobě oboustranně uzavřených číslovaných dodatků smlouvy. 
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy. 
7. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka  dle příslušných ustanovení zákona č. 129/2000 Sb. 

o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů. 
8. Ředitel odboru Odloučené pracoviště Louny prohlašuje, že tato smlouva odpovídá platnému 

právnímu řádu a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prověřené, a dále že tato smlouva je 



Příloha č. 13 k usnesení č. 159/37R/2010 

 3 

uzavírána jen na základě dokladů, které byly shledány jako úplné a hodnověrné a odůvodňují 
uzavření této smlouvy, jako nejvhodnějšího naložení s majetkem státu  

 
……………………………                           

 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne   V Ústí nad Labem dne   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

…………………………….………………. …………………………….………………. 
JUDr. Helena Brožovská 

ředitelka Územního pracoviště 
Ústí nad Labem 

Jana Vaňhová 
hejtmanka 

 
 



Příloha č. 13 k usnesení č. 159/37R/2010 

 4 

 
D O L O Ž K A  

 
ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1  zákona č. 129/2000 Sb.o krajích  

(krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
Ústecký kraj, ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních 
úkonů obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitosti č. 137/2009, kterou se převádí 
nemovitost: 
 
 
část pozemku ve zjednodušené evidenci č. 348,  původní k.ú. Vysoké Třebušice, díl „g“ o výměře 
59 m2 , který je geometrickým plánem č. 488-41/2008 ze dne 4.6.2008 vypracovaným geodetickou 
kanceláří ing. Jiřího Marešky, schváleným místně příslušným stavebním úřadem v Podbořanech, 
oddělen z pozemku PK 348, 

 
zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro kat. území Krásný Dvůr, obec Krásný Dvůr v katastru 
nemovitostí  vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Žatec  
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu. 
 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti  č. 137/2009 byla schválena usnesením 
č. ......................... ze zasedání zastupitelstva Ústeckého kraje dne ……………… 
 
 
V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………. 
Jana Vaňhová 

hejtmanka 



 
 

Příloha č. 14 k usnesení č. 162/37R/2010 
 
 

 
ÚSTECKÝ KRAJ 

 
Statut Komise majetkové Rady Ústeckého kraje 

 
I. 

Vznik komise majetkové 
Komisi majetkovou zřídila dle ust. § 59 odst. 1 písm. d) a ust. § 80 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení) jako svůj iniciativní a poradní orgán Rada Ústeckého kraje Usnesením  
č. 9/1R/2008 odst. C) ze dne 3. 12. 2008. 

 
II. 

Působnost komise majetkové 
Komise majetková jako orgán Rady kraje projednává v rozsahu samostatné a přenesené působnosti 
kraje veškeré záležitosti z oblasti majetkové, plní úkoly, kterými ji pověří Rada kraje. Ze své 
činnosti je komise odpovědná Radě kraje, které předkládá svá stanoviska (návrhy), náměty 
a doporučení. V rámci své působnosti plní komise úlohu iniciativní a poradní. 

Komise se schází podle potřeby. 
 

III. 
Složení komise majetkové 

O složení komise rozhodla Rada Ústeckého kraje svým usnesením č. 9/1R/2008 odst. D) 
ze dne 3. 12. 2008, usnesením č. 70/6R/2009 ze dne 14. 1. 2009 a usnesením č. 22/31R/2009 ze dne 
18. 11. 2009. Komisi tvoří s hlasem rozhodujícím předseda, místopředseda a další členové komise. 
Návrhy na změny ve složení komise předkládá Radě kraje předseda komise nebo člen Rady kraje. 
 
Předseda komise: 
§ připravuje program zasedání komise ve spolupráci s místopředsedou a tajemníkem komise, 
§ svolává zasedání komise, 
§ zpravidla řídí zasedání komise nebo může  pověřit řízením zasedání místopředsedu či jiného 

člena    této  komise, 
§ předkládá Radě kraje zápisy a usnesení z jednání  komise, vyhodnocení činnosti komise, 

stanoviska (návrhy), náměty a doporučení komise. 
 
Místopředseda komise: 
§ zastupuje předsedu komise v případě jeho nepřítomnosti, 
§ podílí se na přípravě programu zasedání komise. 

 
Předseda, místopředseda a  člen komise: 
§ má právo předkládat  komisi stanoviska (návrhy) a doporučení k projednávaným bodům 

zasedání komise, 
§ má právo předkládat  komisi náměty na projednání, 
§ může navrhnout přítomnost dalších účastníků zasedání, o jejichž účasti rozhoduje komise 

hlasováním. 
 
Tajemník komise: 
§ zajišťuje administrativně, technicky i  materiálně činnost komise, 



 
2

§ účastní se jednání komise a pořizuje ze zasedání zápis a usnesení, 
§ může navrhnout přítomnost dalších účastníků zasedání. 

Člen Rady kraje, ředitel Krajského úřadu a jeho zástupce, vedoucí odboru majetkového a 
jeho zástupce: 
§ má právo účastnit se zasedání komise s hlasem poradním, 
§ má právo předkládat  komisi náměty na projednání, 
§ může navrhnout přítomnost dalších účastníků zasedání, o jejichž účasti rozhoduje komise 

hlasováním. 
 
Předkladatel materiálů předkládaných na jednání komise : 
§ odpovídá za přípravu písemných materiálů, 
§ materiály k projednání se doručují členům komise dva dny předem, v naléhavých případech 

je možné předložit též materiál přímo na jednání komise,  
 

 
IV. 

Jednací řád komise 
1. Zasedání komise je neveřejné. 

2. Pozvánka a veškeré materiály pro jednání komise budou jejím členům zaslány elektronickou 
formou. 

3. Pozvánka na zasedání komise  obsahuje zejména údaje o: 
§ místě, termínu a hodině zasedání, 
§ programu zasedání, 
§ podkladech pro zasedání. 

4. V případě, že se člen komise zasedání nebude účastnit, informuje o tom před jeho konáním 
předsedu a tajemníka komise a současně jim mailem zašle své připomínky k bodům programu 
zasedání. 

5. V úvodu svého zasedání schvaluje komise program zasedání a ověřovatele zápisu. 

6. Předsedající zasedání uděluje účastníkům zasedání slovo a může jim toto slovo odejmout 
v případě, že se účastník zasedání odchýlí od projednávaného tématu.  

7. Po ukončení diskuze shrne předseda, popř. předsedající závěry ke každému bodu programu 
a formuluje návrh usnesení nebo komise hlasuje o návrhu usnesení, které připravil předkladatel 
materiálu. O jednotlivých bodech usnesení je možné hlasovat odděleně. 

8. Komise je schopná se usnášet, pokud je přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů 
s hlasem rozhodujícím. 

9. Komise rozhoduje o každém návrhu hlasováním. K platnému usnesení je třeba souhlasu 
nadpoloviční většiny všech členů komise,  
§ hlasování řídí předsedající, 
§ hlasování komise je veřejné, 
§ tajné hlasování musí být členem komise navrženo a komise o něm rozhoduje hlasováním, 
§ v případě tajného hlasování se na hlasovacích lístcích pro návrh, proti návrhu nebo zdržení 

se hlasování, ručně zaškrtává. Lístky se pak vhazují do hlasovací schránky, 
§ pokud byl podán protinávrh, hlasuje se nejprve o něm, 
§ námitku proti průběhu nebo výsledku hlasování může vznést každý člen komise při 

hlasování nebo bezprostředně po něm. O námitce rozhodne komise hlasováním bez 
rozpravy. 

§ součástí zápisu z jednání komise jsou výsledky jednotlivých hlasování. 



 
3

 

10. Usnesení se přijímá zpravidla na závěr každého bodu jednání. 

11. Účastník zasedání komise má právo na uvedení svého stanoviska v zápise ze zasedání, pokud o 
to požádá. 

12. Komise ze svého zasedání pořizuje zápis, který obsahuje  zejména tyto údaje: 
§ den a místo konání, 
§ hodinu zahájení a skončení, popř. dobu přerušení jednání 
§ účastníky zasedání, 
§ schválený program zasedání, 
§ průběh rozpravy se jmény řečníků, 
§ podané návrhy, dotazy a připomínky účastníků jednání, 
§ náměty a doporučení Radě Ústeckého kraje, 
§ průběh a výsledek hlasování, 
§ přijatá usnesení, 
§ další skutečnosti, které by se měly dle rozhodnutí komise stát součástí zápisu. 

13. Zápis a usnesení ze zasedání komise musí být pořízen do pěti pracovních dnů od data zasedání 
komise. 

14. Zápis a usnesení ze zasedání po podpisu předsedou nebo místopředsedou a zvoleným 
ověřovatelem komise obdrží každý člen komise elektronickou formou. 

15. O námitkách člena komise proti zápisu a usnesení rozhodne nejbližší jednání komise.  

16. Zápis a usnesení je uložen u tajemníka k nahlédnutí. Kopie  je uložena na odboru informatiky a 
organizačních věcí KÚ a elektronicky je poskytnut oddělení tiskových informací  Odboru 
kanceláře hejtmanky ÚK.   

17. Během jednání komise může být pořízen dočasný  elektronický  záznam pro potřeby  vytvoření 
zápisu z jednání.   

 
 
 
 
 
 

      …………………………….. 
 

Josef Macík 
předseda Komise majetkové  

Rady Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Statut Komise majetkové Rady Ústeckého kraje byl schválen usnesením  Rady Ústeckého kraje 
č…./...R/2010  ze dne …………2010. 


